TECHNICKY LIST
TECHNICAL DATA SHEET
TECHNISCHES MERKBLATT
TEXHUYECKME AAHHBIE

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

- ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG - B3PbIBHAAl CXEMA
- REZ OHRIVACEM VODY - CUT — SCHNITT — PA3PE3

- TECHNICKE VYKRESY- TECHNICAL DRAWINGS — TECHNISCHE ZEICHNUNGEN - TEXHUYECKUE YEPTEXMN
- TECHNICKA DATA - TECHNICAL DATA — TECHNISCHE DATEN — TEXHUYMECKUE OAHHbIE

Druzstevni zavody Drazice — strojirna s.r.o.
Drazice 69
29471 Benatky nad Jizerou
Tel.: 326 370 911, fax: 326 370 980
www.dzd.cz
e-mail:dzd@dzd.cz

www.dzd.cz Tradice od roku 1956



http://www.dzd.cz/

Obsah

OKC B0-125 ..o e e e ee e ee e e ee e ee e ee s eeeeeeeee e e ee e ee e eeeeee e s ee e ee e e eeeeee e e 3
OKC 80-125 NTR/Zveveeeeeeeeee e eeeee e ee s e e ee e e es e e e s se e s ese e s se s se e eeeeeseeesesseen 8
OKC 100-125 / TM2 oo s ee e es s e en e e e 13
OKC 100-160 NTR ..o seeeeeessese e se s s s sessesesess s ss e se s ss e s ssssesesesese s sn e ss s ss e esesesesneesnses 18
OKC 100-160 NTR/HV ..o ssse s ssese s s s s s s s ess e sese s snssss s snssan s eseeneesesnsesnses 23
OKC L60-200.......eoeeeee e eee e e e eeeeeeeee s se e e eeeseeeseeeseeeseeeeaeeese e eseeseeeseeeseeesese e ee e sseesseeseeeseeeseeeeeseees 28
OKC 160-200 / TM2 ..o e e e e ee e ee e e s s e s ee e se e ss e eseee s e 33
OKC 160200 NTR/Z...veoveeeeeeee s e s es s s es s e ss e eseeese e e 38
OKC 200250 NTR/BP .....oooeeoveeveeeee s e se s es s eeesese e s ss s e se s ss s sess s s es s sn e ss s sn e eseeseensesnees 43
OKC 200 NTRR/BP ...oooeoveeeevee s s eeeessess s s s es e e e s es s s sesn e en e es s ss e esese s s 49
OKC 250 NTRR/BP ...oooeoveoeeeveeveeseeseseeessess e se s s s se e se s s s e s s s s ss s sese s e s e sn s es s es e eseeesesesennseas 54
OKC 200 = 250 NTRR/SOL.....oeeoeeeeeeeeeeeeeeeseee e e eseeeseeeeseeseeeseseseeeeaesess e sseeseesseeeseeeseseeess e sseesseesseeeseeeseeeeeseee 59
OKC 300 NTR/BP ... ee e e e e e se e se e ee e e eseeeesesese e e e se e ee e eeeees e seeesese e ee e se e seess e eeeeeeeeeeeseees 64
OKC 300 NTRR/BP ..o e e s e e e e e s ee s sn e se s es s s 69
OKC 300 NTRR/SOL......eoveoeeeveeeeeseeseeeeessess s ss e ss s s s ssssese e es e se s ss s es e ese e sese s e ee s ss s ss s ss e ese s snsesnses 74
OKC 300 NTRR/SOLAR SET .....oooviiveeeeeeeseseseesaesssesssessssesssssssesssessssss s ssss s s ssassssssesssessssssssssssssssesesesssssssesnsens 79
OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa.....ecreeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeesseseeeseeeeseeeeeeeseseseseeeee e seeess e eeeesseseseeeseeeeees e sseesseeeseeeseeeseeeeesene. 84
OKC 750-1000 NTRR/L IMPA ... se e eeeeee e e eeee e seeese e eeeeese e s e s e ee e seeesseeseeeseeeeeeeee e 89
OKCE 50-125...... oo ee e e ee e e ee e se e e s e e e e seee s e ee e ee e eeeese e s seseee e ee e se e seeeseeeseeeseeeee e 94
OKCE 80-125 = 2 KW ... e se e s ee e se e ss e eseeese e seees 99
OKCE 160-2000.........oeoveeeveeeeeseosseeeseseessssesssesssessaess s sssssesesessssessssesssesses s ss s esssese s ssss s sesses s eneessesess s sssesnsnnean 104
OKCE 160-200 = 4 KW ......oovooeeeeeeseseeeses e ssesssssssseesesssssssssssssssses s sssesssssssssssessesssssssessessesssssssssesssesnssnneas 109
OKCE 300 NTR/2,2KW @ 3-6 KW ... eeeeeee e seeeeseesseeeeeeeee s ee e ss e eseeeseeeseee e e sees e se e seeeenene 114
OKCE 300 NTRR/2,2KW @ 3-6 KW ... ee e se e se e eeeees e e se e se e seeeeeeae 119
OKCEY 100-200 ... eee e se e se e s e s ee e se e se s ee e eseeeeeesseee e ee e se e eseeeseeeseeeseeeseseese e seeeseeae 125
OKCV 125200 ... se e es e er e ss s seeees e es e se e sn e 130
OKH 100-125 NTR/HV ..o s ss e ss s se s s seeees e s ssee e snssnenn 135
OKH 100-160 NTR....ooveoveeeeseeseeeseesssesesssesssessssssssssssssessssssssssesssssssesssssesssessssssssssssssssssssessssssssssssssssessssnseas 140
OKHE 80-160 ... eee e e ee e s e e ee e ee e seseeeeeeseeeseeeseee e ee e se e eseeeseeeseeseee e ee e seeseeeeneae 145
OKHE 80-160 — 4 KW ... se e es e ee e se e ee e es e e eeseee e se e es e eseees e s e eeeeeseeeseeeeneae 150
TO = 20 ettt 155



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 80-125 R0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

. b
L) A '
. W '
l . 1
®6®©

[
[
"
[
\



DRAZIC

NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsY CisLo piLu
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
nosuvuus LUTYKN HOMEP [ETANIM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUVE OETANU
110120801 Ohfivaé vody OKC 80 \Water heater OKC 80 'Warmwasserspeicher OKC 80 BoaoHarpesatens OKC 80
1 1 110820801 Ohfiva¢ vody OKC 100 Water heater OKC 100 Warmwasserspeicher OKC 100 BopoHarpesatens OKC 100
110320801 Ohfivac¢ vody OKC 125 \Water heater OKC 125 Warmwasserspeicher OKC 125 BogoHarpesatenb OKC 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Z4vés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoasecHOM 31e MeHT BbICOKMA 450x70
4 1 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type = 13 Fcherscheibe 513 \Ulali6a BeepoobpasHan P13
5 2 Podlozka rovna 113 \Washer, straight @ 13 Gerade Scheibe 113 LWaiba nnockas @ 13
6 Krytka plastova vyp&né&na 132 Cap, plastic, foam-filled =32 Kunststoffkappe aufgeschaumt n32 KpbllwKa naacTukoBas 3aneHeHHas @32
7 2
Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 18,4 LLlali6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIl M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4" terveny Ring, packing 3/4 red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynnoTHUTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4" blue Dichtungsring 3/4" blau Kosibuo ynnotHuTenbHoe 3/4“ cunee
11 1 6273113 Konbuo ynnotHutensHoe @140mm c
KrouZek tésnici #1140mm s limcem Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring ®140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000250 i
Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen  [Kpbiwka ¢pnarua 34 400 Mm 2 runibsbl
13 1 3342000ND o . ) o HarpesaTenbHbli 3nemeHT 2000BT/0,7 —
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l. Heating element 2000W/0,7 — 48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6GI. 48x63N.
14 8
PodloZka rovna 1 10,5 \Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe #10,5 LWaiba nnockas @ 10,5
15 8 Matice 3estihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastovd PEX-80 #18x2x715 Tube, plastic PEX-80I 118x2x715 Kunststoffronr PEX-80l 118x2x715 Tpy6ka nnactukosaa PEX-80 #18x2x715
6321902
16 1 Trubka plastovd PEX-100I 118x2x845 Tube, plastic PEX-100I =18x2x845 Kunststoffrohr PEX-100I =18x2x845 Tpy6ka niactukosas PEX-1001 #18x2x845
6321903 Tpy6ka nnactukosana PEX-125|
Trubka plastovd PEX-125| 118x2x1010 Tube, plastic PEX-125| 218x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| 218x2x1010 ?18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa NoiMamua,.
18 B Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 - . o« s .
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkdrpertrager KpensieHue HarpeBaTe/ibHOro a1emeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika Wwecturpantan M5
21 6 PodloZka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlaii6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyuKa KoHMYecKan pesnHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbllKa naHenu
24 4 .
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xectm 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT oumHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe paspaga
28 2 Podlozka rovnd 15,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 55,3 Waii6a nnockan @ 5,3
29 1 Tepelnd pojistka Thermal fuse \Warmesicherung Tennosoit npesoxpaHuTens
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUWHT oumHKoB. M4x6
31 1 Y e v i
Tésnéni hiidelky termostatu ‘Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHMWe BanvKa TepMocTaTa
Termostat Eika vO1 Thermostat EIKA V01 Thermostat Eika V01 Tepmocrat EIKA vO1
32 1 6405616
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ans »kectu 3,9x9,5
4 + Vodi¢ Cerny &. 5L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog YepHbiii Ne 5 L 145
35 1 i .
b 50 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNpoBog, 2x 3eneHo-kenTbin L 280, L 330
0s.
36 1 . - i
Vodi¢ Cerny ¢&. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog yepHbIv N2 23 L 380
37 1
Vodi¢ modry ¢&. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog cuHuii Ne 24 L 380
38 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT gna skectun 3,9x16
39 1 6321887 . .
Dvitka panelu Panel door Paneeltiir [lBepupi naHenun
6199202
40 1 Anoda 33x200/M8 (OKC 80l) /Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80I) AHog 33x200/M8 (OKC 80I1)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKC 100, 125I) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125I) Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125I) AHog, 26x465/M8 (OKC 100, 125l)
41 1 <
Stitek DZD DZD plate Schild DZD LnTok DZD
42 ° Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOpPOTHbIi
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 5ot M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388304
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 2 Vicko boéni PP 125 Lid, side PP n25 Seitenkappe PP =25 Kpbiwka 6okosan NN @25
45 1 4 " " "
6309223 Zatka G1/2 Plug G1/2' Stopfen G1/2 3arnywka G1/2
46 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHutensbHoe 18x2,5
47 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, 532 Kunststoffkappe 532 Kpblwka nnactukosasn @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXyX 371eKTPO KOMMJIEKTHbI
50 1 5341001 Sada vodi¢a Set of conductors Leitungssatz Komnnekr nposogos

www.dzd.cz



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa o
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vné&jSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecénostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - DalS8i vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Behalter des Heizkérpers
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit AulRensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehalter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

OKC 80-125

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - hgukaTtop Temnepatypbl

2 - TpybyaTtbIvi TENNI00OMEHMK

3 - Tunb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOWN KEPAMUYECKN TEPMOENEMEHT

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

5 - PaGoumit TepMocTaT ¢ HapyXHbIM GJI0KOM ynpaBneHus

lMpepoxpaHuTenbHbIN TepmocTaT
6 - Kpbllwka anekTponoacoeaMHeHns
7 - Tpybka Bnycka XonogHow BoAbl

8 - Nmnb3a paboyero n NpegoxpaHUTENMbHOIO TepmMocTaTta

9 - Tpybka Bbinycka TENMON BOAbI
10 - MarHueBbI aHof,
11 - CTtanbHOM 3aManMpoBaHHbI pe3epByap

12 - NonuypeTtaHoBas n3onsumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena

14 - [pyrow BbIxod ropsiyer BOAbI



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

_ G2 B 450 )
— !
|
/ |
rd : i
3 |
// /\ ;I‘. . | .
% o | o
1] | R = H . R
L] | < ‘ |
) I J‘ % |
1 L s <
o o - X i | < |
;: i ! o4 |
Al % |
0 |
|
—
—
P Qoo
D
min 600 mm Horni zavés a opéra
p 80-125L
g 2 kotevni Srouby
Upper hinge and
| support
v 80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufthidngung und
Stiitze
50-125L
2 Ankerschrauben
Bepxuuii kpoHIITENH
Typ OKC 80 OKC 100 OKC 125 80-1251
2 kpené&xHbie OONTHI
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524
E 501 651 651
G G3/4" G3/4" G3/4"
| 211 211 211

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpas HAarpeBaTesisd BOJABI HA BXO/I€ U BbIXOJAE BO/JBI.

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Monens OKC 80 OKC 100 OKC 125
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém I 75 95 120
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwéirmers ohne kg 42 52 58
Wasser/ Macca BogoHarpesaress 6e3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebstiberdruck im Behélter / I366ITouHOE 1aBiaeHIE MPa 0.6

Max. provozni pretlak ve vymeéniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wiérmetauscher / Makc.pabodee nu30bIT.JaBieHHE *

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIEKTPUUECKOE COCAUHCHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. W 2000
MouHocTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢puuuent 45 IP
9IIeKTp.6€30MacHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym TemmnepaTypa ropsiaeid BOgbl

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas temmeparypa °C 60
JUISL TOPSTIe BOJIBI

Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwdrmungsdauer von 10°C auf hOd'/ho‘?;éStunde/ 2,5 3 3,8
60°C/ Bpems Harpesa a11. 3H. ot 10 10 60 °C

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wiérmetauschende Fliche des Warmespeichers / IloBepxHOCTh m? 0,41 0,68 0,68
TEII000MEHHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HoMmuHaIbHast OTOI.MOIIHOCTD TIPH TEMIIEPATYPE OTOIL. BOIBI
80 °C u pacxomy 720 yi/4ac

W 9000 17000 17000

Doba ohtfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pratoku 720 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 32 23 28
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.BpeMst Harpesa BOJIbI
oror. Bkiaakoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 m/gac

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HoMuHanbHast OTON.MOIIHOCTb MIPH TEMITEPATYPE OTOI. BOIBI
80 °C u pacxony 310 i/gac

w 7000 9000 9000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 310 I/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Wéarmetauscher min 50 48 55
beim Durchfluss von 310 I/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIbI
oror. Bkiaakoii ¢ 10 °C o 60 °C u pacxoay 310 ii/gac

Foy

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 80-125 NTR/Z R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3NUMA | WTYKW | HOMEP JETANM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE [IETANU
110150801 Ohfivat vody OKC 80 NTR/Z \Water heater OKC 80 NTR/Z \Warmwasserspeicher OKC 80 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 80 NTR/Z
1 1 110850801 Ohfivac vody OKC 100 NTR/Z Water heater OKC 100 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 100 NTR/Z BogoHarpesatenb OKC 100 NTR/Z
110350801 Ohfiva¢ vody OKC 125 NTR/Z \Water heater OKC 125 NTR/Z Warmwasserspeicher OKC 125 NTR/Z Bogowarpesatenb OKC 125 NTR/Z
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhéngung 450x70 MozgecHow anemeHT BbiCOKni 450x70
4 1 Podlozka véjifovita 13 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 113 \ali6a eepoobpasHas P13
5 2 Podlozka rovna 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 713 LLlait6a nnockas @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschdumen 132 KpbllwKa naactkosas 3aneHnsanmns @32
7 2
Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type 7 8.4 Fécherscheibe 18,4 \Wai16a BeepoobpastHas @8,4
8 1 $roub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT iaryHHbivi M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot KonbLo ynnoTHUTeNbHOR 3/4“ KpacHoe
10 1
Krouzek tésnici 3/4" modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLio ynnotHutenbHoe 3/4“ cutee
1 1 6273113 KonbLio ynnotHutensHoe @140Mm ¢
Krouzek tésnici ¥140mm s limcem Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000254 - - ) .
Viko pFiruby ND 290mm 1 jimka Flange lid SP 290mm 1 well Flanschdeckel ND 290mm 1 Tauchhiilse Kpbllwka pnanua 34 290mm 1 runb3a
13 ! 6321887 Dvifka panelu Panel door Paneeltir [1Bepuibl naHenv
14 8
Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LLlait6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Taiika wecturpaHHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I 118x2x715 Tube, plastic PEX-80I #18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 #18x2x715 Kpbiwka nnactukosas PEX-80n $18x2x715
6321902 ’
16 1 Trubka plastova PEX-100I 118x2x845 Tube, plastic PEX-100l 118x2x845 Kunststoffrohr PEX-1001 218x2x845 Kpbilwka nnactvkosas PEX-100n @18x2x845
6321903 .
Trubka plastova PEX-125| #18x2x1010 Tube, plastic PEX-125| #18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-1251 218x2x1010 Kpbllwka naactukosas PEX-125n P18x2x1010
17 1 6321895 Napougtéci vioika polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BriycKHas BCTaBKa NOAMaMHE,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova Terminal board ERDE, 6-pole Klemmleiste ERDE 6pol. KnemmHuk ERDE 6-Tv NotoCHb I
19 1 . PRSP i i
Zatka kdnicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLuKa KOHMYECKas pesnHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpbiliKa naHesm
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans wectn 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouyHKoB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctara
24 1 X X X
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe C1rHanbHan 1aMnoYKa TAeIoLLEro paspasa
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung Vn/i0THeHMe Ba/Ka TepMoCTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrat EIKA vO1
27 2 Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, L 330 Conductor 2x, green-yellow L 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 NpoBog 2x xenTo-3enexblii L 280, L 330
28 1 Vodi cerny L 280 Conductor, black L 280 Leiter schwarz L 280 MpoBoz YepHbili L 280
29 2 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaxHas M5
30 3 Podlotka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Fiicherscheibe 15,3 \Lla¥i6a seepoobpastian @ 5,3
Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 node 33x: node 33x AHog 33x370 /M8
32 2 %
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ann xectu 3,9x16
B 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLinTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIi
34
2
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIi
35 1 6388304 N , - M
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbIA BT-218 C7
2 o .
36 Vicko bo¢ni PP 125 Lid, side PP 225 Seitenkappe PP 125 Kpbiwka 6okosas NN @25
Vicko bocni PP 133 Lid, side PP 133 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas NN @33
3 ! Zitka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3 G1/2”
6309223 dtka 61/ 9 P arnywka G1/.
38 2 R .
Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHutensHoe 18x2,5
39 1 Krytka plastova %32 Cap, plastic, #32 Kunststoffkappe #32 Kpbiwka nnactvkosas @32

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 80-125 NTR/Z

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Provozni termostat s vnéj§im ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napous$téci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vlypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikova anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PIast ohfivace
12 - Cirkulace
13 - Dalsi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit Auliensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr fir Kaltwaseer
6 - Behalter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - HaukaTop Temneparypsbl
2 - TpybuaTbIn TENNO00OMEHMK
3 - Pabounii TepmocTaT ¢ Hapy>KHbIM B610KOM yrnpaBreHns
4 - KpblLlKa 3NeKkTponoacoeanHeHUs!
5 - TpyGka Bnycka XOrnofHoW Boabl
6 - [unb3a paboyero n NpeaoxpaHUTENBHOrO TepMocTaTa
7 - Tpyb6ka BbInycka TENMOW BOAbI
8 - MarHueBbI aHop,
9 - CTanbHOM aManupoBaHHbIN pesepByap
10 - NonwuypeTaHoBas nonauna 42mm 6e3 ppeoHa
11 - Koxyx BopoHarpesaTterna
12 - Lupkynsaugusa
13 - [ipyrow BbIxog, ropsiven Boabl



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
——
/ |
/| |
,/ \ |
T /. E
. |
f | |
! | — -
=y ; M—F—H‘H
i\ < |
o || o !w |
4l |
L If ;
I (&) |
w| o | |
| - .
| _
_ ii i — ‘
DoTod
70| _||_cam
172 D
Horni zavés a opéra
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhidngung und
Stiitze
50-125L
2 Ankerschrauben
OKC 80 NTR/Z | OKC 100 NTR/Z | OKC 125 NTR/Z Bepxuuii KpoHIITEHH
Typ 80-125x
2 kpené&xHsle 60NITHI
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 636 801
D 524 524 524
E 501 701 701
F - 551 551
G G3/4" G1" G1"
H - G %" G ¥
| 211 261 261

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpas HAarpeBaTesisd BOJABI HA BXO/I€ U BbIXOJAE BO/JBI.



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 80 OKC 100 OKC 125
NTR/Z NTR/Z NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

75 95 120

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca BomoHarpeBatesist
6e3 BOABI

kg

39 56 63

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / I30bITouHOE NaBieHue

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / Maxkc.pabouee
W30bIT.1aBJICHUE B TEIUIOOOMEHHUKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
ONeKTpUUECKOE COCAUHEHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MomutHocTs

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurmeHT 3mextp.6e30macHocTr

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyMm Temnepatypa ropsiueit BoJbl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene
WBW-Temperatur / PekomeHayemMast TeMneparypa Juisi Topsiaeii BOJIbI

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende
Fliche des Wirmespeichers / [ToBepXxHOCTb TeNnI000MEHHHKA

041 1,08 1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 1/h / HomuHansHast OTOM.MOIIHOCT [IPH TEMIIEpaType
ororm.Bogsl 80 °C u pacxony 720 n/gac

9000 24000 24000

Doba ohtfevu vymeénikem 10°C na 60°C pfi pratoku 720 I/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von
7201/h / MakcuM.BpeMst Harpesa Boabl oToI. Biiagkoit ¢ 10 °C mo 60 °C u
pacxoay 720 n/gac

min

32 14 17

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 100-125 / 1m2 R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

@ e ®
@2

W

@

.-""

e

'
. . .
"
N vt Y L . L H
' [ % . % N L e .
1 13 " A " £ -\.\ Y '\-\ 1
e @ 9 @ @ @ \e \e\‘@) e

[
=

90000000

5
L 1
Ll " ]
. . 1
' & !
" " 5



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLO DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3numns | WTYKU HOMEP OETANU |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANU
1 1 110820901 Ohfivaé vody OKC 100/1m2 Water heater OKC 100/1m2 Warmwasserspeicher OKC 100/1m2 BogoHarpesatens OKC 100/1m2
110320901 Ohfiva¢ vody OKC 125/1m2 Water heater OKC 125/1m2 Warmwasserspeicher OKC 125/1m2 BopgoHarpesatens OKC 125/1m2
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000702 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MNMoABeCcHOW 3n1emeHT BbICOKMI 450x70
4 1 . X
Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 713 LWaiiba BeepoobpasHas @13
> 2 Podlozka rovna 3 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe =13 Waii6a nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéna 132 Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe aufgeschaumt 232 KpbllWwKa naactukosas 3aneHeHHas @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 28,4 Waiba seepoobpasHan @#8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 bonT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4" ¢erveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4* blue Dichtungsring 3/4“ blau Konblio ynaoTHUTenbHOE 3/4” cHee
11 1 6273113 Konbuo ynaotHutensHoe @140mm c
KrouZek tésnici ¥140mm s limcem  |Ring, packing 2140mm with collar Dichtungsring 2140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000250 . . -
Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnaHua 34 400 Mm 2 runbssl
13 1 3342000ND Heating element 2000W/0,7 — o HarpeBsaTenbHblit anemeHT 2000B7/0,7
Topné téleso 2000W/0,7 — 48x6¢l.  |48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6GI. 48x63N1.
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe 110,5 Waiba nnockas @ 10,5
15 8
Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wectnrpaHHaa M10
16 1 6321902 Trubka plastova PEX-100I #18x2x845 [ Tube, plastic PEX-100l =18x2x845  |Kunststoffrohr PEX-100l n18x2x845 Tpy6Ka nnactnkosan PEX-100| $#18x2x845
6321903 118x2x1010 Tube, plastic PEX-125| 118x2x1010 |Kunststoffrohr PEX-125| &18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125| §18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHaa BCTaBKa noavamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmimk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertréager KpenneHve HarpesaTenbHoro snemeHTa
20 4 Matice Sestihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika WwecturpaHHaa M5
21 6 " i o, 5 " o
Podlozka véjitovita 15,3 Washer, fan type 1 5.3 Facherscheibe 15,3 Waii6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka kénickd pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KOHUYECKan pe3nHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbliwka naHenm
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans ecty 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT oUMHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
27 1 Pos. 50 Signdlni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHasA 1aMnoYKa Taelowero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight 1 5.3 Gerade Scheibe 15,3 Wait6a nnockas @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoi NnpeoxpaHuTenb
30 ! Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT ounHKoB. M4x6
31 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BaMKa TepmocTaTta
32 ! 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Tepmocrart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans xectv 3,9x9,5
34 1 ey . o
Vodic ¢erny ¢. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog, yepHbIit No 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Pos. 50 Vodi 2x zelenozluty L 280, 1330|330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 TpoBog, 2X xenTo-3eneHbiii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ erny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog YepHblit Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry & 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Nposog cuhmii Ne 24 L 380
38 2 «
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana xectn 3,9x16
39 1 6321887 .
Dvirka panelu Panel door Paneeltir | iBepubl naHenn
6199202
10 1 Anoda 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200 /M8 (OKC 80l) Anode 33x200/M8 (OKC 80l) AHog, 33x200 /M8 (OKC 80)
6199201
Anoda 26x465 /M8 (OKC 100, 125I) |Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) |Anode 26x465/M8 (OKC 100, 125l) AHopa, 26x465 /M8 (OKC 100, 1251)
41 1 & .
Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLinTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHBbI
42 )
Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388304 . " . o
Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 3 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP n33 Seitenkappe PP =33 Kpbiwka 6okosas NN @33
45 1 Zatka G1/2” Plug G1/2”" Stopfen G1/2"" 3arnywka G1/2”
6309223
Krouzek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KosbLo ynnoTHUTenbHOoe 18x2,5
47 ! Krytka plastova 132 Cap, plastic, #32 Kunststoffkappe 232 Kpblwka naactmkosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO3KyX 31€KTPO KOMMAEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi& Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposoaos




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-125 / 1m?

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa o
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéj$im ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwarmetauscher

3 - Behalter des Heizkorpers

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation

7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 - Auslassrohr fir Warmwasser

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - inpukaTop TeMnepaTypbl

2 - Tpyb4aTbitt TennoobMeHmK

3 - Tunb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOW KEPAMUYECKNWY TEPMOENEMEHT

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

5 - Pabounii TepmocTart ¢ HapyxHblM 610KOM ynpasneHus

MpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT

6 - KpblLLKa aneKkTponoAacoeANHEHNS
7 - Tpybka Bnycka XornofAHOWN BOAbI

8 - Mnb3a paboyero 1 NpegoxpaHNTENbHOrO TepMocTaTa

9 - Tpy6Ka BbInycka TENMOWN BOAbI

10 - Mg-anode

11 - Emaillierter Stahlbehalter

12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers

14 - Umlauf (Zirkulation)

15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

10 - MarHueBbI aHOA,

11 - CtanbHOW 3ManMpoBaHHbI pe3epByap

12 - MonwnypetaHoBas n3onauus 42 mv 6e3 cpeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTtena

14 - Unpkynauus

15 - [pyrou BbIXOA ropsiyert Boabl

www.dzd.cz 15



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
—
/ |
a |
/e |
T /. =]
4/ |
! | |
| | e
[} \ : ' rﬂ:f‘ __T|: Hd-
I < !
4+ |l i
L | :
I 0 |
w O | i
| at |
— 1 | \7ﬁj
==
e
70| |l cam
172 D
Horni zavés a opéra
min 600 mm 80-125L
2 kotevni Srouby
Upper hinge and
support
80-125L
2 anchor bolts
Obere Aufhidngung und
Stiitze
50-125L
Typ OKC 100/im* | OKC 125/1m* 2 Ankerschrauben
Bepxuuii kpoHIITEHH
A 881 1046 80-125n
B* 876 1041 2 kpenéxHbie 60ITHI
C 636 801
D 524 524
E 701 701
F 551 551
G Gl G1"
H G %" G %"
[ 211 261

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinne ot BEPXHEI'0 Kpast HarpeBaTest BOAblI Ha BXOAC U BbIXOAC BOJBI.

16

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Monens OKC 100/1m* OKC 125/1m?
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 95 120
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBaTens 6e3 kg 58 64
BOJIBI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behilter / U30sITouHOE 1aBIeHUE MPa 0,6

Max. provozni ptetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in the
exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee MPa 1
N30BIT.IABJICHHE B TEIUIOOOMEHHUKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnekrprnueckoe

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
COCTUMHCHUC
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITorpe6. MormHOCTB W 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoedduirieHT s5ektp.6e30mnacHoCTH IP 45
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
MaxkcumymMm Temmnepatypa ropsiueii Boasl
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMenayeMast TeMrepaTypa 1jist ropsiaei BOIBI

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wéarmetauschende 2
b . . m 1,08 1,08
Flache des Wirmespeichers / IToBepxHOCTb Term000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 I/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss W 24000 24000
von 720 I/h / HomuHanbsHas OTON.MOIIHOCTG MIPH TeMIIeparype oTomn.Bogasl 80
°C u pacxony 720 n/gac

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time of heating
by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 1/hr / Erwdrmungsdauer von 10
auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpems
Harpesa Bojbl oror. Bkiaakoi ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 n/gac

min 14 17

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 100-160 NTR R0OzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

e

i N [y § v ¢ h v
. + 1; “ \ . f H ¥
% d 5 ¥ 0 ¢ h @
. ] v “ \ 1 f J '
' L ] ' . ¥
1] ] bl ¢
[
=

ofofelelololeYoyooyofofoyoyo

\
@
®

=




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3UNA | WTYKA [ HOMEP BETAM  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHVE IETANMU
110870801 Ohrivac vody OKC 100 NTR OKC 100 NTR Water Heater Wassererwarmer OKC 100 NTR Bogowarpesarenb OKC 100 NTR
1 1 110370801 Ohfivac vody OKC 125 NTR OKC 125 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKC 125 NTR BopoHarpesaten OKC 125 NTR
110670801 Ohrivac vody OKC 160 NTR OKC 160 NTR Water Heater Wassererwdrmer OKC 160 NTR BogoHarpesarenb OKC 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 bonT pextuduKaumorHblit M10x30
3 1 Vicko bocni & 25 125 side cover Deckel seitlich 1 25 Kpbiluka 6okosan } 25
4 3 Vicko bocni & 33 133 side cover Deckel seitlich 133 Kpblwwka 6okosas H 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LLutok DZD
6 2 Krytka plastovd 1 32 (vypénéni) (Foam) plastic cover 3 32 Kunststoffabdeckung 332 (Ausschaumung)  |Kpbiwka naactvkosas 132 (neHomarepuan)
7
1 6321887 Dvirka panelu Panel door Paneeltiir [lBepLibl naHenm
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol Mpobka M30ALMOHHaA NOAUCTUPONbHAA
9 1 Krouzek tésnici 3/4" Cerveny 3/4" red sealing ring Dichtungsring 3/4” rot KonbLo ynaotHutensHoe 3/4" kpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4" blue sealing ring Dichtungsring 3/4"" blau Konblio ynnotHutensHoe 3/4" curee
1 KonbLio ynnotHuTensHoe K140 mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici # 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥ 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 ’
1 2000251 Viko priruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhillse Kpbilka draHua 3/4 500 mm 1 rvnb3a
B 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 AHog 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovna % 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Lait6a nnockas 110,5
15 8 Matice Sestihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 lalika WwecturpaxHas M10
6321901 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- #18x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpybka nnactukosas PEX - H18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - 118x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - X18x2x845 Tpybka nnactukosas PEX - H18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - #18x2x1010 PEX- #18x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - X18x2x1010 Tpy6ka nnactvkosas PEX - 118x2x1010
7 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Boz03abopHas BCTaBKa noavammua,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 pélova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig Knemmruk ERDE 6-nontocHbiit
19 .
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpblluka naHenv
20 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika WwecturpaHHas M5
2 3 Podlozka véjif.x 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 LWai6a seepoobp. 1 5,3
2 1 Zatka konicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHM4ECKan pesuHoBas
23 1 Tésnén hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YN/I0THEHME BaAMKa TepMOCTaTa
% §
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ana auctosoro metanna 3,9x13
25 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw MAx6 Schraube verzinkt Mx6 BYHT OLMHKOB. MAX6
26 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctata
27 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1amna TAeloLero paspasa
2 Vodi¢ 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog 2x 3eneHo-wenTolit L 280, L 330
29 Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 Mposog yepHblit L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmoctar Eika v02
3 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT anA avcToBoro meTanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BopoTHbIi
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BopoTHbIit
33 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KaNUANAPHBINA
34 1 6309223 Zatka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”
35 1 Krouzek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnothutensHoe 18x2,5
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpaHutensHbiit TE-2848 3/4"




vvvvvvvvvvvvvv

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR

(77777777777 777/7/77777 /77

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéj8im ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vymeénik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - UHgukaTop Temnepartypsbl
Pabouun TepmocTat ¢ HapyXHbiM 6MOKOM yrnpaBneHus
2 - CTanbHOM aManMpoBaHHbIV pe3epsyap
3 - Tunb3a paboyero Tepmocrarta
4 - Koxyx BofoHarpeBaTena
5 - MNonunypeTaHoBas n3onsaums 42 mm 6e3 chpeoHa
6 - TpybyaTHbIN TENNOOOMEHHMK
7 - OTBEpCTME BbINyCKa
8 - TpyOka Bnycka xonofHow Boapl
9 - UmpkynuposaHue
10 - MarHueBbI aHoA
11 - TpyOka Bbinycka TENNon Boabl
12 - KpbllKka anekTponoacoeamHeHus



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

o 524

Do O '

Tnanan]

G 3/4"

e —

1
i
i

== %!
s

5-15
181

127

Cold water input
Hot water output

Einlass kaltwasser Vstup studené vody
Auslass BWW

Vystup teplé vody

Bnyck xonoaHoit Boasl
Beinyck TTB

Typ OKC 100 NTR | OKC 125 NTR | OKC 160 NTR
A 881 1046 1235

B* 876 1041 1230

C 621 751 751

D 521 621 881

*Vzdalenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHMEe OT HUKHETO Kpast HarpeBaTeisd BOAbl Ha BXOA€ U BbIXOJAE BOJBI.

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Monens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 95 115 145

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca BonoHarpeBaress kg 57 69 7

0e3 BOAEI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behélter / 36sITouHOE 1aBneHUE MPa 0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee MPa 1
N30BIT.IaBJICHHE B TEIUIOOOMEHHUKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJEKTpUYECKOe COSANHEHNE
Prikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MomaocTs \W 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoedduiieHt snektp.0e3onacHocTH IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Maxkcumy™m Temmnepatypa ropsiueil Bogsl
Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMeHayeMast TeMrepaTypa st Topsiaei BOJBI

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wéarmetauschende 2
b . . m 1,08 1,45 1,45
Flache des Wirmespeichers / [ToBepxHOCTb TeIII000MEHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 /h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und W 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHanmbHas 0TOI.MOIIHOCTD IIPH TEMIIEpaType
ororm.Bogsl 80 °C m pacxony 720 n/gac

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720 /hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwdarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / Makcum.BpeMst Harpesa BoJibl otorl. Bkiaakoi ¢ 10 °C 1o 60 °C u
pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 100-160 NTR/HV R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

41

OO0 BOHOOO6 6

5 ©




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsy CisLo DiLU
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
NO3NLMA | LWITYKU HOMEP JETANN  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANU
110870601 Ohfivaé vody OKC 100 NTR/HV OKC 100 NTR/HV Water Heater Wassererwirmer OKC 100 NTR/HV BogoHarpesarens OKC 100 NTR/HV
1 1 110370601 Ohfivag vody OKC 125 NTR/HV OKC 125 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKC 125 NTR/HV BogoHarpesatensb OKC 125 NTR/HV
110670601 Ohfivag vody OKC 160 NTR/HV OKC 160 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKC 160 NTR/HV BogoHarpesatenb OKC 160 NTR/HV
2 3 Sroub rektifikaéni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 BonT pekTudUKaLMoHHbIN M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 125 cap Deckel PP 125 Kpbiwka NN 525
4 1 6321907 Trubka plastova PEX-501 318x2x444 PEX-501 118x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-501 318x2x444 Tpy6ka nnacTikosas PEX-50 1 318x2x444
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LuTok DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Foam plastic cover 132 Kunststoffabdeckung Ausschdumung %32 Kpbllwka nnactukosasa neHomarepuan 32
1 6321887
7 Dvitka panelu Panel door Peneeltiir [lBepupl naHenu
1 6321871 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | lBepubl nanenu 160 n
8 1 Zatka izola¢ni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol Mpo6Ka U30ALMOHHAsA NOUCTUPONbHARA
9 2
KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 2
Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4” cunee
1 1 6273113 Konbuo ynnotHutensHoe 1140 mm ¢
KrouZek tésnici #140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥140mm mit Dichtsitz OTBOPOTOM
12 1 2000255 " - - "
Viko priruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwka dnaHua 3/4 500 mm 1 runb3a
13 1 6199203
Anoda ¢ 33x370/M8 Anode [733x370/M8 AHog, ¢ 33x370 /M8
14 8 PodloZka rovna 1 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Wait6a nnockas #10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpaHHaa M10
1 6321901 ,
16 Trubka plastovd PEX - 118x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x715 Tpy6Ka nnactukosas PEX - H18x2x715
1 6321902
Trubka plastovd PEX - #18x2x845 PEX- 1118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x845 Tpy6ka nnactukosasn PEX - 118x2x845
7 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bopgo3abopHas BCTaBKa NonMamug,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig Knemmuwuk ERDE 6-nontocHbii
B ! 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbliwka naHenn
20 2 Matice $estihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 [aiika wecturpaHHas M5
21 3 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 15.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Llain6a BeepoobpasHas X5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MNpobKa KOHWYeCKas pesnHoBas
23 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHue BannKa TepmocTata
24 4 .
Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ans uctosoro metanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUMHT ouuHKOB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
27 1 Signalni doutnavky Signal lamps Signalglimmlampen CurHanbHas n1amna TAerLero paspaaa
28 1 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 Mposog, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
29 1 Vodi¢ gerny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 Mposog uepHblit L 380
30 ! 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmoctar EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ans iuctosoro metanna 3,9x16
6 ¢ . o
32 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbII
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpPOTHbIi
33 1 Krouzek tésnici 3/4” terny 3/4” black sealing ring Dichtungsring 3/4“ schwarz KonbLo ynnotHutensHoe 3/4" yepHoe
34 1 6388308
teplomér kapildrovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuANAPHbIA
3 Zatka G1/2” G1/2” plyj Stopfen G1/2”" Mpobka G1/2”
1 6300223 Pue u P
36 Sl phenin A . .
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLio ynnoTtHuUTeNbHOE
37 ! Krytka plastova % 32 nebo 1 51 Plastic cap 132 or %51 Kunststoffkappe ¥ 32 oder 1t 51 Kpbliwka naactukosas #32 uam 1 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepoxpanutenbHblit TE-2848 3/4"




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 100-160 NTR/HV

© 83 ©

s

ey suweeos

o @elelele

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéj8im ovladanim
2 - Ocelovéa smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vymeénik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - ugukaTop Temneparypbl
Pabouun TepmocTat ¢ HapyXHbiM 6MOKOM yrnpaBneHus
2 - CTanbHOM aManMpoBaHHbIV pe3epsyap
3 - Tunb3a paboyero Tepmocrarta
4 - Koxyx BofoHarpeBaTena
5 - MonuypeTaHoBas nsonaumsa 42 mm 6e3 gpeoHa
6 - TpybyaTHbIN TENNOOOMEHHMK
7 - OTBeEpCTUE BbiNycka
8 - TpyOka Bnycka xonofHow Boapl
9 - UupkynupoBaHue
10 - MarHueBbI aHoA
11 - TpyOka Bbinycka TENNon Boabl
12 - Kpbllwka anekTponoACOeANHEHNS



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2"

G

S5 x G 34"

VYPOUSTECI OTVOR

Discharge outlet

Auslassoffnung

OTBGDCTI/IC BBIITYCKa

VYSTUP TOPNE VODY

VSTUP STUDENE VODY /

CIRKULACE

VYSTUP TUV

VSTUP TOPNE YODY

OKC 100 OKC 125 OKC 160

Typ NTR/HV NTR/HV NTR/HV
A 881 1046 1087
B 876 1041 1082
C 124 124 146
D 524 524 584
E 95 95 134
F 142 142 174
G 78 78 110

DRAZICE

Heating water outlet
Cold water inlet
Circulation

HSW outlet

Heating water inlet

Auslass heizwasser
Einlass kaltwasser
Zirkulation
Auslass BWW
Einlass heizwasser

Beimyck oronuTenHoi
BOJIbI

Bnyck xonoaHoit Boabl
Iupkynuposanue
Boinyck TTB

Bnyck oronuTenHoi
BOJIbI



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Mogens OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR/HV NTR/HV NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 95 120 155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca BomoHarpeBatesst kg 56 70 78

0e3 BOAEI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.

Betriebsiiberdruck im Behdélter / I36sITounOE HaBnenue MPa 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee MPa 1
N30BIT.IaBJICHHE B TEIUIOOOMEHHUKE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJEKTpUYECKOe COSANHEHNE
Prikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MomaocTs \W 2000
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoedduiieHt snektp.0e3onacHocTH IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Maxkcumy™m Temmnepatypa ropsiueii Boasl
Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene oC 60

WBW-Temperatur / PekoMeHayeMast TeMrepaTypa st Topsiaei BOJBI

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Wérmetauschende 2
b . . m 1,08 1,45 1,45
Flache des Wirmespeichers / [ToBepxHOCTb TermooOMEeHHHKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und W 24000 32000 32000
Durchfluss von 720 I/h / HomuHanmbHas 0TOI.MOIIHOCTD IIPH TEMIIEpaType
ororm.Bogsl 80 °C m pacxony 720 n/gac

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwdarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von | min 14 14 17
7201/h / Makcum.BpeMst Harpesa BoJibl otorl. Bkiaakoi ¢ 10 °C 1o 60 °C u
pacxony 720 n/gac

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 160-200 rozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

m?q

. - - - 4 4 + - B g
H E ; E - E - ‘ +
g # N . . - - - .
. . ’ ’ - - * - 7 X
J P P K e - . ;

BOOOOO®O®E @

200009000

. % .
H . [

“ \ Y

" & 1



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3vumnA | WTYKU HOMEP OETANN |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMMEHOBAHMUE OETANN
110620801 Ohfiva¢ vody OKC 160 Water heater OKC 160 Warmwasserspeicher OKC 160 BopoHarpesaTtens OKC 160
1 1 110420801 Ohftiva¢ vody OKC 180 Water heater OKC 180 Warmwasserspeicher OKC 180 BopoHarpesaTtens OKC 180
110720801 Ohfiva¢ vody OKC 200 Water heater OKC 200 Warmwasserspeicher OKC 200 BopgoHarpesatens OKC 200
2 Z&aveés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MNMopaBecHoM a1eMeHT BbiCOKU 450x70
Zavés vysoky 450x70 se Hinge, high 450x25 with M8 Hohe Aufhangung 450x70 mit Gewinde [MoaBecHoO anemeHT BbiCOKMit 450x70 ¢
3 1 102000702 zavitem M8 thread M8 pe3bboit M8
4 2 PodlozZka véjifovita 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 113 LWait6a BeepoobpasHan P13
5 4 PodloZka rovna 1 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 113 LWati6a nnockaa @ 13
6 H32 Cap, plastic, foam-filled 132 Kunststoffkappe aufgeschaumt 132 KpbllWKa naacTMKkoBas 3aneHeHHaa @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 18,4 LLlait6a BeepoobpasHas P8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BONT NaTyHHbIN M8x16
9 1 KrouZek té&snici 3/4 erveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnaoTtHuTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek té&snici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau KonbLo ynaoTHuTenbHoe 3/4“ cuHee
Krouzek tésnici 1140mm s  |Ring, packing #140mm with Kosibuo ynioTHuTenbHoe $140mm ¢
11 1 6273113 limcem collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHMKOM
Viko pfiruby ND 400mm 2 Flanschdeckel ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  [Tauchhulsen Kpbiwka ¢pnanua 34 400 mm 2 runb3bl
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTenbHbliit anemeHT 2000B7/0,7
13 1 3342001ND 48x6¢I. 48x6el. Heizkorper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x6371.
8
14 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWali6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiKka wecturpaHHaa M10
6321903 118x2x1195 ©18x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 &18x2x1195 Tpy6Ka nnactukosan PEX-160 $#18x2x1195
TFUbKa prastova PEX-I30T [Tube, plastic PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 ©18x2x1130 Kunststoffrohr PEX-1801 518x2x1130 Tpy6Kka nnactukosas PEX-1801 $18x2x1130
Trubka plastova PEX-200T1 Tube, plastic PEX-200I
6321906 118x2x1230 ©18x2x1230 Kunststoffrohr PEX-2001 518x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-2001 $18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHasa BCTaBKa noanamua,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesBaTenibHOro 31eMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiKka wecturpaHHaa M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlait6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywkKka KoHM4Yeckan pesvHoBan
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT gns >kectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas NamnoyKa TaelLero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight & 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LLlali6a nnockaa @ 5,3
29 1 Tepelnd pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoi NnpegoxpaHUTesb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKOB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnaoTHeHWe BaAnKa TepmocraTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ans >kectu 3,9x9,5
34 1 Vodic ¢erny €. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog, YepHbIt Ne 5 L 145
Vodic 2x zelenozluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog 2x 3eneHo-xentbiii L 280, L 330
36 1 Vodic ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog, YepHbIt Ne 23 L 380
37 1 Pos.50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 _ [Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog cuuuii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT g5 xkectn 3,9x16
6321887 " .
39 1 Dvitka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltir 160 | [Bepubl naHenn 160 n
6321871 Ly .
Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltir 180-200 | JBepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LWutok DZD
42 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388304 Cc7 C7 Beritihrungsthermometer BT-218 C7 TepMoMeTp KOHTaKTHbIV BT-218 C7
44 4 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 2 Vi¢ko boéni PP 125 Lid, side PP n25 Seitenkappe PP n25 Kpbiwka 6okosas MM @25
46 1 6309223 Zétka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnaoTtHuTensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova 132 Cap, plastic, 32 Kunststoffkappe 32 Kpbiwka nnactukosas @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. [Koyx 3n1eKTpo KOMMNNEKTHbIN




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Jimka topného télesa o
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecénostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpe&nostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwéarmetauscher
3 - Behalter des Heizkdrpers
4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
5 - Betriebsthermostat mit Auliensteuerung
Sicherheitsthermostat
6 - Schutz der Elekroinstallation
7 - Einlassrohr flr Kaltwaseer
8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 - Auslassrohr fir Warmwasser
10 - Mg-anode
11 - Emaillierter Stahlbehalter
12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

www.dzd.cz

OKC 160-200

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Another hot water outlet

1 - NHamkaTtop TemnepaTypsbl

2 - TpybyaTbli TennoobmMeHunK

3 - Tunb3a TepmoenemMeHTa

4 - CYXOW KEPAMUYECKW/IA TEPMOENEMEHT

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

5 - PaGoumit TepMocTaT C HapyXHbIM GII0KOM yrpaBneHus

MpenoxpaHnTenbHbIN TepMocTaT
6 - Kpbllwka anekTponoacoeaMHeHns
7 - Tpybka Bnycka XonoaHow BoAbI

8 - Mmnb3a paboyero n NpegoxpaHUTENbHOIO TepMocTaTta

9 - TpyOka Bbinycka TENon BOAbI
10 - MarHueBbIn aHo
11 - CTtanbHOM 3ManMpoBaHHbI pe3epsyap

12 - NonuypeTtaHoBas n3onsumsa 42 mm 6e3 ppeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTena

14 - [pyrow Bbixod ropsiyer BOAbI

30



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2"

T

.
—._.___L'I @ : :_‘_I._‘___'_._
70 Ga/4" '
172 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
180, 200 |
4 kotevni Srouby
min 600 mm Rozméry 450mm a E pFed vrtanim ovéfit
Obere und untere Aufhdngung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
IIDOBEPUTH
OKC 160 OKC 180 OKC 200
Typ

A 1235 1287

B* 1230 1282

C 1005 793

D 524 584

E 651 685

G G3/4" G3/4"

| 245 245

J 720 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinmne ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOAbI HA BXOJAC U BBIXOAE BOJBI.

www.dzd.cz

Upper and lower hinge 160,

4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E
check before drilling

Bepxuuii u HHKHUNA
noasec 160, 180, 200 1
4 aHKepHBIX OonTa
Pazmeper 450 Mmu E
Tlepen cBepnenuem

31



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mognens OKC 160 OKC 180 OKC 200
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 147 175 195
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwéarmers ohne kg 66 72 78
Wasser/ Macca BojoHarpeBaresis 6€3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I30b1TOuHOE 1aBIeHME MPa 0.6

Max. provozni ptetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30bIT.1aBaeHNE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DeKTpHYecKOe COCANHEHNE
Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTorpe6. W 2000
MomnHoCTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢pumuent IP 45
3JIEKTP.0E30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym Temmepartypa ropsiaeii BOAb

Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / PekomeHayemas temreparypa °C 60
JUIs1 TOpsTYed BOJbI

Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/stunde/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C auf ' wac 5 5 55
60°C/ Bpems Harpesa 3. 5H. ot 10 10 60 °C

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Fliache des Warmespeichers / IToBepxaocTb m 0,68 0,68 0,68
TEIIO00OMEHHUKA

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HomuHasbHast OTOI.MOIIHOCTG TIPH TEMITEPAType OTOIL.BObI
80 °C u pacxony 720 n/gac

w 17000 17000 17000

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 35 40 45
beim Durchfluss von 7201/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJIbI
oromn. Bkiaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxoay 720 n/gac

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a prutoku
310 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature
of 80°C and flow 310 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 310 I/h /
HoMuHanbHast OTON.MOIHOCTb ITPU TEMITEPATYPE OTOI.BOJIBI
80 °C u pacxomxy 310 si/gac

W 9000 9000 9000

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 310 1/hod /
Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 310
I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher min 75 77 86
beim Durchfluss von 310 I/h / MakcuM.BpeMst HarpeBa BoJbl
ororr. Bkiaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxony 310 m/gac

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 160-200 / 1mZ2RozrAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

@““-.

."usq

a2

® ®

1

-
.
v B
" B

HOHPOBOOBO O

" W P
1 A ]
1 v n
L 4 u
. S i



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KusY CisLo DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
NO3UUKA | WTYKK | HOMEP OETANIM  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE OETANN
110620901 Ohfivat vody OKC 160/1m2 ‘Water heater OKC 160/1m2 'Warmwasserspeicher OKC 160/1m2 BopgoHarpesatens OKC 160/1m2
1 1 110420901 Ohfiva¢ vody OKC 180/1m2 \Water heater OKC 180/1m2 'Warmwasserspeicher OKC 180/1m2 BogoHarpesatesnb OKC 180/1m2
110720901 Ohfivat vody OKC 200/1m2 \Water heater OKC 200/1m2 \Warmwasserspeicher OKC 200/1m2 BogoHarpesatens OKC 200/1m2
2 1 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 . . "
1 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoagecHo anemeHT BbicOKUi 450x70
TToasecHOM anemeHT BbiCOKNI 450x70 (+
4 102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8) Hinge, high 450x25 (+ M8 thread) Hohe Aufhangung 450x70 (+ Gewinde M8) pesbba M8)
5 4 Podlozka rovnd 1 13 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 113 LWariba nnockaa @ 13
6 Krytka plastova vypé&néni 132 Cap, plastic, foam-filled 132 Kunststoffkappe, Aufschaumen a32 KpblwKa nnacTmkosas 3aneHnsaHuns @32
7 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type @ 8.4 Facherscheibe 18,4 LWari6a BeepoobpasHasn @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4 Eerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10
1 KrouZek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4* blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 cuHee
11 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm c
1 6273113 KrouZek té&snici ¥140mm s limcem |Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 ” o " i -
1 2000250 Viko ptiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka daaHua 34 400 Mm 2 runb3bl
" HarpesaTenbHbiit anemeHT 2000B7/0,7
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 48x6¢I. Heating element 2000W/0,7 48x6el. [Heizkérper 2000W/0,7 48x6Gl. 48x63N.
1 Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTtenbHblit anemeHT 2200B7/0,7
13 3342001ND Topné téleso 2200W/0,7 48x6¢l. 48x6el. Heizkérper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x63N.
14 8 Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalika wecTturpaHHaa M10
TTUBKa plastova PEX-160
6321903 118x2x1195 Tube, plastic PEX-160 218x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160 118x2x1195 Kpbiwka naactukosas PEX-160 #18x2x1195
Trubka plastova PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 Tube, plastic PEX-1801 ©18x2x1130 |Kunststoffrohr PEX-180I 218x2x1130 Kpbiwka nnactukosas PEX-180n P#18x2x1130
Trubka plastova PEX-200I
6321906 118x2x1230 Tube, plastic PEX-2001 118x2x1230 |Kunststoffrohr PEX-200I 218x2x1230 Kpbiwka nnactukosas PEX-200n P#18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHasa BCTaBKa Noanamupg,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuK ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTesIbHOro anemeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Washer, fan type 1 5.3 Facherscheibe 15,3 Lait6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyliKa KOHMYeCcKas pesnHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oumnHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signélni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHan NamnoYKa TeloWero paspasa
28 2 Podlozka rovna % 5,3 Washer, straight & 5.3 Gerade Scheibe 15,3 Waii6a nnockaa @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoii npeoxpaHuTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oumHKOB. M4x6
31 1 Tésnéni htidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNnoTHEHWE BasvKa TepMmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans xectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ gerny €. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog YepHbIii No 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog 2x enTto-3eneHsblii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ gerny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog YepHblii Ne 23 L 380
37 1 Pos. 50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog, cuHuit Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana xectu 3,9x16
6321887 Dvirka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltiir 160 | Agepubl naHenun 160 n
39 1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | sepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LnTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
42 2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIi
6388304
43 1 Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 4 Vi¢ko boéni PP 133 Lid, side PP n33 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas NN @33
45 2 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 113 LWarba BeepoobpasHan @13
46 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2"" Stopfen G1/2"" 3arnywka G1/2”
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynaotHuTensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova % 32 nebo 1 51 Cap, plastic, 132 or & 51 Kunststoffkappe = 32 oder & 51 Kpbiwka nnactukosas @32 unm @ 51
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO’KyX 3716KTPO KOMMJ/IEKTHbI
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 / 1m?

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vymeénik tepla
3 - Jimka topného télesa o
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéj$im ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwarmetauscher

3 - Behalter des Heizkorpers

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation

7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer

8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 - Auslassrohr fir Warmwasser

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - inpukaTop TeMnepaTypbl

2 - Tpyb4aTbitt TennoobMeHmK

3 - Tunb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOW KEPAMUYECKNWY TEPMOENEMEHT

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

5 - Pabounii TepmocTart ¢ HapyxHblM 610KOM ynpasneHus

MpenoxpaHnTenbHbI TepMocTaT

6 - KpblLLKa aneKkTponoAacoeANHEHNS
7 - Tpybka Bnycka XornofAHOWN BOAbI

8 - Mnb3a paboyero 1 NpegoxpaHNTENbHOrO TepMocTaTa

9 - Tpy6Ka BbInycka TENMOWN BOAbI

10 - Mg-anode

11 - Emaillierter Stahlbehalter

12 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 - Mantel des Warmwasserspeichers

14 - Umlauf (Zirkulation)

15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

10 - MarHueBbI aHOA,

11 - CtanbHOW 3ManMpoBaHHbI pe3epByap

12 - MonwnypetaHoBas n3onauus 42 mv 6e3 cpeoHa
13 - Koxyx BogoHarpesaTtena

14 - Unpkynauus

15 - [pyrou BbIXOA ropsiyert Boabl

www.dzd.cz 35



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G2 450
S
|
|
|
: -
1 |
-] BHL T THRd
i ‘ .
L |
< |
an} O .
\
| 1 | O :
w o : : \
7' I | i i | _ _ I
B o iy j [Tho
‘ i —|
\ W )
70 | cans -
C 172 D
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
min 800 mm | Rozmé&ry 450mm a E pfed vrtanim ovéfit
Obere und untere Authingung
160, 180, 200 L
~" 4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160/Am° | OKC 180/1m® | OKC 200/1m?
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 524 584
E 701 685 685
F 831 895 895
G G1" G1" G1"
H G %“ G %u G %n
| 261 245 245
J 815 600 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrostnue ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeiid BOJbI HA BXO/1€ U BBIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz

Upper and lower hinge 160, 180, 200 |
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

Bepxuuii 1 HUXHUN

noasec 160, 180, 200 1

4 aHKepHBIX OosTa

Pasmepst 450 mmu E

[lepen cBepiieHHEM NIPOBEPUTH



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 160/1m?

OKC 180/1m?

OKC 200/1m?

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

147

175

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/
Macca BojtoHarpesarelist 6€3 BOJIbI

kg

72

77

83

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / M30bITouHOE NaBieHue

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vymeéniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wiérmetauscher / Makc.pabodee n30bIT.JaBIICHHE B
TEII000MEHHHKE

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DeKTpUYecKOe COeANHEHNE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Prikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MomaocTs

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment
JJIEKTP.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temneparypa ropsueii Bojsl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / PekoMmeHayeMast TeMrepaTypa st
ropsiueil BOoAbl

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flidche des Warmespeichers / IToBepxaocTs
TEm1000MEHHUKA

1,08

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a prutoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HoMuHanbHast OTOI.MOIIHOCTb MPU TEMIIepaType OTom.Boasl 80
°C u pacxony 720 n/gac

24000

24000

24000

Doba ohtfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pratoku 720 I/hod / Time
of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwirmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim
Durchfluss von 7201/h / MakcuMm.BpeMst HarpeBa BOJIBI OTOIL.
Bkiasikoii ¢ 10 °C no 60 °C u pacxony 720 yi/4yac

min

23

26

28

2

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 160-200 NTR/Z RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA
@8

o f \

Jol

)
®
%
b
ﬂ

T

)

000606
=

ORORORORO




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsYy CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3numnA | WTYKA | HOMEP IETANIN  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE QETANU
1 1 110650801 Ohfiva¢ vody OKC 160 NTR/Z OKC 160 NTR/Z Water Heater Wassererwirmer OKC 160 NTR/Z BogoHarpesatens OKC 160 NTR/Z
110750801 OhFiva vody OKC 200/1m2 OKC 200/1m2 Water Heater Wassererwarmer OKC 200/1m2 BogoHarpesatenb OKC 200/1m2
2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
3 Zavés vysoky 450x70 Suspension high 450x70 Aufhdngung hoch 450x70 MozBec Bbicokuii 450x70
4 1 Suspension high 450x70 ( + M8
102000702 Zavés vysoky 450x70 ( +zavit M8)  |thread) Aufhangung hoch 450x70 ( + Gewinde M8) Nogagec Bbicokuit 450x70 (+ pesbba M8)
5 2 Podlozka véjifovitd 13 Fan-shaped washer x13 Facherunterlegscheibe 113 Llaitba BeepoobpasHan H13
6
1 Krytka plastovd vypénéni #32 Foam plastic cover 32 Kunststoffabdeckung Ausschaumung 132 KpbiLuKa naacTukoBas neHomatepuan 432
7 4 Podlozka véjifovita pr.8,4 Fan-shaped washer pr.8.4 Facherunterlegscheibe pr.8,4 LLlaitba BeepoobpasHas avam. 8,4
8 2 Sroub M8x16 MB8x16 screw Schraube M8x16 bont M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny 3/4” red sealing ring KrouZek tésnici 3/4 Eerveny Konbuo ynnotHuTensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau Konbuo ynnotHuTenbHoe 3/4“ cuHee
11 Konbuo ynnotHutensHoe 1140 mm ¢
1 6273113 KrouZek tésnici #140mm s limcem  |4140mm sealing ring with collar Dichtungsring %140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12
1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky Flange cover ND 400 mm 2 sumps  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhtilsen Kpbiwka daaHua 3/4 400 Mm 2 runb3bl
13 1 6321887 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | [gepupl naHenn 160 n
1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | 180-200 | Panel door Paneeltiir 180-200 | [gepupl naHenu 180-200 n
14 8
Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWaiiba nnockas #10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpasHas M10
Trubka plastové PEX-160 Trubka plastova PEX-160
6321903 H18x2x1195 118x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 x18x2x1195 Kpblwka nnactukosas PEX-160 #18x2x1195
16 1 Trubka plastové PEX-180I
6321905 118x2x1130 PEX-180I #18x2x1130 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-180I 118x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180 5 #18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001
6321906 118x2x1230 PEX-200I 118x2x1230 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-200I 118x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-200 5 #18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bo/03abopHan BCTaBKa noanammug,
18 1 Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-nontocHbii
19 1 . P ) ’
Zatka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch NpobKa KoHWYEeCKas pe3nHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel KpblwwKa naHenm
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana anctosoro metanna 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BMHT OLMHKOB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHorKa TepmocTata
24 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CWrHa/bHanA Namna TAEIoLEro paspaja
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle Ynn0THEHWe BaivKa TepMocTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA v01 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA vO1 Tepmocrar EIKA V01
27 2
Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires  |Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 Nposog 2x 3eneHo-xentbin L 280, L 330
28 1 vy . . -
Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 Mposog yepHbii L 280
29 2 Matice estihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiiKa wecturpaHHas M5
30 3 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 LLlai6a BeepoobpasHas K5,3
a1 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 100-125 | 33x370 /M8 100-125 | Anode Anode 33x370 /M8 100-125 |
AHog 33x370 /M8 100-125 n
32 2 M
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ans ivcTosoro metanna 3,9x16
3 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LWwntok DZD
" 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
35 1 6388304 . , . N
Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETp KOHTaKTHbI BT-218 C7
36 3 o .. . .
Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 33 Kpbiwka 6okosas MM 133
37 2 G « ’ o
Podlozka véjifovita 113 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 113 LLlai6ba BeepoobpasHas K13
38 1 6309223 Zatka G1/2” G1/2” plug Stopfen G1/2” Mpobka G1/2”
39 2 Krouzek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnoTtHuTenbHoe 18x2,5
40 1 Krytka plastovd % 32 nebo 1 51 Plastic cap ¥ 32 or ¥ 51 Kunststoffkappe ¥ 32 oder 1 51 Kpblwka naactukosas 32 uam 1 51
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npefoxpanutenbHbii TE-2848 3/4"




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 160-200 NTR/Z

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Provozni termostat s vn&jSim ovladanim
4 - Kryt elektroinstalace
5 - Napous$téci trubka studené vody
6 - Jimka provozniho termostatu
7 - Vlypoustéci trubka teplé vody
8 - Hof¢ikovéa anoda
9 - Ocelova smaltovana nadoba
10 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
11 - PIast ohfivace
12 - Cirkulace
13 - Dalsi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger
2 - Rohrwarmetauscher
3 - Betriebsthermostat mit AulRensteuerung
4 - Schutz der Elekroinstallation
5 - Einlassrohr fur Kaltwaseer
6 - Behalter des Betriebsthermostats
7 - Auslassrohr fir Warmwasser
8 - Mg-anode
9 - Emaillierter Stahlbehalter
10 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
11 - Mantel des Warmwasserspeichers
12 - Umlauf
13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers

1 - Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Operating thermostat with external control
4 - Cover for electrical equipment
5 - Filling pipe for cold water
6 - Operating thermostat well
7 - Discharge pipe for hot water
8 - Mg anode
9 - Enamelled steel receptacle
10 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
11 - Water heater casing
12 - Circulation
13 - Another hot water outlet

1 - MupukaTop Temneparypsbl
2 - Tpyb4yaTbIi TENN006MEHMK
3 - Pabounii TepmocTaTt ¢ Hapy>XHbIM Gr1OKOM yrpaBneHus
4 - KpblLUKa aneKkTponoacoeanHeHus
5 - TpybGka Brycka XornofHoW BoAbl
6 - lMnb3a paboyero n NpegoxpaHUTENBHOrO TepMocTaTa
7 - Tpybka Bbinycka TENmnomn BoAbl
8 - MarHueBbI aHof,
9 - CTanbHOM 3ManupoBaHHbIN pe3epByap
10 - NonwnypeTtaHoBasa nsonsuns 42mmv 6e3 dpeoHa
11 - Koxyx BogoHarpeBsarena
12 - Unpkynaums
13 - [ipyrow BbIxog, ropsivyen Boabl



G1/2" 450
o
] j
7| |
7 | ‘
78 \
. /. Ed
I \ !
=1 ," | i
-] \ \ AEHL T [Ehd
‘ ' | ‘
E i | ‘
l < |
| \
| ‘ = |
% i ! O %
0] I ‘ i
k I 1 i i | _ _ |
_ S —
' ==
ooy |
[70] || e B
172
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
min 800 mm Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovéfit
Obere und untere Aufthdngung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160 NTR/z OKC 200 NTR/z
A 1235 1287
B* 1230 1282
C 1005 793
D 524 584
E 701 685
F 831 895
G G1" G1"
H G %" G %"
| 261 245
J 815 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinne ot BEPXHET'O Kpas HarpeBaTeJist BOJbl Ha BXO/I€ U BbIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

[:
H
_!____
o=

-

Upper and lower hinge 160, 180, 200 |
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

BepxHuii 1 HUXHUN

moasec 160, 180, 200 1

4 aHKepHBIX OosTa

Pazmeprt 450 mm u E

Ilepen cBepiieHHEM NIPOBEPUTH



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 160 NTR/Z

OKC2100 NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

147

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without
heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHArpeBaTeNs 0€3 BOABI

kg

70

81

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / M30bITouHOE NaBieHue

MPa

0,6

Max. provozni ptetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure
in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wiarmetauscher /
Makc.pabodee H30BIT. TaBICHHE B TETUI0OOMEHHUKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
ONEeKTpPUUYECKOE COCAUHEHHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTorpe6. MormiHOCTH

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedpumuent
9IIEKTP.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MakcumyM Temnepatypa ropsyeil Boasl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas Temmeparypa ajis
ropstaeit BoJbl

°C

60

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Fliache des Wéarmespeichers / IToBepxaocTb
TEIIO0OMEHHUKA

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and
flow 720 I/h / Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von
80°C und Durchfluss von 720 I/h / HomuHanbpHas OTON.MOLITHOCTE TIPH
temneparype ororn.Boasl 80 °C u pacxony 720 n/gac

24000

24000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi prutoku 720 1/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwiarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss
von 7201/h / Makcum.BpeMst HarpeBa BoJIsI OToII. BKIagkoi ¢ 10 °C no
60 °C u pacxony 720 n/4gac

min

23

28

www.dzd.cz




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 200-250 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




NNNNNNNNNNNN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUsy | CisLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MOULMA | LUTYKK | HOMEP QETATM NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVNEHOBAHME JETAIH
! | TOTIOL ot vody OKC 200 NTRBP OKC 200 NTR/BP Water Heater Wasserenwarmer OKC 200 NTR/BP Bogowarpearers OKC 200 NTR/BP
110970101 |Ohfivat vody OKC 250 NTR/BP OKC 250 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 250 NTR/BP Bogowarpesaren OKC 250 NTR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lurok DZD
3 1 6383304 |Teplomér dotykovy BT-218C7 BT-218 C7 touch thermometer Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbIit BT-218 7
4 1 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels TI00Ka NACTUKOBOV KpbILLKM
5 3
Vicko botni PP K33 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbituka 6oxosas MM K33
b 3 Vicko botni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 325 Kpbituka 6oxosas NN 125
1 1 6422524 |limka mosaznd G %" G 4" brass sump Tauchhiilse Messing G %" Tib3a naTyHHas G %'
8 1 Sroub mosazny M8x16 MBx16 brass screw Schraube Messing M8x16 BoaT naryHHbii M8x16
S 2 Podlozka véjifovita 1 8,4 Fan-shaped washer 1 8.4 Ficherunterlegscheibe i 8,4 Llaiiba Beepoobpa3Has 18,4
0 , 6199219 Anoda 33x450,/5/4* - 2001 33x450 /574" - 2001 anode Anode 33x450 /574" - 2001 Avog 334450/ 5/4” - 200
6199020 |anada 336500/ 5/4"- 2501 334500/ 5/4" - 250l anode Anode 336600,/ 5/4"- 501 Arog 336500 /5/4” - 2501
1 1 Matice Sestihranna M5 MS Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taiika Wwecrrpanan M5
v 4 T . ) .
Podlozka véjifovitd X 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 5,3 LJaitba Beepoobpasras 15,3
3 1 MP samolepka cerna 80/120x3 MP black sticker 80/12043 MP Selbstklebestikett schwarz 80/12063 MM Hakneifka yepHan 80/12063
1 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben TlacnopTHas Tabandka
15 1 Stitek rozmisténi vjvod( Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfihrungen | LLiuToK pacnonomeHwA BbiBoA0B
16 1 Krytka plastovd vypénéni %32 (Foaming) plastic cover 32 Kunststoffabdeckung der Ausschumung i 32 |Kpbiluka nacTukosas neHomatepuan 32
) 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung Uurox 3a3emnexua
18 ! 6321842 Kryt priruby - poklice stredni Flange cover - centre lid Flanschdecke! - Mitteldeckel Komyx daHiLa - nKpbILUKa CoeaHas
B : Sroub do plechu39¢13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9¢13 Bkt 19 amcToBoro meranna 3,9x13
0 ! Pryz spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 PeauHa coegumTenbHan H 783
A 8 . , , .
Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 Bkt oumtos. M10x25
2 8 Podlozka rovna %105 Flat washer 1105 Unterlegscheibe glatt X 10,5 l/aitba nnockas 110,5
3 1 2000215
Viko priruby - slepd zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe KpbiLuka Gnakiga - npobka-3aryluka
2% 1 673113 KonbLLo ynaotHuTensHoe K140 mm ¢
Krouzek tésnicf 3 140mm s limcem 4 140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥ 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
B ’ Sroub rektifkacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BoAT pexTHoMKaLyoHHbIii M10x25
% 1 Kryt pro zatku G 6/4" 5.6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4° Komyx 219 npoBiw 6/4"
0 1 6309211 (zétka 660" G6/4" plug Stopfen G 6/4° Mpofika G 6/4°
8 1 6213115 |Kroudek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 Konbiio ynnotHuTensHoe 4543,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventi TE-2648 3/4" Knanat npegoxpanwTensHbii TE-2848 34"

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200-250 NTR/BP

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 PIast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblalRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkérper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHoOM amManMpoBaHHbIN pesepByap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka Té€nnow Boabl

4 OTBEpCTVE ONsl YUCTKN 1 NPOBEP OK

5 Uupkynauusa

6 TpybyaTbin TeNNOOOMEHNK

7 Tpy6ka Bnycka xOnoAHOMW Boabl

8 MarHmeBbIn aHoOq,

9 OTBepCTUE ANS HarpeBaTenbHOro anemMeHTa 6/4
10 HankaTop TemnepaTypsbl
11 M'mnb3a anst 4aTty4mMkoB TemMnepaTyphl



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

< #5584
$500
< G5M4" >

)
r; ]
L/ )
]
]
J
i
)
/ )
L/ ;
o i
1
i

U3
: > <
8_
:

Typ OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
A 1328 1508
B 1265 1445
Cc 935 1045
E 795 796
F 765 765
G 195 195
H 65 65

DRAZIC

CLEN SKUPINY NIBE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 210 250
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne kg 92 103
Wasser/ Macca BojioHarpesatesist 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / 1136sITOuHOE qaBiacHUE MPa 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30ObIT.1aBaeHue *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIEKTpHYECKOE COCANHEHUE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment 44 |P
JJIEKTP.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym Temmneparypa ropsdeii Bosbt

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcumanbHas TeMIepaTypa °C 110
OTONHUTEIBHO BOJIBI

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Flidche des Wéarmespeichers / IToBepxHocTb m 1,45
TEm1000MEHHUKA

Doba ohtevu vymeénikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf
60°C mit Warmetauscher / MakcuM.BpeMsi HarpeBa BOJbI
oro1. Bkiaaxoii ¢ 10 °C go 60 °C

min 22 28

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 200 NTRR/BP ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

POZICE Kusy CisLO DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NO3NLMA | LUTYKM | HOMEP IETATM (NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE JETANIN
1 1 110730101 | o vody OKC 200 NTRR/BP OKC 200 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 200 NTRR/BP BonoHarpesatenb OKC 200 NNTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lurok DZD
3 1 6388304 (Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbI BT-218 C7
4 2 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MpobKa NAaCTUKOBOIA KPbILWK
5 3 Vicko bocni PP 33 PP 33 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbitwka 6okosas MM 33
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 325 Kpbiwka Gokosas MM 125
7 2 6422524 |limka mosazna G 4" G 14" brass sump Tauchhilse Messing G %" TWNb3a NaTyHHanA G 4"
8 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 Bonr naryHHbiii M8xL6
9 2 Podlozka véjifovita 1 8,4 Fan-shaped washer 1t 8.4 Ficherunterlegscheibe 18,4 Waitba BeepoobpasHan 18,4
10 1 619219 |anoga 33w450/ 54 33450 /5/4” Anode Anode 3¢50 / 5/4" Avop 33x450 /5/4”
1 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Taifa wecturpaHHas M5
12 1 Podlozka véjifovita 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Ficherunterlegscheibe 5,3 ait6a BeepoobpasHas 15,3
3 1 Vicko bocni dvojité 1 33 Double side cap # 33 Deckel seitlich, doppelt # 33 Kpbituka GoxoBas ABoiiHas K 33
14 1 e . ) I
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoprHas Tabauyka
15 1 Stitek rozmisténi vivodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen |LLuTok pacnonomeHus Bbis0A0B
16 1 Kpbllka nracTvkosas neHomarepuan 32
Krytka plastova vypénéni 3 32 (Foaming) plastic cover X 32 Kunststoffabdeckung der Ausschaumung % 32
17 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung IUurok 3a3emneHus
18 1 6321842 [Kryt priruby - poklice stfedni Flange cover - centre lid Flanschdeckel - Mitteldeckel Koxyx daHL - NOKpbILLKa CpegHAR
19 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT s auctosoro meTanna 3,9x13
0 1 Pryi spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verhindungsgummi H 783 Pe3vHa coeguHwTenbHan H 783
a 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BUHT 0LyuHK0B. M10X25
2 8 Podlozka rovnd % 10,5 Flat washer % 10.5 Unterlegscheibe glatt 3 10,5 Llai6a nnockas 10,5
23 1 2000215 — - " "
Viko priruby - slepd zétka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbilwka gnaHua - npobKa-3arnywka
24 1 6273113 KonbLo ynaoTHuTenbHoe H140 mMm ¢
Krouzek tésnici % 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring X 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
% 3 5
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 boAT pekTudmKaLmoHHbiit M10x25
26 1 6321849
Kryt pro zatku G 6/4“ G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Kosyx 4ns npobka 6/4"
u ! B0 b6 g 66/ plug Stopfen G 6/4" Mpo6a 6 64"
3 1 BIB3I yousek tésnic 45%3,55 45%3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 Konblio ynnoTHuTenbHoe 45%3,55
2 1 MP samolepka erné 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3  |MM Hakneitka yepras 80/120x3
6422509 [Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knaniat npegoxpatuTensHbiii TE-2848 3/4"




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200 NTRR/BP

—

1

—

e
—
e
T
|
o B—
|
L
|
=
. me
—_—
_—
e
.
———
 ——
E——
=
e
o
e
e ——
——

1 Ocelova smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr flir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanmbHOM aManupoBaHHbIV pesepsyap

2 Koxxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka TEMMOW BoAbl

4 OTBepcTVEe AN YUCTKN 1 NpoBep oK

5 Uupkynaumsa

6 TpybuaTbin TennoobmeHuk

7 Tpybka Bnycka XornogHowm Boabl

8 MarHmeBbIn aHo,

9 OTBepcCTUE ANs HarpeBaTenbHOro anemMeHTa 6/4"
10 NngmkaTop Temnepartypbl
11 M'vnb3a Ana AaT4MKoB TemnepaTypbl



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

6645

/4"

168

L]
e}
=
(]

]

=

o

o

=

E

—|
<
©

OKC 200 NTRR/BP

1362

1282

862

922

712

1152

212

82

—IT|O|MmMm|O|0|w|>

652

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Moznens OKC 200 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 195

Max. hmotnost ohfivaée bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca Kg 103

BOJIOHArpeBaTens 0e3 BOAbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / 1I3651TouHOE NaBneHne

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.padouee | MPa 1
H30bIT. 1aBICHUE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\Y4 1 PE-N-230 V/50 Hz
SJ'IeKTpI/I‘{eCKOG COCIUMHCHUC
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢uuuent snekrp.0e3onacHoctu 44 IP
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
Maxkcumym TemmepaTypa ropsiueit BoJbl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MakcumaibHas TeMIepaTypa OTONUTEbHOMN BOIBI
Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wirmetauschers / TloBepxHoCcTh Harpesa m? 1,08
HIDKHETO TEMI000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Wirmetauschers / TToBepXHOCTh Harpesa m? 1,08
BEPXHET0 TeII000MEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MouisocTs
HIDKHET0/BEPXHETO TEIIO0OMEHHHKA TIPU TEMIIEPaType OTOMHUTEIBHON
Bonel 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher | min 16
/ Maxcum.Bpemst HarpeBa Bogbl otor. Bkiraako# ¢ 10 °C mo 60 °C

kw 2x24

www.dzd.cz



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 250 NTRR/BP R0ZzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

-

ONGR -
() |

[

ra

o

N

=

T

vvvvvv



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY | CiSLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3ULMA | LLTYKA | HOMEP IETATM (NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME JIETATU
1 1 110990300 | vody OKC 250 NTRR/BP OKC 250 NTRR/B Water Heater Wasserenwirmer OKC 250 NTRR/BP Bogokarpesarens OKC 250 NTRR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Iliymok DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TEPMOMETY KOHTaKTHbIV BT-218 C7
4 2 Ztka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels Mpobka NAACTUKOBOI KpbILIKHA
5 5 Vicko bocni PP 133 PP 33 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiluka Gokosas NN 33
6 4
Vicko bocni PP 125 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpblwwka Goxosas MM k25
7 2 6422524 |limka mosazna G " G 74" brass sump Tauchhiilse Messing G %" TWnb3a naTyHHas G 15"
8 1 Sroub mosazny M8x16 MB8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 Bonr niatyHHbid M8x16
9 2 Podlozka véjifovita 8,4 Fan-shaped washer 8.4 Facherunterlegscheibe % 8,4 (Llaii6a BeepoobpasHan 18,4
10 1 619920 |anoda 334500 /5/4° 33500/ 5/4” Anode Anode 334500/ 5/4" Avon 33500 /5/4”
1 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 aifa wecrurpanHas M5
u 4 Podlozka véjifovita 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe # 5,3 LJai6a BeepoobpasHan 15,3
13 1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM Hakneitka yepras 80/120x3
14 1 ., ) ) G
Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnopTHas Tabauuka
15 1 Stitek rozmisténi vjvod Outlet distribution [abel Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen  {LLluok pacnonoseHus BbiBoZ08
16 1
Krytka plastova vypénéni 332 (Foaming) plastic cover 3t 32 Kunststoffabdeckung der Ausschaumung 3 32 |Kpbiluka nnacTukosas neHomarepyan 32
17 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung [Lurok 3a3emneHua
18 1 6321842 |Kryt pfiruby - poklice stfedni Flange cover - centrelid Flanschdeckel - Mitteldeckel Komyx dnanua - nOKpbILKa cpeaHAs
19 4 Sroub do plechu 3,913 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT 2179 AUCTOBOTO MeTanna 3,9x13
0 ! Pryi spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3Ha coeuHuTenbHas H 783
u 8 Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuHT owwHKkoB. M10x25
2 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt X 10,5 L/ait6a nnockas #10,5
3 1 2000215 _— - ' N
Viko priruby - slepd zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbiluka dnaHua - npobka-3arnyluka
U 1 6273113 KonbLo ynnotHutensHoe #140 mm ¢
Krouzek tésnici X 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring # 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
2 3 .
Sroub rektifikacni M10x25 M10x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 Bon pexTudukaLyonHbiit M10x25
26 1
Kryt pro zétku G 6/4" G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Koxyx 1 npoBku 6/4°
u L 30821 Zitka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4" Mpobka G 6/4"
% ! OBIL  Nousek tesnic 45¢3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 Konbuo ynnotHuTensHoe 45x3,55
6422509 |Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" Knanat npegoxpanuTenbHbi TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 250 NTRR/BP

1 l—'
|
] —
| —
=
. —
e
—
-
T
==
|
e —
|
L
|
] ——
—
|
e —
=
—_—
=
—_—
| —
. Ce=
-
= ———
—
——
=

1 Ocelovéa smaltovana nadoba

2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uZitkové vody

4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablarohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkdrper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CranbHON aManupoBaHHbI pe3epeyap

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 Tpybka Bbinycka TENon Boabl

4 OTBepcTUE ANA YACTKU U NPOBEP OK

5 Uunpkynaums

6 TpybyaTbin TENNO00OMEHNK

7 Tpy6ka Bnycka xOnoaHOW BoAbl

8 MarHueBbIn aHof,

9 OTtBepcTne AN HarpeBaTeNbHOro arnemMeHTa 6/4"
10 NHamkaTop TemnepaTypbl
11 M'mnb3a anst 4aTt4MKoB TeMnepaTypbl



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

$584
) $500 >
C e
: .
A q
l A
A
A
Z A
<< i -
-- : m
—— > 3
|/ )
= =4 o
8 — = L
[ea] o : l / ]
= M s e e ~ ;3
o Y p———— s CONCECD _:E
YVYVYY w2l ) Thold v v v v v
1
ol

min.20 max.3

OKC 250 NTRR/BP

—|
<
©

1542
1465
1065
1002
895
1335
215
85
655

—|Tlo/mimlolo|lm|>

57



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 250 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 245

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca kg 112

BOjIoHarpesarelst 6e3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behilter / M36bITo4HOE naBieHHEe

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / MPa 1
Makc.pabouee u30bIT.AaBIeHnE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\% 1 PE-N-230 V/50 Hz
DeKTpHYecKOe COSNHEHNE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment 44 |P
JJIEKTP.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
MakcumymMm Temnepatypa ropsdeil Boabl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumaibsHas TEMIIEpaTypa OTOMUTEIbHOM °C 110
BOJIBI
Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wérmetauschers / [ToBepxHOCT Harpesa m? 1,08

HIDKHETO TEMJI000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vymeéniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfldache des oberen Wirmetauschers / IToBepxHOCTh HarpeBa m? 1,08
BEPXHET0 TEII00OMEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 1/h / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers bei

Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomsocTb kw 2x24
HIDKHET0/BEPXHETO TEIJIO0OMEHHNKA TP TEMITEPAType OTONUTENbHOM

Bozel 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohtfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger

from 10°C to 60°C / Erwarmungsdauer von 10 auf 60°C mit min 20

Wiérmetauscher / Makcum.BpeMst HarpeBa BoJIbl OTOI. BKIaakoii ¢ 10 °C
10 60 °C

www.dzd.cz



sssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 200 - 250 NTRR/SOL R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

@

=3
0

A

= /
@@ (
@ | off
s <) :
~~~~~ 0 T*‘Zj @)
—
A== R ss
( — I
:::EZ ®0Wm
—
() — 1
o ——
Ol B —
0
0

@ @
N N
. N
. N
\ .
- S
= .
v .
.
\ \
v \
' ~
.
‘ (
. \



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUSY ¢iSLO DILU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK |  TEILNUMMER

MO3LAA | TYKM | HOMEP RETATV  NizEv DiLU PART NAVE TEILBEZEICHNUNG HAUNEHOBAHE ETATH
| | 110791301 |Ohivat vody OKC 200 NTRR/SOL Water heater OKC 200 NTRRISOL Warmasserspeicher OKC 200 NTRRISOL |Bogorarpesarens OKC 200 NTRR/SOL

110991301 |Ohrivat vody OKC 250 NTRR/SOL Water heater OKC 250 NTRRISOL Warmuasserspeicher OKC 250 NTRRISOL |Bogowarpesarens OKC 250 NTRR/SOL
2 1 2000208 |Vikopfiruby Flange fid Flanschdecke KobiLika Gnawia
3 | 6273113 |Krouzek tésnicix 140 Ring, packing = 140 Dichtungsring = 140 Konsigo ynnosirensiioe () 140
. 7 %roub MI0KS Sorew M10K5 Sehvaube M10K5 o M10x25
| Sroub M10x30 Serew ML0:30 Schraube M10x30 boar M10x30

5 3 Matice M10 CSN 02040115 Nut 10 CSN 02140115 Muter MO CSN 021401.15 Taika ML0 CSN 02040115
6 8 Podlodka 10,5 CSN 021702.15 Washer 105 CSN 02170215 Scheibe 10,5 CSN 021702.15 Liaia 10,5 C5N 02170215
1 1 6309211 |ZatkaGo/4” Plug G4~ Stopfen GI4' Sarnyuka G4
8 1 621315 [Krouzek tésnici Ring, packing Dichtungsting Konbuo ynaormenskoe
§ 1 6321849 [Kryt plovaku pro zétku 6/4" Plug float cover 614~ Schwimmerdeckel fir Stopfen 614" Koy nonnaska jia 3arnyuuki 64"
10 1 MP samolepka cernd 80/12013 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstilgher schwarz 8011203 M wakneitka vepran 80/12013
i b Vicko bocni PP 125 Lid, side PP 25 Seitenkappe PP 125 Kowiuuka Gokosan N 25
12 3 Vicko bocni PP 33 Lid, side PP 133 Seitenkappe PP 133 Kowiuuka Gokosan N 33
B 1 Cttek D20 DID plate Sehid D20 Urox DID
1 1 Cttek vjkonnostr Rating plate Leistungsschild Wlvrox MowHoCTH
15 3 roub do plechu 3913 Plate screw 3,913 Blechschraube 3,9¢13 Bur 19 AvcToBoro meTanaa 3,913
16 1 6321864 |KrytEKO Cerny s otvorem i 14 EKO black cover with hole 14 EKO schwarze Abdeckung mit Loch 14 |EKO yepryio KpbiLuky  oTeepcriem 1 14
1 1 Krytka plastova 132 Plastc cover 2 32 Kunststoffabdeckung = 32 Kobiuuka naactvkosan 32
18 1 Krytka plastova 18147 Plastic cover 18/14/7 Kunststoffabdeckung 18/1477 Kobiuuka nnactvkosas 18/14/7
1 l Kabelova prichodka 7020 Cable bushing T0-20 Kabeldurchfiirung T0-20 Kaenbibit nporogoit usonstop T0-10
0 1 6422524 |Jimka TH90mm 61/2" s tésnénim Well TH 90mm GLI2" with seal Tauchhilse TH 90w G 112" mit Dichtung  {Taza TH 90w G 112" c npoknaaeoi
i ! 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218(7 Thermometer, touch BT-218 C7 Berlihrungsthemometer BT-218 C7 TepmoneTp KouTaTHbif BT-118 C7
2 1 Zatka zolacni polystyrenova Plug insulating polystyrene Stopfen isolierende Polystyral ALK HOMHPYIOLA TOMCTIDON
3 3 Sroub rektifkacni M10130 Screw, adjusting M10x30 Justierschraube M10:30 bon pekrudukaLimonsii M10x30
U 1 6199203 |Anoda 333370/ M8 Anode 334370/ M8 Anode 33x370/ M8 Ao 331370/ M8




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 200 - 250 NTRR/SOL

ftff

i
|

|

-
[

o B

W /W

1 Vystup teplé vody 3/4"
2 Vstup topné vody 1"
3 Jimka snimace 12"
4 Trubkowvy vyménik
5 Cirkulace 3/4"
6 Vystup topné vody 1"
7 Vstup od kolektoru 1"
8 Trubkovy vymeénik
9 Jimka snimade %"
10 Vstup do kolektoru 1"
11 Vstup studené vody 3/4"
12 Horcikova anoda
13 Teplomér
14 Ocelova smaltovana nadoba
15 G 6/4" pro pridavné topné
téleso TJ 6/4"
16 Jimka pro €idlo snimace
teploty Js 14
17 Plast ohfivace

1 Warmwasseraustritt 3/4"
2 Heizwassereintritt 1"
3 Behalter sensor %"
4 Rohrwarmetauscher
5 Zirkulation 3/4"
6 Heizwassereintritt 1"
7 Kollektorvorlauf 1"
8 Rohrwarmetauscher
9 Behalter sensor 4"
10 Kollektorvorlauf 1"
11 Einlass fur Kaltwasser 3/4"
12 Mg-Anode
13 Temperaturanzieger
14 Emaillierter Stahlbehalter
15 G 6/4" fUr einen zusatzlichen Heizkorper TJ 6/4"
16 Behalter des Temperaturgebers Js 14
17 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Hot water outlet 3/4"
2 Heating water input 1"
3 Thermowell sensor 142"
4 Tubular exchanger
5 Circulation 3/4"
6 Heating water output 1"
7 Input from the collector 1"
8 Tubular exchanger
9 Thermowell sensor 2"
10 Input to collector 1"
11 Input cold water 3/4"
12 Mg anode
13 Thermometer
14 Enameled steel vessel
15 G 6/4" for additional
heating element TJ 6/4"
16 Thermowell for temperature
Js 14
17 Water heate jacket

1 Beixog ropsayen soabl 3/4"
2 Bxon otonuTteneHon eoabl 1"
3 Mnez3a gatdnka 2"
4 Tpyb4yaTbli TeENNOOBMEHHWMK
5 Umpkynauyma 3/4"
6 Beixog oTonMTensHoMW Boabl 1"
7 Bxon B kKonnekTtop 1"
8 TpybuaTtblin TennoobMeHHWK
9 MNMNe3a gaTdnka »:"
10 Bxog B kKonnektop 1"
11 Bxon xonogHowW Boabl 3/4"
12 MarHmeBeln aHoq,
13 TepmomeTp
14 CtanbHOW aManMpoBaHHbIA peaepByap
15 G 6/4" gna HarpeBaTernbHOro
anemeHTa TJ 6/4"
16 Ninb3a ana gatyduka TemnepaTypbl Js 14
17 Kopnyc BogoHarpeepartens

61



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

2584

2500

: —
gﬂ%o i ! i; <
il | ol
:élm& f_
_.———-——r—l“rr‘1‘_’_'—_< (&)
']
—rtrnr — =
] ~
—————:_—:i'_u.u_——————-‘ oy S
._.-—:._:J,__—'—___——:_,__—< = &
g s — 5°
O.
__———_—,:iﬁ : K,
) of =
,_____1_____( =
\ S
B
;L—'-————l’ 7 :
— : ©
’-——'_____r_.———’—"’
L ~
P
L
] oy
i i I
— T w
: | ©
- =
1 oF =
=
5B
1 of
| i
TN o
: L
—
Typ OKC 200 NTRR/SOL | OKC 250 NTRR/SOL
A 1382 1562
B 1280 1461
C 60 110
E 440 570
F 681 861

ssssssssssssss



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ/ Type/ Typ / Mozens

OKC 200 NTRR/SOL

OKC 200 NTRR/SOL

Objem / Capacity / Volumen / O6wém

200

245

Pramér ohtivac¢e/ Diameter of the heater/ Durchmesser des
Wassererwérmers/ Jlnamerp BojoHarpeBaresst

mm

584

584

Vyska ohfivace/ Height of the heater/ Hohe des Wassererwérmers/
BricoTa BojoHarpeBarens

mm

1382

1562

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Wasser/
Macca BojroHarpeBaressi 6€3 BOJIbI

kg

106

120

Provozni tlak TV / Max. operational overpressure in the tank /
Betriebsdruck WBW / Pa6ouee nasnenne I'TB

MPa

Provozni tlak topné vody / Max. operational overpressure in the
exchanger / Heizwasser- Betriebsdruck / PaGouee naBnenue
OTOITUTEILHOM BOJIBI

MPa

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temmeparypa ropsiaeii BOAb

°C

95

95

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcumaibHas TeMeparypa
OTOMUTEIHHON BOJIBI

°C

110

110

Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat
delivery surface/ Heizfldche des unteren Warmetauschers /
IToBEepXHOCTh HAIPEBa HUKHErO TEIMI000MEHHHKA

1,45

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat
delivery surface / Heizfldche des oberen Wiarmetauschers /
IToBepXHOCTh HArpeBa BEPXHET0 TEINIO0OMEHHHUKA

Objem spodniho vyméniku / Capacity lower exchanger / Volumen
des unterer Wiarmetauschers / OGbeM HUKHETO TEMI00OMEHHUKA

9,5

Objem horniho vyméniku / Capacity upper exchanger / Volumen
des oberer Wéarmetauschers / O6bem BepXHEro Terio00MEHHHKA

Vykon spodniho/horniho vyméniku pfi tep.spadu 80/ 60 °C /
Rated lower/upper exchanger output with temeperature gradient
80/60°C / Austauscherleistung des unterer/oberer Wérmetauschers
bei Temperaturgefille 80/60°C / MoIHOCTh HIKHET0/BEPXHETO
TerrooOMeHHHKA IIpH nepenae Temneparypst 80/60 °C

kW

24/24

32/24

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Continuous HUW
power of lower/upper exchanger / Dauerleistung BWW
unterer/oberer Warmetauscher 80/60°C / TTocTostHHasE MOIIHOCTh
I'TB * HiKHEro/BepxHero TenjIo00MeHHUKa

I/h

670/670

990/670

Doba ohfevu TV vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C
(spodnim/hornim) / Heating period for HUW with a lower/upper
exchanger with temperature gradient 80/60°C / Aufheizzeit BWW
des unterer/oberer Warmetauschers bei Temperaturgefille 80/60°C
| Bpewms npurorosnenust I TB* Terioo6MeHHUKOM MpH repenaje
temnepatypsl 80/60 °C (HMXHEM/BEPXHUM)

min.

28/16

28/16

Vykon spodniho/horniho vyméniku pii tep.spadu 60/ 50 °C /
Rated lower/upper exchanger output with temeperature gradient
60/50°C / Austauscherleistung des unterer/oberer
Wairmetauschers bei Temperaturgefille 60/50°C / Momsocts
HIDKHETO/BEPXHETO TEIUI00OMEHHUKA TIPH TIepernage TeMIepaTypbl
60/50 °C

kw

13/13

20/13

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Permanent HSW
performance of Loir/upper exchanger / Dauerleistung BWW
unterer/oberer Warmetauscher 60/50°C / [TocTostHHAsI MOIIHOCTD
I'TB HmKHEro/BepxXHero Temioo0MeHHHKA

I/h

330/330

490/330

Doba ohfevu TV vyménikem pii tep.spadu 60/50 °C
(spodnim/hornim) / Heating period for HUW with a lower/upper
exchanger with temperature gradient 60/50°C / Aufheizzeit BWW
des unterer/oberer Wérmetauschers bei Temperaturgefélle 60/50°C
| Bpewmst npurorosiieHusi ' TB TeriooOMEHHHUKOM [PH Mepernae
temnepatypsl 60/50 °C (HmKHEM/BEpXHUM)

min

38/19

44/19

www.dzd.cz




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 300 NTR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

P —




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLo DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
No3UNA | LTYKKA | HOMEP LETAIM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE [IETANU
1 1 121070101 Ohfivat vody OKC 300 NTR/BP OKC 300 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTR/BP BogoHarpesatenb OKC 300 NTR/BP
2 1 6137651 PIast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR 061wmska BHelwHas CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢ernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Hakneltka yepHan 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLIUTOK pacnoioxeHA BbIBOAOB
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHan Tabanyka
6 «
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 BonT natyHHblit M5x10
7 2 Podlozka véjit. 1 5,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 1 5,3 Lait6a Beepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Talika WwecturpaHHaa M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 1 670 Plastic 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1 670 KpbilwKa 06WwMBKM naacTvKoBas 1670
10 4 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosas MM #33
11 1 6321841 Krytka plastova cerna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpbllwKa naactukosas vepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500/ 5/4” AHog 33x500 / 5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild lWwrok DZD
u 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmOMeTp KOHTaKTHbliA BT-218 C7
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” plug Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G6/4”  [Koxyx nonnaska ana npobku G 6/4°
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” MpobKa G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLo ynnotHuTensHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢ernd 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknelika yepHan 80/120x3
19 1 Pryi spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coepuHmnTenbHas H1218
20 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
vorkovnice pa -pin terminal box emmleiste pol. NEMMHHUK -non.
A 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pi inal b Kl leiste ELK 2EF2 3pol K ELK 2EF2 3
2 1 Drzék svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepatens KnemmHuka BFP
3 1 Nosi¢ svorkovnice — mlistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke HecyLuuit 3neMeHT KNeMMHUKa — MOCTUK
2 1 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0THeHMe Banuka TepMocTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara Ne 4
2% BWHT a8 anctosoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 ¢ernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt NOKPALLEHHbIA
Sroub pozink. Méx alvanized screw Méx chraube verzinkt Max MHT OLMHKOB. MA4x
7 2 Sroub pozink. Mdx6 Galvanized screw Mdx6 Schraube verzinkt M4x B Max6
28 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe wei 6,4/4x5,3 Kpbllwka nnactukosas 6enas 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTata yepHas
30 1 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema nogkAtoyeHus (8 nosuuun 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog, 3eneHo-xkentoiid No 10 L 115
32 2 Vodi¢ Cerny ¢.8 L 115 Black L115 wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 MpoBog vepHblit N 8 L 115
3 Instalace priruby ¥ 240 pro OKC 300
1 NTR/BP Flange installation ¥ 240 for OKC 300 NTR/BP [Flanschinstallation % 240 fiir OKC 300 NTR/BP |YcTaHoBka dnaHia X 240 ans OKC 300 NTR/BP)
34 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BoAT pekTudmKaLmoHHbIit M12x30
- . . Flange installation for model: OKC 300 Flanschinstallation fiir Typ: OKC 300 NTR/BP YcTaHoBKa GnaHua ana Tvna: OKC 300
Instalace pfiruby pro typ: OKC 300 NTR/BP  (pozice 33) NTR/BP (position 33) (position 33) NTR/BP (MO3MLWA 33)
1 1 6321874 Kryt pfiruby ¥ 240 pro BP Flange cover % 240 for BP Flanschdeckel 1 240 fiir BP Kosyx dnaua # 240 ans BP
2
1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 YNOTHUTEAbHbIN BOPOTHUK TPK 210/12
3 N
12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
4 . . . .
12 Podlozka rovna 13 Flat washer & 13 Unterlegscheibe glatt 13 Laii6a nnockan #13
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpbiwka dnaHua
6 1 6273114 Krouzek tésnici % 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring % 230x180x3 KonbLo ynnotHuTenbHOe X230x180x3




DRAZIC

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/BP

y/ll
/
/,/
/

| —

—_—
—_—
e
—_—
e —
e —
——
e ——
——
=
e
/ .
—

—

1 Ocelova smaltovana nadoba
2 Plast ohfivace

3 Vystup teplé uzitkové vody
4 Cistici a revizni otvor

5 Cirkulace

6 Trubkovy vyménik

7 Vstup studené vody

8 Mg anoda

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablaldrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHON aManuMpoBaHHLIN pesepByap

2 Koxyx BogoHarpesatena

3 Tpy6ka Bbinycka TEénnow Boapl

4 OTBEpPCTUE A1 YNCTKM 1 NPOBEP OK

5 Uunpkynauusa

6 TpybuaTbin TeNNO0OMEHNK

7 Tpy6ka Bnycka XonogHow Boabl

8 MarHueBbIli aHof,

9 OTtBepcTue AN HarpeBaTeNbHOro anemeHTa 6/4"
10 NHavkaTop TemnepaTtypbl
11 M'vnb3a anst AaT4rMKoB TeMnepaTypbl



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/BP

2670
2550
G 1 ",,

i f—
y .
f o
i ~N T
5 - 5]
'
o gL .
I
M
(&)
N
= o
m -
i = il
i Tel
9_ 0" N
N — I
I I
{
0 = ;
N -— M
Ll
O,
1
I o
| Y 1 ) { 1 1
. ]7 \
min 10, max 20 22

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 300 NTR/BP
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 300

Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater without

heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca kg 111

BOJIOHArpeBaTeNs 0€3 BOABI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behilter / 1I36sITouHOE HaBieHne

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / MPa 1
Makc.pabodee H30BIT. TaBICHHE *

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DJIeKTPUIECKOE COCANHEHHE

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koed¢pumuent
3IeKTp.0€30MacHOCTH

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
Maxkcumy™m Temmnepatypa ropsiueil Bozsl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcumaibHast TEMIIEpATYpa OTOIMUTEIBHON °C 110
BOJIBI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fldche des Warmespeichers / IToBepxHOCTB m? 15
TEIIOOOMEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pii teploté topné vody 80°C a prutoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of
80°C and flow 720 1/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 1/h / MoruHocTs
HIDKHET0/BEPXHEr0 TEII000MEHHHKA [P TEMIIEPaType OTOIMHUTEIbHON
Bobl 80°C 1 pacxone 720 r/n

Doba ohitevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wirmetauscher / MakcuM.BpeMst HarpeBa BoAbI 0TOI. BKiIaakoii ¢ 10 °C
10 60 °C

MPa 0,6

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz

44 1P

°C 80

kW 35

min 24

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
No3nLnA | LITYKA | HOMEP LETANW (NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHME JETAINHU
1 1 121090101 Ohfivac vody OKC 300 NTRR/BP OKC 300 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTRR/BP BogoHarpesarens OKC 300 NTRR/BP
2 1 6137651 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuBenmantel CELLA STARR 300 NTR o6wweka BHewHsa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka cernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika YepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvodé Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen LLuTOK pacnonoeHus BbIBoA0B
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHas Tabanyka
6 .
1 Sroub mosazny M5x10 MB5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 oAt natyHHbii M5x10
7 2 Podlozka véjit. # 5,3 Fan-shaped washer % 5,3 Facherunterlegscheibe 15,3 Llait6a seepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika wecturpaHHaa M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové X 670 Plastic % 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel % 670 KpbilwKa 06wwMBKM nnacTkosas X670
10 6 Vicko bo¢ni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP #33 Kpbiwka 6okosas MM 133
1 1 6321841 Krytka plastova cerna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpblwka nnactukosas yepHas 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/5/4” 33x500/ 5/4” Anode Anode 33x500/5/4” AHop 33x500/ 5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild lW{urok DZD
14 Y . . . M
1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuANAPHbIA
15 1 6321849 Kryt plovéku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4”  |Koxyx nonnaska ana npobku G 6/4”
16 1 6309211 Zétka G6/4” G6/4" plug Stopfen G6/4” Npobxa G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 458x3,55 KoAbLo ynnotHutenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneltka yepHas 80/120x3
19 1 Pry: spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coegmHuTenbHas H1218
0 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
a 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3pol. Knemmumk ELK 2EF2 3-nos.
2 1 Drzék svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepsarenb KnemmHvka BFP
23
osi¢ svorkovnice - mUste erminal carrier - bridge emmleistentrager - Briicke leCyLLViA INEMEHT KNEMMHMKA — MOCTUK
1 Nosic svorkovni Ustek Terminal carrier - brid Klemmlei ager - Briick H i
2% 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNN0THEHVe BanuKa TepMocTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara Ne 4
2% BuHT fina avctosoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 Eernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt NOKPALIEHHbI
7 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oumHKoB. M4x6
28 1 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weiR 6,4/4x5,3 Kpbilwka nnactukosas 6enas 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHomKa TepmocTara yepHas
30 26 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema NoAKAIueHNA (B nouumu 17)
31 1 Vodi¢ zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog 3eneHo-wentbivi No 10 L 115
R 2 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 MpoBog uepHblit No 8 L 115
3 Instalace priruby X 240 pro OKC 300 Flange installation % 240 for OKC 300 Flanschinstallation % 240 fir OKC 300 YctaHoska dnaHua X 240 ans OKC 300
1 NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP
# 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BoAT pekTuduKaLmoHHbIit M12x30
3% 1 6321847 Kryt termoregulace ¢.5 Thermoregulation no.5 cover Deckel Thermoregelung Nr. 5 Koxyx Tepmoperynaumu Ne 5
o Fl installation f del: OKC 300 M :0KC300
Instalace priruby pro typ: OKC 300 NTR/BP ange instalation for mode Flanschinstallation fiir Typ: OKC 300 NTR/BP CTaHOBKa praiLa A1 Tna
NTR/BP NTR/BP
1 1 6321874 Kryt piiruby 3 240 pro BP Flange cover % 240 for BP Flanschdeckel % 240 fiir BP Koxyx dnarua X 240 ans BP
2 1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 YNAOTHUTEAbHIM BOPOTHUK TPK 210/12
3 12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
4 12 Podlozka rovna % 13 Flat washer % 13 Unterlegscheibe glatt 13 LUai6a nnockas 113
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpbiwka dnaxua
6 1 6273114 Krouzek tésnici 1 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring X 230x180x3 KoAbLo ynaotHuTenbHoe #230x180x3




nnnnnnnnnnnn

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP

Y

AN

Ocelova smaltovana nadoba

Plast ohrivace

Vystup TUV

Cistici a revizni otvor

Cirkulace

Trubkovy vymeénik

Vstup studené vody

Mg anoda

Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Termoregulace

OCO~NOOANHBWN =

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalirohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fiir Heizkorper 6/4"
10 Schutzrohr flir Temperatursensoren

1 Enamelled steel receptacle
2 Water heater casing
3 Hot utility water outlet
4 Cleaning and insection chamber
5 Circulation
6 Tubulart exchanger
7 Cold water inlet
8 Mg anode
9 Heating element 6/4" chamber
10 Thermowell for temperature sensors

1 CranbHoM amannpoBaHHbIv pesepsyap

2 Koxyx BopoHarpeearena

3 Tpy6ka Bbinycka TE€NNOK BoAb!

4 OTeepcTye ANA YUCTKU U NPOBEPOK

5 Unpkynsauus

6 Tpyb4atblit TennoobMeHuK

7 TpyBka Bnycka xonoaHon soabl

8 Maruuesbiin aHon

9 OteepcTue Ans HarpesarenbHoro anemexTa 6/4"
10 MNinb3a Ans fatyMkoB Temneparypbl



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/BP

2670
8550

| S —— ‘!
o~ ! ' '
+H ‘ :\‘l
e 0] ”
rel - ;
o y j ; | b
: < o
N
9]
o ]
N
= V]
(o)) - % o
- \ - ~
_ _ _ _ o‘l
, i P
== . . ‘
To) — ;4_';
9) | - M
o‘l
H——
. . 25 . i
. : e /| o
{ L S =¥ X2 X | | ! | S y !
. I
min 10, max 20 29

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Monens OKC 300 NTRR/BP
Objem / Capacity / Volumen / O6wém L 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater

/ Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca Kg 127

BOJIOHArpeBaTens 0e3 BOAbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / I30biTouHOE NaBneHue

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Wérmetauscher / Makc.pabouee | MPa 1
H30bIT. IaBIICHUE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

MPa 0,6

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
DJIEKTPUUYECKOE COCAMHECHUE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent snexrp.6e3onmacHoctu IP 44
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 80
MaxkcumymMm Temnepatypa ropsyeid BoJpl
Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur / MaxcumanbHasi TEMIIEpAaTypa OTOIMUTEIHLHON BOIBI
Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfliache des unteren Warmetauschers / IloBepxHOCTh Harpesa m 1,5
HIDKHETO TeII000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfldche des oberen Warmetauschers / TToBepxHOCTh HarpeBa m? 1,08
BEPXHET0 TeII000MEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi teploté topné vody 80°C a pritoku
720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Wérmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MouisocTs
HIDKHET0/BEPXHETO TEIIO0OMEHHHKA TIPH TEMIIEPAType OTOMUTENbHON
Boiel 80°C u pacxone 720 r/n

Doba ohfevu vymeénikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher | min 16
/ Makcum.BpeMst HarpeBa BoJibl ororl. Bkiaakoit ¢ 10 °C no 60 °C

kw 27

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 300 NTRR/SOL R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY ¢isLo DLV
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3NLMA | LUTYKA | HOMEP JETANM  (NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVUMEHOBAHVE JETANM
1 1 Warmwasserspeicher OKC 300 NTRR/SOL
121091301 Ohfiva¢ vody OKC 300 NTRR/SOL & 500 Water heater OKC 300 NTRR/SOL =500 (=500 Bogoarpesatens OKC 300 NTRR/SOL @ 500
2 ! 2000236 Viko priruby - slepd zdtka 150 Flange lid - blind plug & 150 Flanschdeckel - Blindstopfen & 150 Kpbiluka Gnaua - crenan 3arnywka 3150
3 8 Sroub M12430 CSN 021702.45 Screw M12+30 CSN 02170245 Schraube M12x30 CSN 021702.45 Bont M12:30 (SN 021702.45
4 8 Podlozka 13 CSN 021103.45 Washer 13 CSN 021103.45 Scheibe 13 CSN 021103.45 (Waitba 13 CSN 021103.45
5 1 6273108 Krouzek tésnici 115x174x3 Ring, packing 115x174x3 Dichtungsring 115x174x3 KonbLio ynaotHuTensHoe 115x174¢3
6 06wuBka sHeLwHsa CELLASTARR 300
1 6137661 Plast vnéjsi CELLASTARR 300 NTRR/SOL Shell, outer CELLASTARR 300 NTRR/SOL  |Aufenmantel CELLASTARR 300 NTRR/SOL NTRR/SOL
7 1 6321899 Viko plasté plastové i 600 Shell lid, plastic & 600 Kunststoffmanteldeckel = 600 Kpbiluka 06wwekv niacTukosan 600
8 1 Tésnici limec SOLAR # 190 Sealing collar SOLAR = 190 Dichtsitz SOLAR = 190 YnnoTHUTenbHbIA BopoTHuK SOLAR 3 190
9
1 Kryt pFiruby 1 190 SOLAR SET Flange cover 1 190 SOLAR SET Flanschdeckel = 190 SOLAR SET Komyx dnarua @ 190 SOLAR SET
10 4 Vicko bocni PP 126 Lid, side PP 126 Seitenkappe PP 126 Kpbiwka 6okosas MN #26
1 5 Vicko bocni PP 33 Lid, side PP 133 Seitenkappe PP 133 Kpbiua 6okosan NN P33
1 .
1 Stitek vykonnostni 92x62mm Rating plate 92x62mm Leistungsschild 92x62mm LL{wTok MowHocT 92x62mm
13 - .
1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLiurox DZD
1 Bcraka (60K0BOV InEMEHT secTKOCTH)
1 Vlozka (bocni vyztuha) sada SOLARSET Insert (side stiffener) SOLARSET set Einsatz (Seitenstrebe) Satz SOLARSET Komnnext SOLARSET
b 1 6388302 Teplomér dotykovy BT-218 C4 Thermometer, touch BT-218 C4 Beriihrungsthermometer BT-218 C4 TepMOMETP KOHTaKTHbIA BT-218 C4
16
1 MP samolepka cernd 80/120x3 MP self sticker, black 80/120x3 MP Selbstkleber schwarz 80/120x3 MT Haknelika Yepras 80/120x3
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 Ring, packing 45x3.55 Dichtungsring 45x3,55 Konbio ynnoTHuTensHoe 45x3,55
18 1 6309211 Zdtka G6/4” Plug G6/4™ Stopfen G6/4" 3arnyluka G6/4”
19 . ) "
1 6321849 Kryt plovaku pro zétku 6/4” Plug float cover 6/4 Schwimmerdeckel fiir Stopfen 6/4" Koxyx nonnaska A 3aryiukm 6/4”
20 . . . .
1 Matice M5 CSN 021401.45 Nut M5 CSN 021401.45 Mutter M5 CSN 021401.45 Talika M5 CSN 021401.45
1 3 Podlozka véjif. 5,3 CSN 021745.05 Washer, fan type 5.3 CSN 021745.05 Féicherscheibe 5,3 CSN 021745.05 L/aii6a Beepoo6ipas. 5,3 CSN 021745.05
n 1 Sroub mosazny M5x10 CSN 021103.80 Screw, brass M5x10 CSN 021103.80 Messingschraube M5x10 GSN 021103.80  |onr naryHbiit M5x10 €SN 021103.80
B 1 6199204 Anoda (IT) 33x500/ 5/4” Anode (IT) 33x500/ 5/4” Anode (IT) 33¢500/ 5/4" Aog (IT) 33¢500/ 5/4”
4 3 6309008 Sroub rektifikatni M12x30 Screw, adjusting M12x30 Justierschraube M12x30 BonT pexudmkaumorHIit M12x30
] 2 6422524 Jimka mosaznd G 1/2" Well, brass G 1/2" Messingtauchhilse G 1/2" TWnb3a natyHHan G 1/2"
26 Stitek rozmisténi vijvod Outlet layout plate Schild fiir die Klemmenbelegung LLIUTOK pacnonoxeHus 8biBo0s




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOL

..t,iH‘
il

i

-
!

I

e
S ——
——
e
—
e
——
| —
——
—
| Su—
—
e —
—_—
=
—_—
e
o=
=
——
S——

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Vystup TUV

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkovy vymeénik

Vstup studené vody
Horc¢ikova anoda

Otvor pro pfidavné topné téleso
Teplomér

Cistici a revizni otvor

—O00VONOOUOEWN =

—

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket

3 QOutlet for HUW

4 Thermowells
5 Circulation
6 Tubular exchanger

7 Inlet for cold water

8 Mg anode

9 Inlet for additional heating element
10 Thermometer

11 Cleaning and inspection inlet

1 Enameled steel vessel
2 Water heater jacket
3 Outlet for HUW

4 Thermowells
5 Circulation
6 Tubular exchanger

7 Inlet for cold water

8 Mg anode
9 Inlet for additional heating element

10 Thermometer
11 Cleaning and inspection inlet

1 CranbHOl 3ManvMpoBaHHbliA pesepsyap
2 Koxyx BofoHarpesarens

3Bnyck TTB

4 [Wnb3a AaTuMKa TemMneparypbl

5 UupkynuposaHue

6 Tpy6uaTelii TennoobMeHHUK

7 Bnyck xonogHol soApl

8 MarHuesblii aHoa

9 OTsepcrue Ans AONONHUTENIbHOMO TEPMO3NEMEHTA
10 Tepmomerp
11 JItoK Anst OCMOTPa M OYUCTKU



sssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 300 NTRR/SOL

@597

g3/

G1"

LUV:E

G1/2"

1790

ikl

i

]
n
G 1Y,

1674
Gl

ARy S

1165,5
1015
905
949

815

G1/2"

8 x M10

S
f1s0
|

a1

369,5

205
_ | G3/4" |
251

74

R 220
—_— =

10-20



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKC 300 NTRR/SOL
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 275

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater /

Max. Gewicht des Wassererwidrmers ohne Wasser/ Macca BojoHarpeBaTess kg 125

0e3 BOzIBI

Provozni tlak TV / Max. operational overpressure in the tank / Betriebsdruck

WBW / Pa6Gouee nasienue I'TB MPa 1
Provozni tlak topné vody / Max. operational overpressure in the exchanger / MPa 1
Heizwasser- Betriebsdruck / PaGouee naBieHie OTONUTEILHON BOIBI

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / oC 95
MaxcumyM Temneparypa ropsueid BoJsl

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max. oC 110

Heizwassertemperatur /| MakcumaibHasi TeMIepaTypa OTOMUTENIbHOM BOIBI

Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizflache des unteren Wérmetauschers / [ToBepxHOCTh HarpeBa m? 15
HIDKHETO TEMI000MEHHHKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizflache des oberen Warmetauschers / TToBepxHocTh HarpeBa m 1
BEPXHETO TEIUI00OMEHHUKA

Objem spodniho vyméniku / Capacity lower exchanger / Volumen des unterer

- | 10,5
Wirmetauschers / O0beM HIKHETO TEIMI000MEHHHUKA '

Objem horniho vymeéniku / Capacity upper exchanger / VVolumen des oberer
Wirmetauschers /| OGbeM BepXHEro TEmI000MEHHHKA

Vykon spodniho/horniho vyméniku pti tep.spadu 80/ 60 °C / Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 80/60°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Warmetauschers bei Temperaturgefille kw 35/24
80/60°C / MOIIHOCTD HUKHETO/BEPXHETO TEIIIOOOMEHHHKA TIPH TIepenaze
temneparypsr 80/60 °C

Trvaly vykon TV spodni/horniho vyméniku / Continuous HUW power of
lower/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Warmetauscher
80/60°C / Tlocrosiruas MotuHoCTh I TB * HIKHEro/BepXHero
TeII000MEeHHHKA

I/h 1100/670

Doba ohfevu TV vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 80/60°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Wérmetauschers bei min 24/16
Temperaturgefélle 80/60°C / Bpewms npurorosienust [ TB*

TerI000MEeHHUKOM TpH nepemnase Temmepatypbl 80/60 °C (HHKHUM/BEPXHIM)

Vykon spodniho/horniho vyméniku pti tep.spadu 60/ 50 °C / Rated
lower/upper exchanger output with temeperature gradient 60/50°C /
Austauscherleistung des unterer/oberer Warmetauschers bei Temperaturgefille kw 21/13
60/50°C / MomurHocTh HIXKHETO/BEPXHETO TEMI000MEHHHKA TIPH TIeperae
temneparypsl 60/50 °C

Trvaly vykon TV spodni/horniho vymeéniku / Permanent HSW performance of
Loir/upper exchanger / Dauerleistung BWW unterer/oberer Warmetauscher I/h 517/330
60/50°C / llocrosiHHast MomHOCTh [ TB  HIKHEro/BEepXHEr0 TEMII000MEHHHIKA

Doba ohfevu TV vyménikem pii tep.spadu 60/50 °C (spodnim/hornim) /
Heating period for HUW with a lower/upper exchanger with temperature
gradient 60/50°C / Aufheizzeit BWW des unterer/oberer Wirmetauschers bei min 35/19
Temperaturgefélle 60/50°C / Bpewms npurotosiesus ['TB Temioo6MeHHHKOM
mpu nepemnae Temueparypst 60/50 °C (HuXHUM/BEpXHUM)

www.dzd.cz



vvvvvv

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKC 300 NTRR/SOLAR SET R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

—
i v v S S ' T !
¢ f '
Fl _,'- II [l '(
I i ¢ N v i
1 ¥

el s .@ : : ;: :: .a ::
e - F ; B h
- ] ¢ [ - s E
2 . r - - + "
- v : * g - o
- 3 E ¢ ‘ .- -
- A ; i h b -
- K ; - B -
h S P B g
; ¥ é B ’
] . ¢ #




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY | CisLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3MLMA | LTYKA | HOMEP AETAT |NAZEV DILU PART NAVE TEILBEZEICHNUNG HAVUMEHOBAHVE LETATH
1 1 Warmwasserspeicher OKC 300
121090701 |Ohiivat vody OKC 300 NTRR/ SOLAR SET | Water heater OKC 300 NTRRISOLAR SET  |NTRRISOLAR SET Bogorarpesaren OKC 300 NTRR/SOLAR SET
2 1 - '
200036 |Viko priruby - slepa zatka 1 150 Flange lid - blind plug = 150 Flanschdeckel - Blindstopfen = 150 KpbiLuka Gnanua - crenas 3arnywka #1150
3 8 Sroub M12x30 €SN 021103.45 Sorew 12630 CSN 02110345 Schraube M12130 CSN 02110345 o M12:30 (SN 02110345
4 8 Podloka 13 CSN 021702.15 Washer 13 CSN 021702.15 Scheibe 13 CSN 02170215 Waiia 13 CSN 02170215
5 1 6273108 [Krouzek tésnici 115x174x3 Ring, packing 115x174x3 Dichtungsring L15x174x3 Konbuo ynnothurensHoe 115x174x3
6 PIast unéjSi CELLASTARR 300 Shell, outer CELLASTARR 300 AuRenmantel CELLASTARR 300 (6uwea sHewksn CELLASTARR 300
1 6137658 |NTRR/SOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRRISOLAR SET NTRR/SOLAR SET
1 1 6321863 |Viko plasté plastoveé 1670 Shellfi, plastic = 670 Kunststoffmanteldeckel = 670 Kpbiutka 0wk naactukosas §670
8 1 Tesnici limec SOLAR & 190 Sealing collar SOLAR =190 Dichtsitz SOLAR 2190 VnnoTHiTeNbHbIi BOpOTHtK SOLAR @ 190
9 1 Kryt piiruby & 190 SOLAR SET Flange cover = 190 SOLAR SET Flanschdeckel = 190 SOLAR SET Komyx dnaija f 190 SOLAR SET
0 3 MP samolepka éemé 30/7513 P sef tcer, black 307513 MP Selhsteber schwarz 30753 M hakneiva epien 30/7563
1 6 MP samolepka cernd 35/75%3 MP self sticker, black 35/75x3 MP Selbstkleber schwarz 35/75%3 MN Hakneitka yepHan 35/7563
1 1 Stitek vykonnostn 92¢6.2mm Rating plate 92+62mm Leistungsschild 92+62mm Lo mouocTv 92x62mm
13 1 Stitek D0 DZD plate Sehild DZD (Lyrrox DZD
" Bcraska (60K0BOV 3EMEHT eCTKOCTH
1 Vlozka (botni viztuha) sada SOLARSET |Insert (side sfiffener) SOLARSET set Einsatz (Seftenstrebe) Satz SOLARSET ~ [xomnnexr SOLARSET
B 1 Flexo $flra Flexo cord Flexo Schnur Onexcu nposog
16 1 6422520 |Cerpadlovj okruh Regusol/130-1684378 - [Pump cicut Requsol/130-1634378 Pumpenkreislauf Regusol/L30-1684378  [Hacocbit kowryp Regusol/130-1684378
7 1 6422528 |Ridicf ednotka ESR21 - R3 Control unit ESR21 - R3 Steuereinheit ESR21 - R3 Brok ynpasnexna ESR2L-R3
18 1 Ramedek fidicijednotky solar Control unitframe solar Rahmen der Steuereinheit Solar Pama 6710a ynpasnena solar
1 3 6309008 [Sroub ektifkacni M12130 Serew, adjusting M12130 Justierschraube ML2130 o pekTHOMKaLyOHHbI M12X30
0 1 6199204 [Anoda (T) 336600/ 54" Anode (IT) 334500/ 514 Anade (T) 33500/ 514" Ao () 334500/ 5/4”
1 1 6300211 |Zatka Go/4” Plug G6/4” Stopfen G6/4" 3arnyiuka Go/4”
n 1 6273115 [Krouzek tésnici 45¢3,55 Ring, packing 45%3.55 Dichtungsring 45x3,55 Konblio ynnoTHurensHoe 4543,55
2 " ) "
: 1 6321849 |Kryt plovaku pro zatku 6/4” Plug float cover 6/4 Schwimmerdeckel lir Stopfen 614" Komyx nonnasia 4na 3arylun b/4”
U | MP samolepka éerné 80/12013 VP self sticker,black 80112013 MP Selbstieber scrz 80112013 M akneika vepien 80/12013
B \ . N . . ,
1 Sroub mosazny M5x10 CSN 02110380 |Screw, brass M5x10 CSN 021103.80 Messingschraube M5x10 CSN 021103.80  |Boar narywwuii M5x10 CSN 021103.80
2 1 Matice M5 CSN 02140145 Nut M5 CSN 021401 45 Mutter M5 CSN 02140145 Taiika M5 CSN 02140145
1 3 Podlozka véjif. 5,3 (o 021745.05 Washer, fan type 5.3 (SN 02174505 Facherscheibe 5,3 CSN 021745.05 (Llaia seepoofpas. 5,3 (SN 022745.05
B 1 Matice njtovaci M8 Nut, riveting M8 Nigtmutter M8 Taifka 3aknenoyHas M8
JE] 1 6422524 |limkamosaznd G 12" Wel, brass G 112" Messingtauchhiilse G 112" Tnb3a naryHHas G 12"




nnnnnnnnnnnn

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

1 tepla voda 1 hot water

2 sluneéni kolektory 2 solar collectors

3 kotel 3 boiler

4 ¢erpadlo 4 pump

5 samotizna brzda 5 gravity brake

6 cirkulace 6 circulation

7 studena voda 7 cold water

1 Warmwasser 1 ropsivas Boaa

2 Solarkollektoren 2 CONHEYHbIE KONNEKTOopb!
3 Kessel 3 koren

4 Pumpe 4 Hacoc

5 Schwerkraftbremse 5 TaxecTL TopMo3a
6 Umlauf 6 umpkynaums

7 Kaltwasser 7 xonoaHas Boaa



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

1465

I@

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

DRAZICE

A it

1317
Sy

965

773

:
:

90

1600

2670

e

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKC 300 NTRR/SOLAR SET

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater
/ Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne Wasser/ Macca
BojloHarpesarels 0e3 BOJbI

kg

138

Max. provozni pietlak v nadob& / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / Makc.pabodee U30bIT.1aBICHIE B
Oake

MPa

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Maxkc.pabouee
n30BIT.JABIICHHE B TEILIOOOMEHHUKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
ONeKTpUYECKOe COCAUHEHHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / KoeddurimeHT smextp.6e30macHocTr

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxkcumyM Temnepatypa ropsdeil Boabl

°C

90

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumaibsHas TEMIEpaTypa OTOUTEBHOM BOJIBI

°C

110

Vyhtevna plocha solarniho vyméniku / Solar exchanger heating power /
Heizflache des Solar-Wiarmetauschers / [ToBepXxHOCTb HarpeBa COIHEIHOTO
TEIUIO0OMEHHUKA

15

Vyhtevna plocha kotlového vyméniku / Boiler exchanger heating power /
Heizfliache des Kessel-Warmetauschers / [ToBepXHOCTh HarpeBa KOTJIOBOTO
TEII000MEHHHKA

Objem solarniho vyméniku / Solar exchanger capacity / Volumen des Solar-
Wairmetauschers / O6beM COIHEYHOTO TEMIOOOMEHHUKA

10,5

Objem kotlového vymeéniku / Boiler exchanger capacity / Volumen des
Kessel-Wirmetauschers / O6beM KOTIIOBOTO TEMI000OMEHHHKA

g

@

www.dzd.cz




sssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa RrozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

1
&

Of

Yoo

%




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY CisLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3ALMA | WTYKA | HOMEP JETATM  NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE FETAIH
1 1 105513018 |Ohfivat vody OKC 750 NTR / IMPa OKC 750 NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 750 NTR / IMPa Bonowarpesatens OKC 750NTR / IMPa
105513019 Ohfivac vody OKC 1000 NTR / IMPa OKC 1000 NTR / 1 MPa Water Heater Wassererwérmer OKC 1000 NTR / 1MPa Bogorarpesarens OKC 1000 NTR / 1MPa
2 1 . , ) '
Viko plasté plastové ¥ 9103 1010 Plastic # 900 ¥ 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel # 91011010 Kpbiwka obwskw nnactukosas 910 % 1010
; : 6199213 Anoda ND 33x1060 (G 1 1/4") 33x1060 (G 1 1/4") anode Anode ND 33x1060 (G 1 1/4") Arop 34 33x1060 (G 1 1/4")
6199214 AnodaND 33x1250 (G 11/4") 33x1250 (G 11/4") anode Anode ND 33x1250 (G 11/4") Aop 3/4 33x1250 (G 11/4")
4 1 100641400 Teplomeér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for IMPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa TepmomeTp Gumeranauyeckwit 4na 1 MMa
5 1 Stitek Label Schild lllyrok
b 1 100641303 Krouzek tésnici ¥ 180 pro 750-1000 1 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring 3 180 fiir 750-1000 750-1000
7 Kpbituka GaaHLa 3/4 npobKka-3arnyluka 4ns
1 Viko priruby ND slepd zatka pro 750-1000  |Flange cover ND blind plug for 750-1000  |Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000 |750-1000
8 10 Podlozka rovnd 10,5 Flat washer 310.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Wiaiiba nnockan #10,5
9 10 Sroub M10x25 M10¢25 screw Schraube M10x25 Boat M10x25
10
1 Kryt priruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Kosyx dniaHLa nnactukosbiit 750-1000
1 bon pexTudmkauyonHbii M12x30
3 Sroub rektifikacni M12x30 (noficka) M12x30 {foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (FuR) (cTepmeb)
1 Iz0lace kompletni 750 NTR 750 NTR insulation set Isolierung komplett 750 NTR Wsonsuyta KomnaexTHan 750 NTR
Iz0lace kompletni 1000 NTR 1000 NTR insulation set Isolierung komplett 1000 NTR Wsonsuya KomnnekTHas 1000 NTR

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTR/ 1 MPa

o
e
I
—_—
—
— —
—_—
————
—
| —
———
__..#
S
—

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Vystup TUV

Jimka snimace teploty
Cirkulace

Trubkovy vyménik

Vstup studené vody

Mg anoda

Teplomér

Otvor pro pridavné topné téleso
Otvor pro topné téleso
Cistici a revizni otvor

= oW =~m 0 Wk =

— =k

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablalkrohr des Warmbrauchwassers
4 Schutzrohr flir Temperatursensoren
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr flir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Temperaturanzeiger
10 Offnung fur einen zusatzlichen Heizkorper
11 Offnung fiir Heizkorper
Reinigungs und Inspektion Loch

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Haot utility water outlet

4 Thermowell for temperature sensors

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Thermometer
10 Inlet for additional heating element
11 Inlet for heating element

Cleaning and inspection hole

1 CrantHOW aMmanupoBaHHLIN pe3epeyap

2 Kowyx BogoHarpeeartena

3 TpyBka BeINyCcka TENMNOKW BOAkI

4 [WMnb3a onNA AaTYMKOB TEMNEPaTYpLI

5 Umpkynagus

6 TpyBuaTteil TennoobMeHnk

T TpyBKa Bnycka XonoaHoW BoObl

8 MarHneBbi aHoa

9 TepmomeTp
10 OTBepcTve ANA HArpeBaTeNbHOro 3NeMeHTa
11 OTBEpPCTUE ANA TEPMO3NEMEHTE

OTBepcTUe ANs YUCTKW W NPOBEPOK



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1 1/4”

Typ OKC 750 NTR/ 1 MPa OKC 1000 NTR/ 1 MPa
A 1998 2025
B 1887 1905
C 1417 1490
D1 750 850
D2 910 1010
E 1314 1324
F 1079 1087
G 288 295
H 99 103
| 1643 1672
J 1005 1025
K 375 385

DRAZICE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type/ Typ / Monens OKC 750 NTR/ 1 MPa OKC 1000 NTR/ 1 MPa

Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 750 975

Max. hmotnost ohiivacée bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca
BOJIOHArpeBaTeNs 0€3 BOABI

kg 210 274

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / MPa 1 1
W36bITOUHOE TaBIIEeHNE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum
operating overpressure in the exchanger / Max.
Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Maxkc.pabouee
M30BIT.JABIICHUE

MPa 1,6 1,6

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym Temmneparypa ropsaeit °C 95 95
BOJbI

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature
/ Max. Heizwassertemperatur / MakcumasbHas °C 110 110
TEMIIEpaTypa OTOMUTEIHLHOU BOJIbI

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat
delivery surface/ Heizfldche des Wirmetauschers / m? 3,7 4,5
TToBEPXHOCTh HArPEBa TEMJIOOOMEHHHUKA

Vykon vyméniku pfi tep.spadu 80/60 °C / Exchanger
performance at temperature drop 80/60°C / Leistung d.

Wairmetauschers beim Temperatugradient 80/60 °C / kw 99 110
MOI]_[HOCTB TEIIO00OMEHHHKA Ipu nepenaac TEMII.

80/60 °C

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 / Performance number

accord.to DIN 4708 / Leistungsnr. gem. DIN 4708 / NL 30,5 38,8

Jatunk momHocTH corstacHo DIN 4708

Trvaly vykon TV * / Permanent TUV* performance /

Dauerleistung WBW?* / TTocrosinnast moruHocts I'TB * h 2440 2715

Doba ohtevu TV* vyménikem pfi tep.spadu 80/60 °C /
TUV*heating time by exchanger at temperature drop
80/60°C / Erwarmungsdauer WBW* mit
Wirmetauscher beim Warmegradient 80/60 °C / Bpemst
HarpeBa [ 'TB * TemnooOMeHHUKOM TIpH Tiepernaze
temneparypst 80/60 °C

Min 24 26

Tepelné ztraty / Heat losos / Warmeverluste / TerioBbie

kWh/24h 36 39
OTEpH

*TUV - tepla uzitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C —
*WBW - Warmbrauchwasser 45°C ‘

*I'TB - ropsiuas Texuuueckas Bomga 45 °C

www.dzd.cz



sssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa RozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

e e 9 9©

SIS
I
0

S &
Q ©

/



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY CisLoDiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
MO3ALMA | WTYKA | HOMEP JETATM  NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE FETAIH
105513024 |Ohfivat vody OKC 750 NTRR / 1MPa OKC 750 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC750 NTRR / IMPa  |Bogowarpesaren OKC 750 NTRR / 1MPa
1 1
105513025 Ohfivat vody OKC 1000 NTRR / IMPa OKC 1000 NTRR / 1 MPa Water Heater Wassererwarmer OKC 1000NTRR / IMPa  |BogoHarpesarenb OKC 1000 NTRR / IMPa
2
Viko plasté plastové 19101 1010 Plastic 3900 % 1010 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1 910 % 1010 Kpbilwka 0bwwekw nnacvkosas 91011010
) 1 6199213 [AnodaND 33x1060(G 11/4") 33x1060 (6 11/4") anode Anode ND 33x1060 (G 1 1/4') Ao 34 33¢1060 (G 1 1/4")
6199214 Anoda ND 33x1250 (G 1 1/4") 33x1250 (G 11/4") anode Anode ND 33x1250 (G 1 1/4") Aoz 3/433x1250 (G 1 1/4")
4 1 100641400 Teplomeér Bimetalicky pro IMPa Bimetallic thermometer for IMPa Bimetall-Thermometer fiir IMPa TepmomeTp Gumeranauyeckwit 4aa 1 MMa
5 1 Stitek Label Schild lllyrok
6 Konbuo ynnothutensHoe 1 180 ana
1 100641303 Krouzek tésnici 3 180 pro 750-1000 1 180 Packing ring for 750-1000 Dichtungsring 3 180 fiir 750-1000 750-1000
7 Kpbituka GnaHLa 3/4 npobka-3aryluka 4ns
1 Viko priruby ND slepd zatka pro 750-1000 |Flange cover ND blind plug for 750-1000 Flanschdeckel ND Blindkappe fiir 750-1000  {750-1000
8 10 Podlozka rovna %10,5 Flat washer ¥ 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 aii6a nnockas 10,5
9 10 Sroub M10x25 M10x25 screw Schraube M10x25 Boar M10x25
10 Kryt priruby Plastovy 750-1000 Plastic flange cover 750-1000 Flanschdeckel Kunststoff 750-1000 Kosyx dnasia nnactukosbiit 750-1000
1 bonT pextudmkauyonHbii M12x30
3 Sroub rektifikacni M12x30 (noficka) M12x30 {foot) rectifying screw Stellschraube M12x30 (FuR) (cTepmenb)
1 Iz0lace kompletni 750 NTRR 750 NTRR insulation set Isolierung komplett 750 NTRR Wsonsuya komnnekTHas 750 NTRR
Iz0lace kompletni 1000 NTRR 1000 NTRR insulation set Isolierung komplett 1000 NTRR Wzonsupa komnnexTHas 1000 NTRR

www.dzd.cz




vvvvvvvvvvvvvv

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 750-1000 NTRR/1 MPa

i

fiff

[

] S—

|
_—
e ——
—_—
e —
—
e
e
_—
——
| e
e
e
—
S—

1 Ocelova smaltovana nadoba 1 Enamelled steel receptacle
2 Plast ohrivace 2 Water heater casing
3 Vystup TUV 3 Hot utility water outlet
4 Jimka snimade teploty 4 Thermowell for temperature sensors
5 Cirkulace 5 Circulation
6 Trubkovy vyménik 6 Tubulart exghanger
7 Vstup studené vody 7 Cold water inlet
8 Mg anoda 8 Mg anode
9 Teplomér 9 Thermometer '
10 Otvor pro pfidavné topné téleso 10 Inlet for additional heating element
11 Otvor pro topné téleso 11 Inlet for heating element
Cistici a revizni otvor Cleaning and inspection hole
1 Emaillierter Stahlbehalter 1 CranbHoM 3ManuMpoBaHHbI pe3epeyap
2 Mantel des Warmwasserspeichers 2 Koxyx BofjoHarpesarena
3 AblafRrohr des Warmbrauchwassers 3 Tpybka Bbinycka Ténnon oAbl
4 Schutzrohr fur Temperatursensoren 4 M'Mnb3a ANA AaT4UKOB Temneparypbl
5 Zirkulation 5 Uupkynauus
6 Rohrwarmetauscher 6 TpybuaTbin TennoobmeHuk
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer 7 Tpy6ka Bnycka XonofHo BoAb!
8 Mg-anode 8 Marnuesblit aHoq
9 Temperaturanzeiger 9 Tepmomerp
10 Offnung fiir einen zusétzlichen Heizkdrper 10 OTBEPCTME ANA HarpeBaTenbHoro anemenTa
11 Offnung fiir Heizkorper 11 OtBepcTue Ana TepMoanemMeHTa
Reinigungs und Inspektion Loch OrtBepcTve AnA YMCTKM M NPOBEPOK



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G11/4"

A ;00000

G11/2"

9225

O I

@ 20x2x200

N
1147]

<
ity

Typ OKC 750 NTRR/ 1 MPa OKC 1000 NTRR/ 1 MPa
A 1998 2025
B 1005 1025
C 378 387
D1 750 850
D2 910 1010
E 1887 1905
F 1467 1423
G 1375 1375
H 1242 1243
I 1151 1153
J 830 884
K 402 411
L 297 297
M 99 103
N 55 45
0o 1643 1672

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogens OKC 750 NTRR/ 1 MPa OKC 1000 NTRR/ 1 MPa
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 750 995

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 198 258

Wasser/ Macca BogoHarpesaress 6€3 BObI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I30b1T0uHOE MPa 1 1
JTaBJICHHE

Max. provozni pretlak ve vyméniku / Maximum operating

overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1,6 1,6

Wairmetauscher / Makc.pabodee u30bIT.1aBIeHHE *

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-

Temperatur / Makcumym Temreparypa ropsiaeii BOAbI C 9 9

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature /
Max. Heizwassertemperatur / MaxkcumanbHas TeMIiepaTypa °C 110 110
OTONUTEIbHON BOJbI

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger

heat delivery surface/ Heizflache des unteren 2
« m 1,93 2,45

Wirmetauschers / [ToBepXHOCTb HarpeBa HUKHETO

TEm1000MEHHUKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger

heat delivery surface / Heizfliache des oberen 2
« m 1,17 1,12

Wirmetauschers / TToBepXHOCTh HArpeBa BEPXHETO

TEImT000MEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vymeéniku pfi tep.spadu 80/60 °C /
Bottom /top exchanger performance at temperature drop
80/60°C / Leistung des unteren/oberen Wirmetauschers
beim Temperatugradient 80/60 °C / MomusocTb
HI/I)KHel"O/BerHeFO TeHJ’IOOGMeHHI/IKa Ipu nepenaac TEMII.
80/60 °C

kw 60/33 76/32

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 spodniho vyméniku /
Performance number accord.to DIN 4708 bottom exchanger
/ Leistungsnr. gem. DIN 4708 des unteren Wirmetauschers NL 21 26
/ Datumk mormaOCTH corimacHo DIN 4708 HukHETo
TEII000MEHHUKA

Vykonnostni ¢islo dle DIN 4708 horniho vyméniku /
Performance number accord.to DIN 4708 top exchanger /
Leistungsnr. gem. DIN 4708 des oberen Wérmetauschers / NL 6,2 7,1
Jatuuk momHocTH cornacHo DIN 4708 BepxHero
TEII000MEHHHUKA

Trvaly vykon TV * spodniho vyméniku / Permanent TUV*
performance bottom exchanger / Dauerleistung WBW*
des unteren Wirmetauschers / ITocrostaaas morgsocts ['TB
* HIDKHETO TeII00OMEHHHUKA

I/h 1460 1490

Trvaly vykon TV * horniho vyméniku / Permanent TUV*
performance top exchanger / Dauerleistung WBW* des
oberen Wirmetauschers / ITocrostaas momaocts I'TB *

BECPXHETO TEmI000MEHHUKA

I/h 815 780

Doba ohfevu TV* vyménikem spodniho / horniho pfi
tep.spadu 80/60 °C / TUV*heating time by Bottom /top
exchanger at temperature drop 80/60°C / Erwdrmungsdauer
WBW™* mit unteren/oberen Warmetauscher beim Min 37/28 43/37
Wirmegradient 80/60 °C / Bpems Harpesa I'TB *
TEImT000MEHHUKOM HW)KHETO/BEPXHETO TIPH Ieperaze
temneparypsl 80/60 °C

Tepelné ztraty / Heat losos / Warmeverluste / TermioBbie

kWh/24h 36 39
OTepH

*TUV - tepla uzitkova voda 45°C

*TUV - Hot service water 45°C

*WBW - Warmbrauchwasser 45°C

*I'TB - ropstuast TexHudeckas Boga 45 °C o

www.dzd.cz



~

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 50-125 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

% ' -.
. + "
i -
" A .I
-
* 5
: b@

..\ RS N .
& - .
. - . "
L a N 1 s 5
# A . . . a_._ .
. . o " .
“ ~ k- i A Y . '
- - . ' ® "
. v i ' .
" i L]
» . H " [
- 1 H % "
h £l
“ . H . ,
- e ' ; "
B -, “
“
. 3 \
- L "
-

-
-

#

..\ E r #

. y . ;A E ; E A N : ' ' ' v ' %
. . R - . = . - A v h v ! v | .
. K . . . K . . K B . K r ' h ' v b . ' “
“ . L PR . B B . - J - B i ' ' . [ %

i - . L . R - B . o A h N v v H ' . ' L .

llllll =

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POSITION | KUSY CisLo piLu
PIECES |PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
WTYKN HOMEP OETANN |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMMEHOBAHWE OETANMU
110510801 Ohfiva¢ vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BopoHarpesatens OKCE 50
1 1 110110801 Ohfiva¢ vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BopoHarpesatens OKCE 80
110810801 Ohfivac vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 'Warmwasserspeicher OKCE 100 BopoHarpesatens OKCE 100
110310801 Ohfiva¢ vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 BopoHarpesatens OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
aves nizky 450x25 horni [Hinge, low 450x25 upper, no  [Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne TToasecHon anemeHT HU3KkKM 450x25
3 1 102000700 bez zavitu thread Gewinde BepxHuii 6e3 pesbbbl
4 1 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe ©13 LLIati6a BeepoobpasHas @ 13
5 2 Podlozka rovna 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe 113 LLlai6a nnockas @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled 132
6 1 132 bila white Kunststoffkappe, Aufschdumen =32 weily KpblwKa nnacTukosas 3aneHeHuns @32 6enas
7 2 Podlozka véjitovita 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 18,4 LLian6a BeepoobpaszHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 bonT naTyHHbIi M8x16
9 1 KrouZek t&snici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo yniotHutensbHoe 3/4 kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cunee
Krouzek tésnici #140mm Ring, packing #140mm with Konbuyo ynnoTHuTenbHoe @140Mm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring #140mm mit Kragen 0TBOPOTOM
Viko pfiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells  [Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka ¢pnaHua 3anyacts 400 Mm 2 rvnb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — |Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTenbHblit anemeHT 2000B7/0,7 —
13 1 3342000ND 48x6¢I. 48x6el. Heizkoérper 2000W/0,7 — 48x6GlI. 48x631.
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 LLiati6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalka wecturpaHHas M10
TFUDKa plastova = [TUDE, plastic PEX-501
6321900 118x2x525 118x2x525 Kunststoffronr PEX-501 118x2x525 Tpy6ka nnactvkosas PEX-501 @18x2x525
Trubka plastova PEX-801 Tube, plastic PEX-80I
6321901 118x2x715 218x2x715 Kunststoffronr PEX-801 218x2x715 Tpy6ka nnactukosaa PEX-801 @18x2x715
16 1 Trubka plastova PEX-1001 _ |Tube, plastic PEX-100I
6321902 118x2x845 118x2x845 Kunststoffronr PEX-100I 218x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100| @18x2x845
Trubka plastova PEX-125| Tube, plastic PEX-125|
6321903 118x2x1010 118x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125| 118x2x1010 Tpy6ka nnactukosasn PEX-125| #18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa NosiMaMuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHune HarpesaTenbHOro anemeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjitfovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 15,3 LLia6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywKa KoHUYecKasn pesmHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpbiwka naHenu
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ans »ectu 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLIMHKOBaHHbIV M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHaA 1aMrnoYyKa TNeloLWwero paspasa
28 1 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight @ 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWan6a nnockan @ 5,3
29 4 6541907 Tepelnd pojistka Thermal fuse Waérmesicherung TennoBoi NpefoxpaHuTesb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOBaHHbIA M4X6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu |Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BasiMKa TepmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTaT EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ann xectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ éerny &5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 [Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog, YepHbiit No5 L 145
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MNpoBog, 2x 3eneHo-xenToii L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic erny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposoga YepHblii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 [Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog cuHnit Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana xectu 3,9x16
39 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltur Bepupl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE |Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 I) 50,80,100 I) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) AHopa @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 n)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE |Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 1251) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 Iy Anop, @ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLntok DZD
2 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 6ot M10x25 BOpPOTHbI#
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 5ot M10x30 BOPOTHbI
Teplomér dotykovy BT-218 |[Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 Cc7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
45 & - Plug G1/2”" Stopfen G1/2"" "
1 6309223 Zatka G1/2 9 p 3arnywka G1/2
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KosibLo ynnoTHUTENbHOE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXXyX 91eKTPO KOMMNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi¢u Set of conductors Leitungssatz KomnneKkT npoBoaos




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 50-125

i il

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hofcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Dalsi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behailter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muavkatop Temneparypsbl

Mnb3a TepmoenemenTa

CYXOW KEPAMUYECKWUM TEPMOENEMEHT
PaBounit TepMOCTaT ¢ HapyXHbiM BNOKOM ynpasneHus
MpenoxpaHUTenbHen TEpMOCTaT

Kpblwka anexrponogcoeanHeHus

Tpybka enycka xonoaHo soAab!

Tpy6ka sbinycka TENNoIA 80AbI

Mnb3a pabouyero v NpegoxpaHuTeNtbHOD TepMocTara
MarHuessin aHop

10 CrannHov aManupoBaHHblil pesepsyap

11 MNonuyperaHosas uaonsuma 42 mm 6e3 peoHa

12 Koxyx sogoHarpesarena

13 [pyroi sbixon ropsuein sogsl (Linpkynaums)

Loo~NOO, W N -



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

o
il

"--
o

=
L
.

"

-"
!

-,-,
e

i

SONSONNN SNV NS

450

._E_____.._

T

%
_l .
;

I
o !
m ] A -
] A |
] i
- o |
| Ea
] A :
] A
] e |
=, i 1
{-I? ‘:.‘ — e m—
] |
| R
1
25 D
127 - -
rd
f min 800 mm
rd
vy
vy
I A
Typ OKCE 50 OKCE 80 OKCE 100 OKCE 125
A 561 736 881 1046
B* 556 731 876 1041
C 448 615 765 765
D 524 524 524 524

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinmne ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeid BOAbI HA BXOJAC U BBIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and
support
80-125L

2 anchor bolts

Obere Aufhingung und
Stiitze

50-125L

2 Ankerschrauben

Bepxuuii kpoHIITENH

80-125n
2 kpenéxHbie 60NTHI

97



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type / Typ / Mognens

OKCE 50

OKCE 80

OKCE 100

OKCE 125

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

51

80

100

125

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne
Wasser/ Macca BojoHarpeBaresis 6€3 BOJbI

kg

30

36

42

48

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I36b1Toun0e
JIABJICHHE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUUEeCcKOe COSANHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlotpe6.
Mouisocts

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koebdurent
3IeKTp.6e30macHocT!

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueid Bozisl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas
TeMIIepaTypa JJis Topsiuei BOJIbI

°C

60

Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpewms Harpesa 11 3H. ot 10 10 60 °C

hod./hour/
stunde/
gac

15 25

3,8

www.dzd.cz

@ DRAZICE




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 80-125 - 4 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

‘
‘
‘
‘
v
v
~
<
.
»
N
.
N
“
~
.
.
.
S

AT
'
%
— \
|
i g
L

O

e
o .
. N
.
Fig . ~
’ ’ .
. - )
- .
.
£ -
.

. /® 3
. -
v P JT ot
. .
’ .
- s
’ -
’

CYcYofo¥e




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLo piLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3ULUNA| WTYKK | HOMEP OETANM  [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE QETANN
110110803 Ohfiva vody OKCE 80 - 4kW OKCE 80 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 80 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 80 — 4 kBT
1 1 110810803 Ohfivac vody OKCE 100 - 4kW OKCE 100 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 100 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 100 - 4 kBt
110310803 Ohfivac vody OKCE 125 - 4kW OKCE 125 - 4kW Water Heater Wassererwarmer OKCE 125 - 4kW BogoHarpesatenb OKCE 125 —4 kBt
2 2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Bont M12x30
3 1 102000700 Zavés nizky 450x25 horni bez zavitu Low suspension 450x25 unthreaded upper  |Gewinde Moasec HU3Kui 450x25 BepxHUit 63 pe3bbbl
4 1 Podlozka véjifovitd 113 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 113 LLlait6a BeepoobpasHas H13
5 2 Podlozka rovna 13 Flat washer 113 Unterlegscheibe glatt 113 LLlait6a nnockas 113
6 1 Krytka plastovd vypénéni 132 bila Foam plastic cover #32 white weild 6enas
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Fan-shaped washer 18,4 Facherunterlegscheibe 18,4 LLlait6a BeepoobpasHas H8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 M8x16 brass screw Schraube Messing M8x16 Bont natyHHbiit M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ Eerveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4“ rot KonbLio ynnotHuTensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4“ blau KosbLo ynaotHutensHoe 3/4“ cutee
Konbuo ynnotHutenbHoe X140 mm ¢
11 1 6273113 Krouzek tésnici #140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 1 2000259 Viko pfiruby ND 560mm 2 jimky Flange cover ND 560 mm 2 sumps Flanschdeckel ND 560mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwwka dnaHua 560 mm 2 runb3asl
HarpesatenbHbiit anemeHT 4000 BT/0,7 —
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 — 48x9¢l. 4000W/0.7 — 48x9el. - Heating element Heizkdrper 4000W/0,7 — 48x9 Gl. 48x9 3n.
14 8 Podlozka rovna % 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWait6a nnockasn #10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpanHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I 118x2x715 PEX-80I 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-80I 118x2x715 Tpybka nnactukosas PEX-80n #18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastovd PEX-1001 X18x2x845 PEX-100I 1118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-100 X18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX-100n X18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX-125I X18x2x1010 PEX-125| 18x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-125I %18x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125n 118x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlassei Polyamid Bozj03ab0pHan BCTaBKa noanamng,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element bracket Halter fiir Heizkorper KpenneHue HarpesaTebHOrO 31emeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 LLlait6a BeepoobpasHas H5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MNpobKa KoHWYecKkas pe3nHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbilwka naHenn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT 415 iucToBoro metanna 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT ounHKOB. M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Knoflik termostatu KHonka Tepmocrara
27 1 Signalni doutnavka Signal lamp Sigr CurHanbHas 1amna T1etoLero paspaaa
28 1 Podlozka rovna & 5,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 LLlait6a nnockas ®5,3
29 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHWe Banvka TepmocTaTa
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Cotherm BTS 80039 thermostat Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrar Cotherm BTS 80039
31 ! Vodic zelenozluty L280 Green-yellow L280 wire Leiter griin-gelb L280 MpoBog, 3eneHo-xenTbli L280
32 3 e . . o
Vodic cerny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 MpoBog YepHbiii L280
33 2 Vodic cerny L280 Black L280 wire Leiter schwarz L280 MpoBog YepHbiit L280
34 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltiir [1BepLibl naHenu
35 1 6199202 Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 |) AnodelRII33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) AnodelE33x200/M8 (OKCE 50,80,100 1) AHog, ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 n)
6199201 Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE 125 1) Anod 465/M8 (OKCE 125 ) AnodelE26x465/M8 (OKCE 125 1) AHOZ, § 26x465/M8 (OKCE 125 )
36 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LLintok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIi
37 2 Sroub M10x30 vratovy Sroub M10x30 vratovy Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHBIiA
38 1 6388304 Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbIi BT-218 C7
44 2 Vicko bo¢ni PP %25 PP 125 side cover Deckel seitlich PP 125 Kpbiwka 6okosas MM 125
39 ‘ . ” . .
1 6309223 Zatka G1/2 G1/2” plug Stopfen G1/2 MNpobka G1/2
40 o . . .
Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KonbLo ynnoTtHUTENbHOE
! 3321025ND Kryt elektro kompletni Complete electrical cover Elektroabdeckung komplett KOXKyX 31€KTP. KOMNNEKTHbIH
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npepoxpanutenbHblit TE-2848 3/4"

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 80-125 -4 kW

i il

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hofcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Dalsi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger
2 Behalter des Heizkorpers
3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat
5 Schutz der Elekroinstallation
6 Einlassrohr fur Kaltwaseer
7 Auslassrohr fur Warmwasser
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers
13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

Loo~NOO, W -

10
1"
12
13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg ancde
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muaukarop Temneparypol

Mnb3a TepmoenemenTa

CYXOW KEPAMWUYECKWUM TEPMOENEMEHT
PaBouni TepMocTaTt ¢ HapyXHbiM BNOKOM ynpasneHus
MpepoxpaHUTenbHbin TEPMOCTAT

KpbllwKa anexrponogcoeamHeHus

TpyBka Bnycka XoNnoaHoK BoAb!

Tpybka sbinycka TENNoI 8oAbLI

Mnb3a paboyero u NpeaoxpaHUTENbHOMD TepMocTara
MarHuessin aHop

CranbHOM 3ManupoBaHHblil pesepsyap

MonuyperaHosas uaonsiyus 42 mm 6e3 ppeoHa

Koxyx BogoHarpesartena

Opyroi sbixon ropsiven sogel (Lnpkynsiums)

101



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

L

'
o

o
adt

SONNNN S NSNS NN NS

e
e

i

o
L

L

-
o

2,

o]
H

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

|
E:E: :E:: ! Upper hinge and
B i o | support
m ] ) ' 80-125L
e o ! 2 anchor bolts
e ]
i 2 o I
E:E EE':*: i Otiere Aufhidngung und
s o) Stiitze
] ] ' 50-125L
E:E EE: l 2 Ankerschrauben
7 o ] — BepxHuit KpOHIITEHH
e + 80-1251
] 2 KpenéxHbIe OONTHI
' kmﬁl
X 1
25 ExiCy o
127 - -
4
f min 800 mm
Y
y
vy
7 o
Typ OKCE 80 - 4 kW OKCE 100 - 4 kW OKCE 125 - 4 kW
A 736 881 1046
B* 731 876 1041
C 615 765 765
D 524 524 524

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOAbI HA BXOJAC U BBIXOAE BOJBI.

www.dzd.cz

102



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 80 | OKCE 100 | OKCE 125
—4kw —4 kw —4 kw
Objem / Capacity / Volumen / O6bém I 80 100 125
Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne kg 36 42 48
Wasser/ Macca BogoHarpesaress 6e3 BOJbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebstiberdruck im Behilter / 1130srTrounoe MPa 0,6
JIABJICHHUE
Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 /50 Hz
DJIEKTpUYECKOE COCANHEHUE
Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / TTotpe®. W 4000
MomHoCTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedpumuent IP 45
3JIEKTP.0€30IaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80
Temperatur / Makcumym Temmnepatypa ropsideil BObI
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMIieparypa s ropsuei BoJsl
Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 1,1 15 2
auf 60°C/ Bpems marpesa 311 3H. ot 10 10 60 °C yac
i ‘('_‘——r ‘\:|i
103

www.dzd.cz




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 160-200 RrROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS

-
h=4

@..._
@l

b




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION sTUCK TEILNUMMER
no3vums | WTYKN | HOMEP OETANMU |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME OETANN
110610801 Ohfiva¢ vody OKCE 160 ‘Water heater OKCE 160 Warmwasserspeicher OKCE 160 BopoHarpesatens OKCE 160
1 1 110410801 Ohfiva¢ vody OKCE 180 Water heater OKCE 180 Warmwasserspeicher OKCE 180 BogoHarpesatens OKCE 180
110710801 Ohfiva¢ vody OKCE 200 Water heater OKCE 200 Warmwasserspeicher OKCE 200 BogoHarpesatens OKCE 200
2 1 Z&veés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne MoaBecHoM anemeHT HU3KKI 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHui 6e3 pesbbbl
3 1 Z&aveés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhéngung 450x25 (+ Gewinde M8) MoaBecHOM anemMeHT HU3KKIM 450x25 (+
M8) thread) pesbba M8)
4 2 PodloZka vé&jifovitd 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe =13 Lai6a BeepoobpasHas @13
5 4 PodloZka rovna 113 Washer, straight & 13 Gerade Scheibe a13 Waiba nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled n32 Kunststoffkappe, Aufschdumen 132 KpblwKa naactMkosas 3aneHnsaHuna @32
7 2 PodloZka véjifovitd 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 28,4 LLia6a BeepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cuHee
K Zek tésnici 114 i i i Ki 14
11 1 6273113 rf)uze tésnici Omm Ring, packing #140mm with Dichtungsting ©140mm mit Kragen 0/1bLLO YNAOTHUTENbHOE B140MM C
s limcem collar OTBOPOTOM
Viko pfi ND 4 2
12 1 2000250 j[rln:yprlruby 00mm Flange lid SP 400mm 2 wells |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen Kpbiwka ¢pnaHua 34 400 mm 2 rnb3bl
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 Heating element 2000W/0,7 Heizkérper 2000W/0,7 OKCE160 HarpesaTtenbHbiit anemeHT 2000B7/0,7
OKCE160 OKCE160 OKCE160
13 1
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2200W/0,7 - HarpesaTenbHbIli anemeHT 2000B1/0,7 OKCE
3342001ND OKCE 180,200 OKCE 180,200 Heizkoérper 2200W/0,7 OKCE 180,200 180,200
14 8 PodloZka rovna x 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWai6a nnockan @ 10,5
15 8 Matice 3estihrannda M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 Favika wecTturpaHHaa M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601 | Tube, plastic PEX-1601 Kunststoffrohr PEX-1601 518x2x1195 Tpy6Ka nnacTkosan PEX-1601 $18x2x1195
1R8y2x%1195 #18x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-1801  |Tube, plastic PEX-180l Kunststoffrohr PEX-1801 218x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180 @18x2x1130
118x2x1130 =18x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-200I Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-2001 &18x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-2001 $18x2x1130
118x2x1230 118x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKHasa BCTaBKa noanamu,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeNbHOrO 31eMeHTa
20 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 Faiika wecTturpaHHaa M5
21 6 PodloZka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Féacherscheibe 15,3 LWali6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Z&tka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylKa KoHUYecKan peanHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka nanenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana »kectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaA 1aMnoYKa TAeWero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWaii6a nnockasa @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosoi npegoxpaHuTens
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOBaHHbIN M4X6
a1 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BasinKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ann skectun 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog YepHblit Ne5 L 145
ic2 | Zluty L 2. L -
1 Vodig 2x zelenoZluty L 280, L | Conductor 2x, green-yellow L Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBop, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
35 330 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodi¢ ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog, yepHbiit Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry €.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposop, cuHuii Ne24 L 380
38 1 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ann skectun 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltir OKCE 160 JAeepubl naHenn OKCE 160
Dvitka panelu OKCE 180, B
39 1 6321871 2(‘)’;) P v Panel door OKCE 180, 200 Paneeltir OKCE 180, 200 [sepubl naHenn OKCE 180, 200
Anoda 126x465/M8 (OKCE
1 6199201 lggl)a x465/M8 ( ’i‘ggge 26x465/M8 (OKCE |\ 4e n26x465/M8 (OKCE 1601) AHoa @ 26x465/M8 (OKCE 1601)
40
Anoda 1#33x370/M8 (OKCE  (Anode 233x370/M8 (OKCE
ot
1 6199203 180,2001) 180,2001) Anode =33x370/M8 (OKCE 180,2001) AHop, @ 33x370/M8 (OKCE 180,2001)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WuTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHBbIM
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHBbIM
43 1 6388304 Z(;plomer dotykovy BT-218 zt;ermometer, touch BT-218 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbIM BT-218 C7
44 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 1 6309223 Zatka G1/2 Plug G1/2 Stopfen G1/2 3arnywka G1/2
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynaotHutensHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXXyX 31€KTPO KOMMNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicl Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposoaos




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 160-200

et B

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci frubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Horcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 DalSi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

LN, W N -

10
1"
12
13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg anode
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muaukartop Temneparypol

MMnb3a TepmoenemenTa

CYXOW KEPAMWUYECKUM TEPMOENEMEHT
PaBouni TepMocTar ¢ HapyXHbiM BNOKOM ynpasneHus
MpenoxpaHUTENbHLIM TEPMOCTAT

Kpblwka anexrponogcoeamHeHus

TpybGka nycka XoNnoaHo BoAbl

Tpy6ka sbinycka TENNOI BOALI

Mnb3a paboyero u NpeaoxpaHUTENBHOID TepMocTara
MarHuesbin aHog

CransHOM amanupoBaHHbIi pesepsyap

Monuyperanosan usonsiyus 42 mm 6ea ppeoHa

Koxyx sogoHarpesarena

[Opyroi sbixon ropsiven sogpl (Lnpkynaums)

106



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2" 450
|
|
/ | |
/|
. 22
| I -4
A G TR
[ . [
/| ||' | |
| | |
s} ]' | |
[ w |
| © |
| Al !
J gl | | |
N ' I ' ! ,_ —_ . —_
ARl = AN — —THG-
! —e
E i
— L : |
25 G3/4"
127 D
/
min 600 mm Horni a spodni zévés 160, 180, 200L
4 kotevni Srouby
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovéfit
Obere und untere Aufhédngung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKCE 160 OKCE 180 OKCE 200
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

Upper and lower hinge 160, 180, 200 |
4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E check before

drilling

BepxHuii 1 HYIDKHUH

nozasec 160, 180, 200 i

4 aHKEpHBIX OonTa

Pazmepr1 450 mm u E

Ilepen cBepiieHHEM NIPOBEPUTH

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeJisd BOAbI HA BXOJAC U BBIXOAE BOJBI.

www.dzd.cz

107



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 160 | OKCE 180 OKCE 200
Objem / Capacity / Volumen / O6bém | 152 180 200
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwdrmers ohne kg 58 64 68
Wasser/ Macca BojoHarpeBaresis 6€3 BOJbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsliberdruck im Behilter / 3661T04H0€E MPa 0,6
JIABJICHHE

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz
ONEeKTPUYECKOE COCAUHEHHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlotpe6. W 2000 2200
Mouisocts
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent 1P 45
3IeKTp.6e30macHocT!
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueid Bozisl

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMIIeparypa s ropsiuei BOIbl

Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 5 5 55
auf 60°C/ Bpems marpesa 511 3H. ot 10 10 60 °C gac

www.dzd.cz 108



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 160-200 - 4 KW ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA

f
:l‘ o
-
.
"
hES
A

Q0Q000000000000



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3uuusa | WTYKN HOMEP AETANU [NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANU
110610803 Ohivat vody OKCE 160 -4  |\yater heater OKCE 160 - 4 kW |Warmwasserspeicher OKCE 160 - 4 kW BoaoHarpesatens OKCE 160 — 4 kBT
Ohtivac vody OKCE 180 - 4 .
1 1 110410803 kW”Vac vocy Water heater OKCE 180 - 4 KW |Warmwasserspeicher OKCE 180 - 4 kKW BopoHarpesarens OKCE 180 — 4 kBT
Ohtiva¢ vody OKCE 200 -
110710803 4kvr\'/va° vody Water heater OKCE 200 - 4kW |Warmwasserspeicher OKCE 200 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 200 — 4kBT
2 1 Zavés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no  [Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne MoasecHoi anemeHT HU3KMii 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHUii 6e3 pe3bbbl
3 1 Zavés nizky 450x25 (+ zavit [Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhangung 450x25 (+ Gewinde M8) [MoaBecHo snemeHT HU3KMit 450x25 (+
4 2 Podlozka véjifovitad #13 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 213 Laiiba BeepoobpazHan P13
5 4 Podlozka rovna 113 Washer, straight & 13 Gerade Scheibe 13 LLlai6a nnockaa @ 13
6 1 Krytka plastova vypénéni  |Cap, plastic, foam-filled 132 Kunststoffkappe, Aufschaumen n32 KpbilKa NAacTMKoBasA 3aneHnsaHns @32
7 2 Podlozka véjitovita 18,4 Washer, fan type & 8.4 Facherscheibe 28,4 Llaii6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ éerveny|Ring, packing 3/4* red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4* blue Dichtungsring 3/4* blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4" cuHee
sek tasnici 1 N - ]
1 1 6373113 Kr?uzek tésnici #140mm Ring, packing 2140mm with Dichtungsring =140mm mit Kragen Konbuo ynnothutensHoe @140mm ¢
s limcem collar BOPOTHUKOM
i il D 2
12 1 2000259 }I{rl::vprlruby ND 560mm Flange lid SP 560mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 560mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnaHua 560 mm 2 runb3sbl
13 Topné téleso 4000W/0,7 Heating element 4000W/0,7 HarpesaTenbHbili anemeHT 4000BT/0,7
1 3342009ND 48x9¢l. 48x9el. Heizkorper 4000W/0,7 48x9Gl. 48x93n.
14 8 Podlozka rovna & 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe #10,5 LWai6ba nnockaa @ 10,5
15 8 Matice 3estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laitka wecturpaHHas M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601  [Tube, plastic PEX-160I Kunststoffrohr PEX-160l n18x2x1195 Tpy6ka nnactukosas PEX-160! $18x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastové PEX-180! | Tube, plastic PEX-180l Kunststoffrohr PEX-1801 a18x2x1130 Tpy6ka nnactukosas PEX-180| @18x2x1130
118¢2v1130 118x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001 Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-2001 &18x2x1230 Tpy6ka nnactmkosas PEX-200| #18x2x1130
118x2x1230 =18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHas BCTaBKa nonnamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 | iemmieiste ELK 2EF2 Knemmiu ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTe/IbHOro 3neMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 Faika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type 1 5.3 Féacherscheibe 15,3 LWait6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka kdnicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKka KoHMYecKas pe3nHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenu
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUWHT gna ectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OLMHKOBaHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa Namnoyka TAerLero paspasa
28 2 Podlozka rovnd ® 5,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWai6a nnockaa @ 5,3
29 1 Tésnéni hfidelky termostatu |Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNN0THEHWE BanvKa TepmocTaTa
Termostat Cotherm BTS Thermostat Cotherm BTS
30 1 6405605 80039 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmoctat Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenozluty L280 Conductor, green-yellow L280 |Leiter griin/gelb L280 MNposopa 3eneHo-KenTbili L280
32 3 Vodi¢ erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 MpoBoa yepHbIit L280
33 2 Vodi¢ ¢erny L280 Conductor, black L280 Leiter schwarz L280 MpoBop YepHbIii L280
34 1 Sroub 3,9x16 Screw 3,9x16 Schraube 3,9x16 Bonr 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltiir OKCE 160 [Bepua naHenn OKCE 160
35
1 6321871 Dvitka panelu OKCE 180,  [panel door OKCE 180, 200 Paneeltiir OKCE 180, 200 [fBepua naxenn OKCE 180, 200
1 6199201 Anoda H26x465 (OKCE 160I1) |Anode n26x465 (OKCE 160l)  |Anode n26x465 (OKCE 1601) Axop, @ 26x465 (OKCE 160I)
36
Anoda ®33x370 (OKCE Anode 133x370 (OKCE
1 6199203 180,2001) 180,2001) Anode 133x370 (OKCE 180,2001) AHog, @ 33x370 (OKCE 180,200l)
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLiutok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
Teplomér dotykovy BT-218
39 1 6388304 C‘;p omer dotykovy Thermometer, touch BT-218 C7|Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMoMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
40 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
41 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2”" 3arnywka G1/2”
42 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynnotHutensHoe
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. Ko3KyX 371€eKTPO KOMMNEKTHbIN




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 160-200 — 4 kW

i il

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostini termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Vypoustéci trubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hofcikova ancda
10 Ocelova smalfovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohrivace
13 Dalsi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Auensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
8 Operating and safety thermostat well
9 Mg ancde
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muaukartop Temneparypol

Mnb3a TepmoenemenTa

CYXOW KEPAMWUYECKWUA TEPMOENEMEHT
PaBouni TepMocTart ¢ HapyXHbiM BNOKOM ynpasnexHus
MpenoxpaHUTenbHbIN TEPMOCTAT

Kpblwka anexrponoacoeanHeHus

Tpybka snycka xoNnoaHo BoAb!

Tpy6ka sbinycka TENNOK BOALI

Mnb3a pabouero n NpeaoXpaHUTENBHOMD TepMmocTara
MarHuesbin aHog

10 CransHO# sManupoBaHHbIi pesepsyap

11 lMonuyperaHosasn usonsuusn 42 mm 6ea peoHa

12 Koxyx BogoHarpesatena

13 [pyroi sbixon ropsiven soasl (Lnpkynaums)

Loo~NOO,M W N -

111



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

G1/2"
I
v /- |
.
[ e
i I = 1 —— =
_— g
/| ||' | |
f' | |
i} ]' | < |
f L |
| © |
| |
J' | |
e = B —
' I
' o
25 G3/4" '
127 Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
o/ 4 kotevni Srouby
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovérit
min 600 mm
Obere und untere Authdngung
160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
OKCE 160 - OKCE 180 - OKCE 200 -
Typ 4kW 4kW 4kW
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinme ot BEPXHETO Kpast HarpeBaTeid BOAbI HA BXOJAC U BBIXOAC BOJBI.

www.dzd.cz

Upper and lower hinge 160, 180, 200 |

4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E check

before drilling

Bepxuuit 1 HUXHUN

noasec 160, 180, 200 1

4 aHKepHBIX OonTa

Pa3zmeprr 450 mm u E

Ilepen cBepiieHHEM IPOBEPUTH

112

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mognens OKCE 160 | OKCE 180 - | OKCE 200 —
— 4kwW 4kwW 4kwW

Objem / Capacity / Volumen/ O6ném | 152 180 200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwéirmers ohne kg 58 64 68

Wasser/ Macca BojoHarpeBaress 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / 1136b1rounoe MPa 0,6
JIABJICHHUC

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 /50 Hz
DIEKTPUUECKOE COCAUHCHHUE

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlotpe6. W 4000
MouHocTh

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent 1P 45
9NIEKTp.0e30macHOCTH

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80

Temperatur / Makcumym Temmnepatypa ropsiaeid Bossl

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMITeparypa Juis Topsiaeii BOJIBI

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 24 2,7 3
auf 60°C/ Bpewms Harpesa 1. 3H. ot 10 10 60 °C gac

FgN

@ DRAZICE

113

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCE 300 NTR/2,2KW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHASA CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE Kusy CisLoDILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NO3ULMA | LITYKA | HOMEP NETATU |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME JIETATIN
1 1 121071101 [OKCE 300 NTR / 2,2kW OKCE 300 NTR / 2.2kW OKCE 300 NTR / 2,2kW OKCE 300 NTR / 2,24Br
121071201 [OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6kW OKCE 300 NTR / 3-6KkBT
2 1 6137651 plast vnjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR 06uwusKa BHewHsa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka Cerna 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Hakneitka yepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LLluToK pacnonomenws BbIB0A08
5 1 o , . ) .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LLlutok MolyHoCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 BoAT natyHHbIi MSx10
7 2 Podlozka véjif. 5,3 Fan-shaped washer 5,3 Ficherunterlegscheibe 5,3 Wait6a Beepoobpas. # 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalika WecTurpaHHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 670 Plastic # 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1 670 Kpbiluka oBLumsKM naacTukosas @670
10 4 Vicko bocni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbilwka 6okosas NN ¢33
1 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 Kpblluka naactukosan vepHan 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500/5/4” Anode Anode 33x500/5/4” AHop 33x500/ 5/4”
B 1 Ktitek DD DZD label DZD-Schild WLyrrox DZD
14 1 6388302 |Teplomér dotykovy BT-218 C4 BT-218 C4 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C4 TepmomeTp KoHTaKTHbI BT-218 C4
15 1 6321849 Kryt plovéku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fir Stopfen G 6/4”  |Komyx nonnaska ans 3arnywkw G 6/4”
16 1 6309211 Zitka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arnywka Go/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnotHuTenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka Cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Hakneiika yepran 80/120x3
19 1 PryZ spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 PesvHa coeguhsiowas H1218
20 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
A 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin terminal hox Klemmleiste ELK 2EF2 3polig KnemmHu ELK 2EF2 3pal
2 1 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP [lep)atent knemmHvKa BFP
23 1 Nosic svorkovnice - miistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke 0nopa KNeMMHMKa - MOCTUK
24 o ;
1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHue BanMka TepmocTaTa
25
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmocrara N4
2% 4 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt BuHT 204 secTi 3,9X13 nodepHeHHbIiA
27 1 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oLk, M4xe
28 1 Krytka plastova bild 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weil 6,4/4x5,3 Kpbiwka nnactvkosas 6enan 6,4/4x5,3
29 1 6321855 |Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTaTa YepHast
30 1 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram (in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema nogKkAto4eHwA (8 noauuuy 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposog 3eneHo-wentviid No 10 L 115
3 2 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr.8 L 115 Mposog YepHbii Ne 8 L 115
[PTTUDY S elnstataci viz TPR 202-12 7 TTanges with el.nsialaiion, See TPR 212-12 1 |FTansche mIt el. nStanation SIene 1PR 212-12 |®AarLbI ¢ 1. TPOBOAKOV, CMOTPAM TP 212-
3 2,2kW a 3-6kW 2.2kW and 3-6kW / 2,2kW und 3-6kW 12/ 2,281 1 3-6kBT
% 3 Sroub rektifikani M12¢30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 boAT pexTudnKkaLmoHHbii M12x30

www.dzd.cz




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/2,2 kW a 3-6 kW

—
_—
_—
—_—
_—
S —
—_—
e ——
_—
o
\;

[
————— =3
E—

1 Ocelova smaltovana nadoba
2 Plast ohfivace
3 Vystup teplé uzitkové vody
4 Cistici a revizni otvor
Topné téleso
5 Cirkulace
6 Trubkovy vyménik
7 Vstup studené vody
8 Mg anoda
9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Indikator teploty
11 Jimka snimace teploty

1 Emaillierter Stahlbehalter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
Heizkorper
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fur Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fur Heizkorper 6/4 "
10 Temperaturanzeiger
11 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

www.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber

Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber
10 Temperature indicator
11 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHoOM aManuMpoBaHHbIN pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesaTena

3 Tpybka Bbinycka TENSON BOAbI

4 OtBepcTUE ANS YUCTKM U NPOBeEp K

TepmoenemeHT

5 Uunpkynauus

6 TpybyaTbit TENNOOOMEHMK

7 Tpybka Bnycka XonoaHou BoAbI

8 MarHuneBbIn aHof,

9 OTtBepcTMe Ana HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 NHamkaTop TemnepaTtypbl
11 MN'inb3a Ans gaTtyvMkoB TemnepaTypsbl

116



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKC 300 NTR/2,2 kW a 3-6 kW

i 2670
B 2550 -
‘l“
o2 I _ i
| vAVAREEN A o
, 9 :
~ = " b <\
B, o L X ,
= ~ \ Y | [ — ;
o -~ R "\
n — 25
L X ‘L
o = ;
=
-
(3]
(2]
(o v 8
N x =
= \\ e R
'S — _)\ﬁ =l
|
S - =
Lol
=g :
¥ Y | Y N AVAVA ‘ f S .‘ll‘ | Y
. ) |
min 10, max 20 92

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCE 300 NTR/2,2 kW

OKCE 300 NTR/3-6 kW

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

300

300

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwirmers ohne
Wasser/ Macca BogoHarpesaress 6€3 BOJbI

kg

116

122

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I30b1TOuHOE 1aBIcHHE

MPa

0,6

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wairmetauscher / Maxkc.pabouee n30bIT.1aBIeHNE *

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DJIEKTPUYECKOE COCAMHECHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedpuuuent
9JIEKTP.0€30MaCHOCTH

44 1P

44 1P

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym TemmepaTypa ropsiaei BobI

°C

80

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcumanbsHas Temmeparypa
OTONUTEIHHON BOJBI

°C

110

110

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Flache des Warmespeichers / IToBepxHOCTh
TemI000MEeHHHKA

15

15

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C
a pratoku 720 I/h / Bottom /top exchanger output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 I/h / Leistung des
unteren/oberen Warmetauschers bei Heizwassertemperatur von
80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomuiHocTs HHXHETO/BEPXHETO
TEII000MEHHHKA MIPH TeMIiepaType oronuTenbHoi Boasl 80°C u
pacxoze 720 r/n

kw

35

35

Doba ohtevu vymeénikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf
60°C mit Warmetauscher / Makcum.BpeMst HarpeBa BOJbI OTOIL.
Bkiaagkoi ¢ 10 °C go 60 °C

min

24

24

Doba ohtevu elektrickou energii z 10°C na 60°C / Time of
heating by electric energy from 10°C to 60°C/ Aufwidrmzeit von
10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpems Harpesa
BOJIbI ¢ moMouibro atekTpudectsa ¢ 10 °C no 60 °C

hod

8,5

www.dzd.cz



sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2KW a 3-6 KW R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG-
B3PbIBHASA CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY ¢isLO DLV
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
MO3NUMA | LITYKW | HOMEP RETAM |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHWE [ETATN
1 1 121091101 |OKCE 300 NTRR / 2,2kW OKCE 300 NTRR / 2.2kW OKCE 300 NTRR / 2,2kW OKCE 300 NTRR / 2,2kBr
121091201 [OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6kW OKCE 300 NTRR / 3-6xBt
2 1 6137650 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR 06wmBKa BHeLuHAA CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢ernd 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknevika yepHas 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vyvod Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Austritte LLIUTOK PAcroNOMEHNUA BbIBOA0B
5 1 I . . . .
Stitek vykonnostni Rating plate Leistungsschild LL{nTok MowyHoCTH
6 1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 bonT natyHHbli M5X10
7 2 Podlozka véjif. % 5,3 Fan-shaped washer = 5,3 Facherunterlegscheibe % 5,3 Llait6a Beepoobpas. 1 5,3
8 1 Matice estihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 Talika WwecturpaHHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové 670 Plastic 1 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel 1 670 Kpbiluka 0BLwMsKM nacTukosan @670
10 6 Vicko bocni PP 333 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbiwka Gokosas MM @33
1 1 6321841 Krytka plastova cernd 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpbiLwuka nnactukosan vepan 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500 / 5/4” 33x500/5/4” Anode Anode 33x500/ 5/4” AHog 33%500 / 5/4”
B 1 Ktitek DZD DZD label DZD-Schild \L#rok DZD
14 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TepmomeTp KanunAApHbIi
15 1 6321849 Kryt plovaku pro zétku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G 6/4”  |Kosyx nonniaska 4ns araywkm G 6/4”
16 1 6309211 Zatka G6/4” G6/4” plug Stopfen G6/4” 3arnywka Go/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 45x3,55 KonbLio ynnothuTenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM Hakneiika yepHas 80/120x3
19 2 Pryz spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3nHa coepnratowas H1218
20 2 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
vorkovnice pd -pin terminal box lemmleiste polig NeMMHMK pa
2 2 Svorkovnice ELK 2EF2 3pal ELK 2EF2 3-pin | b Klemmleiste ELK 2EF2 3pol K, ELK 2EF2 3pal
2 2 Drzak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistenhalter BFP lepatent knemmHuka BFP
23 2 Nosi¢ svorkovnice - mistek Terminal carrier - bridge Klemmleistentréger - Briicke 0r1opa KNeMMHMKa - MOCTUK
24 PRI ;
2 Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNAI0THEHve BanuKka TepmocTaTa
25
1 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Koxyx Tepmoctara Nod
% 8 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwirzt BUHT 419 ecTu 3,9x13 noyepHeHHbIi
27 4 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt Mdx6 BUHT oLMHK. Mdx6
28 2 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weil 6,4/4x5,3 Kpbllwka nnacrukosas Genas 6,4/4x5,3
29 2 6321855 Knoflik termostatu cerny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonKa TepmocTaTa YepHas
30 2 Schéma zapojeni (v pozici 17) Wiring diagram (in position 17) Schaltungsschema (in Position 17) Cxema nogikAoYeHw (8 nosuuum 17)
31 2 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire n0.10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 Mposog 3eneno-wentoiit Ne 10 L 115
32 4 Vodic cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr.8 L 115 Mposog yepHbivi Ne 8 L 115
'FrlruBy S elnstaraciviz PR 212-12/ Hanges Wit el.installation, see PK 212-12 FTansch M el nstalation Siene TPK 212-12 7 [ONanipl ¢ 3. npoW,qKon, CMOTPUM PR 212
3 1 2,2k 2 3-6kW 2.2k and 3-6kW 2,2k und 3-6kW 12 /2,481 3-6kBT
# 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BOAT peKTUOUKaLMOHHbIA M12x30

www.dzd.cz



nnnnnnnnnnnnnn

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

B

.~

il

i

W

—
—
e —
S —
—_—
e —
e
S
|

]

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivace

Vystup TUV

Cistici a revizni otvor

Topné téleso

5 Cirkulace

6 Trubkovy vymeénik

7 Vstup studené vody
8
9
0

B ON -

Mg anoda

Otvor pro pridavné topné téleso 6/4"
10 Jimka snimace teploty
1 Emaillierter Stahlbehalter

2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 Ablaldrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
Heizkorper
5 Zirkulation
6 Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
8 Mg-anode
9 Offnung fir Heizkorper 6/4"
10 Schutzrohr fur Temperatursensoren

www.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle

2 Water heater casing

3 Hot utility water outlet

4 Cleaning and insection chamber
Heating element

5 Circulation

6 Tubulart exchanger

7 Cold water inlet

8 Mg anode

9 Heating element 6/4" chamber

10 Thermowell for temperature sensors

1 CtanbHoM amanMpoBaHHbIA pe3epByap

2 Koxyx BogoHarpesarena

3 Tpybka Bbinycka Ténnon BoAbl

4 OtBepcTMEe ANA YNCTKU U NPOBEPOK

TepmoenemeHT

5 Umpkynaums

6 TpybyaTblin TENNOOOMEHNK

7 Tpybka Brycka XonoaHon BoAbl

8 MarHueBbIn aHopA,

9 OTBepcTHe ONs HarpeBaTeNbHOro anemMeHTa 6/4"
10 lM'vnb3a Anga gaTtynkoB TemnepaTypbl

121



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCE 300 NTRR/2,2 kW a 3-6 kW

2670
2550

GJ u‘

G 1"

O
— I
g .
3 T =
% Ql ) ' | |
wn ~— ) » = [\
— et
-— ‘ j L O -
— I
o , = 2
| e ~—
N~
M
o 2
D
o 2
D - 3’) 0
= \ = N
. _ _ / Q"
n — ;
NN) | - M|
| =
- ST
‘ | ) : . ~ ‘
| : ¥y " - | { | ¥ !
) " f
min 10, max 20 22

www.dzd.cz



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens OKCE 300 NTRR/2,2 kW OKCE 300 NTRR/3-6 kW
Objem / Capacity / Volumen / O6bém L 295 295

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater

without heater / Max. Gewicht des Wassererwiarmers ohne Kg 150 155

Wasser/ Macca BojoHarpeBaress 6€3 BOJIbI

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /

Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I30b1TOuHOE 1aBIeHHE Mpa 0.6 0.6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im MPa 1 1
Wirmetauscher / Makc.pabouee u30ObIT.1aBiaeHuE *

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /

\Y 1 PE-N-230 V/50 Hz 1 PE-N-230 V/50 Hz
DIEKTpUYECKOE COCANHEHUE
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuuent 1P a4 1P a4
JJIEKTP.0€30MaCHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80 80

Temperatur / Makcumym Temmneparypa ropsueii Bosb

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MaxkcumanbHas TeMIepaTypa °C 110 110
OTOIUTEILHOU BOJbI

Teplosménna plocha spodniho vyméniku / Lower exchanger
heat delivery surface/ Heizfliche des unteren Warmetauschers / | m? 15 15
TToBEPXHOCTh HAIPEBa HUKHETO TEIIO00MEHHUKA

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger
heat delivery surface / Heizfliche des oberen Wérmetauschers m? 1,08 1,08
|/ TIoBEpXHOCTh HATPEBA BEPXHETO TEMIOOOMEHHUKA

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody
80°C a prutoku 720 1/h / Bottom /top exchanger output at
heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h / Leistung
des unteren/oberen Warmetauschers bei Heizwassertemperatur kW 35/27 35/27
von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MormHocT
HIKHET0/BEpXHETO TEII000MEHHHKA ITPH TeMITepaType
ororuTenbHOH Bonbl 80°C u pacxoxe 720 r/n

Doba ohtevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf

60°C mit Warmetauscher / Makcum.Bpemst HarpeBa BOJbI OTOIL. min 24/16 24116
Biagkoi ¢ 10 °C go 60 °C

Doba ohtevu elektrickou energii z 10°C na 60°C / Time of

heating by electric energy from 10°C to 60°C / Aufwirmzeit hod 85 6-3

von 10°C auf 60°C durch elektrische Energie/ Makcum.Bpemst
Harpesa Bogbl ¢ nmomomsto 3exkrpudectsa ¢ 10 °C go 60 °C

www.dzd.cz




NNNNNNNNNNNN

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble



ssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCEV 100-200 RrRozPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

900 0L 008 ©000000POR00000OOO0

T
-
A v [
v . ' [
A ' i [
- . " i oo
S L H ' T
. - . " ' ' s
by .
b
- '
- »

.
g
.

o D006 ®OO 6O



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KusY CisLo DiLY
POSITION |PIECES PART No
POSITION [STUCK TEILNUMMER
No3ULMA | WTYKK | HOMEP [JETANM  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME QETANU
110830811 Ohfiva¢ vody OKCEV 100 Water heater OKCEV 100 Warmwasserspeicher OKCEV 100 BopoHarpesaten OKCE 100
110330811 Ohrivac vody OKCEV 125 Water heater OKCEV 125 Warmwasserspeicher OKCEV 125 BopoHarpesatenn OKCE 125
110630811 Ohfivac vody OKCEV 160 Water heater OKCEV 160 Warmwasserspeicher OKCEV 160 BopoHarpesaten OKCE 160
1 1
110430811 v .
Ohtiva¢ vody OKCEV 180 Water heater OKCEV 180 Warmwasserspeicher OKCEV 180 Bopgownarpesatens OKCE 180
110730811 Ohfiva¢ vody OKCEV 200 Water heater OKCEV 200 Warmwasserspeicher OKCEV 200 BogoHarpesatens OKCE 200
2 2 Vicko boéni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas MM @33
3 1 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8  [Thermometer, touch BT-218 C8 Beriihrungsthermometer BT-218 C8 TepmMOoMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C8
4 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WWwrok DZD
5 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIM
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbI
6199202 Anoda 33x200/M8 (OKCEV 100-
6 1 125l) Anode 33x200 /M8 (OKCEV 100-125l) [Anode 33x200/M8 (OKCEV 100-125I) AHog, 33xx200/M8 (OKCEV 100-1255)
6199201 Anoda 26x465/M8 (OKCEV 160-
2001) Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-2001) [Anode 26x465/M8 (OKCEV 160-200I) AHog, 26x465/M8 (OKCEV 160-2001)
7 1 6273113 Krouzek tésnici ®140mm s Konbuo ynaotHutensHoe B140mMm ¢
limcem Ring, packing ©140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251 e o . .
Viko pfiruby 450 mm 2 jimky Flange lid 450 mm 2 wells Flanschdeckel 450 mm, 2 Tauchhillsen  [Kpbiwka paaHua 450 Mm 2 rnnb3sl
9 1 3
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpeBaTenbHOro 3nemeHTa
1 3342002ND Topné téleso 2000W 48x7¢l. Heating element 2000W 48x7el. (100- HarpesatenbHbiii anemeHT 2000BT 48x731.
10 (100-1601) 1601) Heizkérper 2000W 48x7Gl. (100-1601) (100-160n)
1 3342004ND Topné téleso 2200W 48x8¢l. Heating element 2200W 48x8el. (180- HarpesatenbHblit anemeHT 2000BT 48x831.
(180-2001) 2001) Heizkorper 2200W 48x8GlI. (180-2001)  |(180-200n)
1 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type 2 5.3 Féacherscheibe 15,3 LLaitba BeepoobpasHasn @5,3
12 4 Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 aika wecturpaHHas M5
13 8 Podloka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 210,5 Wai6a nockan @ 10,5
14 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA v01
16 1 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoW NpeoxXpaHUTeNb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHorka Tepmoctata
18 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YNnoTHeHWe BannKa TepMocTaTa
19 1 Zatka konickd pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KOHUYecKan pe3vHoBasa
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmhvk ELK 2EF2
21 1 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT anA ecTw 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oLnHKoB. M4X6
24 2 3roub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT AN kecTn 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ana ectu 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT oumHKOB. M4X6
2 1 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas 1amnoyka TaetoLero paspaga
28 1 - - i i
Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MpoBog cuHnii Ne24 L 380
29 1 Pos. 50 . . .
Vodic cerny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog YepHbiii Ne 23 L 380
conductor 2x, green-yellow L 280, L
30 1 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 (330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenTbiii L 280, L 330
31 1 Vodic éerny &5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 NpoBoz, YepHsiii Nes L 145
1 6321887 Dvitka panelu 100-160 | Panel door 100-160 | Paneeltiir 100-160 | [sepupl naHenv 100-160 n
32
1 6321871 .
Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [lsepubl naHenu 180-200 n
3 1 Podlozka ® 13 mosazna Washer & 13, brass Scheibe 1 13 Messing Waitba @ 13 naTyHHas
34 1 .. .
Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 213 Waitba BeepoobpasHan P13
35 1 <
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHLwwTeitH Tpy6uarbiit
37 4 102000701
Podlozka pryZova na konzole \Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole Mpoknajka pe3anHoBas Ha KPOHLITeHHe
38 2 . }
Krytka plastova 32 Cap, plastic, 232 Kunststoffkappe 232 Kpbiwka nnactukosas @32
39 1 6309223 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLio ynnotHuTenbHoe 18x2,5
40 1 Zatka G1/2” Plug G1/2" Stopfen G1/2" 3arnywka G1/2”
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. [Koxyx 31eKTpo KomnaeKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodict Set of conductors Leitungssatz KomnnekT npososaos




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCEYV 100-200

o @ @ 5

(G—

1 Vypoustéci trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hof¢ikova anoda
5 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
6 Indikator teploty
7 Provozni termostat s vnéjsim oladanim
Bezpecnostni termostat
8 Kryt elektroinstalace
9 Napoustéci trubka studené vody
10 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
11 Jimka topného télesa
12 Plast ohfivace
13 Cirkulace

1 Auslassrohr fiir Warmwasser

2 Emaillierter Stahlbehalter

3 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm

4 Mg-anode

5 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

6 Temperaturanzeiger

7 Betriebsthermostat mit AulRensteuerung
Sicherheitsthermostat

8 Schutz der Elekroinstallation

9 Einlassrohr flr Kaltwaseer

10 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

11 Behalter des Heizkorpers

12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Zirkulation

www.dzd.cz

1 Hot water pipe
2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
4 Mg anode
5 Operating and safety thermostats chamber
6 Themperature indicator
7 Operating thermostat with an external control unit
Safety thermostat
8 Electrical set cover
9 Cold wter inlet pipe
10 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
11 Heating element chamber
12 Water heater casing
13 Circulation

1 Tpybka Bbinycka TENMoW Bogbl
2 CranbHOW amanupoBaHHbIin pesepeyap
3 MonwuypetaHoBana usonsuma 42 mm 6ea peoHa
4 MarHuesblin aHof
5 Minb3a pabovero M NpegoxpaHUTENbHOrO TepMocTaTa
6 VHgukatop Temnepatypbl
7 Pabounii TepmocTaT ¢ HapyXHbIM Briokom ynpaBneHus
[NpegoxpaHuTenbHbIR TepMocTaT
8 Kpeblwka anekTponoacoeaMHeHs
9 Tpy6ka Brycka XonoAHOW BOAbI
10 CYXOWN KEPAMUYECKWW TEPMOENEMEHT
11 Mwnb3a TepmoenemeHTa
12 Koxyx BogoHarpeeaTena
13 Uupkynayus

127



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

&
o
a -t == - ——
| B
c
A
/
Typ OKCEV 100 | OKCEV 125 | OKCEV 160 | OKCEV 180 | OKCEV 200
A 881 1046 1235 1187 1287
B 450 600 700 600 600
C 758 908 1008 907 907
D 524 524 524 584 584
E 185 184 230 254 254
F 225 225 225 252 252
G 200 200 200 240 240
H 559 559 559 616 616

www.dzd.cz




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ/ Type !/ Typ / Moxenn

OKCEV
100

OKCEV
125

OKCEV
160

OKCEV
180

OKCEV
200

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

100

125

152

180

200

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBares
6e3 BOAIBI

kg

41

47

56

62

65

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the
tank / Max. Betriebstiberdruck im Behélter /
M3066ITOUHOE NaBIeHNE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection /
Elektroanschluss / Dnekrpuyeckoe coeuHeHHEe

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITorpe0.
MomsHocTs

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent
9IIeKTP.0e30IaCHOCTH

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max.
WBW-Temperatur / Makcumym Temmneparypa ropsdeit
BOJIbL

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW
temperature / Empfohlene WBW-Temperatur /
Pexomennyemas remnepatypa 1uist ropsiueil BoJsl

°C

60

Doba ohievu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time
of el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von
10°C auf 60°C/ Bpems Harpesa 3i1. 9H. ot 10 10 60 °C

hod./hour/
stunde/
qac

3,8

55

~\QLr 3 l
~,‘ .

www.dzd.cz

@

129




ssssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKCV 125-200 ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASA CXEMA

| ir::., _ll

900 9 L0 00 ,0000000000000000000

v '
' H " ' '
' I ' ' '
' i H ' '
' ' . . .
~ ' ' N ' ]
“a v I oo ' i N ' '
LT L I I i | ' H I
- . ' i oo i " 1 I
S L ] ' ' 1 N ' 1 H ' '
~ .. " P [T ' . [ P I
v a ' ' | vt
.
- %

Joee0066d 00000



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE | KUsY CisLo DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
no3nuuA  LWITYKN | HOMEP OETANU  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUE OETANU
110340811 Ohrivac vody OKCV 125 Water heater OKCV 125 Warmwasserspeicher OKCV 125 BogoHarpesatenb OKCV 125
110640811 Ohrivac vody OKCV 160 Water heater OKCV 160 Warmwasserspeicher OKCV 160 BoaoHarpesaten, OKCV 160
1 1 110440811 Ohfivac vody OKCV 180 Water heater OKCV 180 Warmwasserspeicher OKCV 180 BopoHarpesaten OKCV 180
110740811
Ohfivac vody OKCV 200 Water heater OKCV 200 Warmwasserspeicher OKCV 200 BogoHarpesatenb OKCV 200
2 Vicko bocni PP 133 Lid, side PP =33 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas MM @33
3 6388303 Teplomér dotykovy BT-218 C8  |Thermometer, touch BT-218 C8 Beriihrungsthermometer BT-218 C8 TepmOMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C8
4 Stitek DZD DZD plate Schild DzD LWuTok DZD
5 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIN
6 1 6199201 Anoda 26x465 /M8 Anode 26x465/M8 Anode 26x465 /M8 Arop, 26x465 /M8
7 1 6273113 limcem Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring @140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
8 1 2000251
Viko pfiruby ND Flange lid SP Flanschdeckel ND Kpbiwka $pnaHua 34
9 1 . . N s .
Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpesaTeIbHOro 3IeMeHTa
3342002ND . ) ) - .
10 1 Topné téleso 48x7¢l. 2000W Heating element 48x7el. 2000W Heizkdrper 48x7Gl. 2000W HarpeBatenbHblit anemeHT 48x73n. 2000BT
3342004ND Ly y . e o
Topné téleso 48x8¢l. 2200W Heating element 48x8el. 2200W Heizkorper 48x8Gl. 2200W HarpeBatenbHblii anemeHT 48x83n. 2200BT
11 6 "
Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 15,3 Lllain6a seepoobpasHas @ 5,3
12 4 R . o
Matice $estihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 lalka wecturpaHHas M5
13 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight & 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWanb6a nnockas @ 10,5
14 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laitka wecturpaHHas M10
15 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA v01
16 1 6541307 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennoBoi NpefoXpaHUTeNb
17 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
18 ! Tésnéni hfidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanuKa TepmocTata
19 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLwkKa KoHU4ecKas pe3uHoBas
20 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuvk ELK 2EF2
21 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblilwKa naHenu
22 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana kectn 3,9x13
23 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oLuHKOB. M4X6
24 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT ans xectv 3,9x16
25 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BWHT ans xectu 3,9x9,5
26 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT oLuHKOB. M4X6
27 s . . .
Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa NamnoyKa TAelLero paspaaa
28 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog, cuunii Ne 24 L 380
29 1 Pos. 50 Vodi¢ ¢erny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MpoBog, uepHblii Ne 23 L 380
30 Conductor 2x, green-yellow L 280, L
Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330|330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenTobiit L 280, L 330
31 ey i
Vodic erny €.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 NpoBog yYepHblii No5 L 145
- 1 6321887 Dvitka panelu 125-160 | Panel door 125-160 | Paneeltiir 125-160 | [lBepuibl naHenu 125-160 n
6321871 Dvi¥ka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltiir 180-200 | [lsepypl narenv 180-200 1
33 1 Podlozka %13 mosazna Washer @ 13, brass Scheibe = 13 Messing Wanba @ 13 natyHHas
34 1 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type 1 13 Féacherscheibe 213 Llaiba BeepoobpasHan @ 13
35 1 .
Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
36 2 . . “
Konzole trubkova Bracket, tubular Rohrkonsole KpoHwTeliH Tpy6uaTbiit
102000701
37 4 . L . . N
Podlozka pryzové na konzole Washer, rubber, for brackets Gummischeibe auf dem Konsole Mpoknajika pesvHoBaa Ha KpOHLUTeHe
38 2 ., .
Krytka plastova & 32 nebo 1 51  |Cap, plastic, 232 or & 51 Kunststoffkappe = 32 oder & 51 Kpbiwka nnactukosas P32 nam @ 51
39 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynaotHutenbHoe 18x2,5
0 1 6309223
Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2" 3arnywka G1/2”
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx aneKTpo KoMnaeKTHbIi
50 1 5341001 Sada vodi¢ Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposogos




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKCV 125-200

o@

1 Vypoustéci trubka teplé vody
2 Ocelova smaltovana nadoba
3 Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
4 Hoféikova anoda
5 Vstup topné vody
6 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
7 Indikator teploty
8 Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
9 Kryt elektroinstalace
10 Napoustéci trubka studené vody
11 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
12 Jimka topného télesa
13 Vymeénik tepla
14 \/ystup topné vody
15 PIast ohfivace
16 Cirkulace

1 Auslassrohr flir Warmwasser
2 Emaillierter Stahlbehélter
3 Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
4 Mg-anode
5 Einlas fir Heizwasser
6 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
7 Temperaturanzeiger
8 Betriebsthermostat mit AuBensteuerung
Sicherheitsthermostat
9 Schutz der Elekroinstallation
10 Einlassrohr flr Kaltwaseer
11 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
12 Behalter des Heizkérpers
13 Warmetauscher
14 Auslass des Heizwasser
15 Mantel des Warmwasserspeichers
16 Zirkulation

www.dzd.cz

1 Hot water pipe
2 Enamelled steel wessel
3 Polyurethane insulation 42 mm
4 Mg anode
5 Heating water inlet
6 Operating and safety thermostats chamber
7 Themperature indicator
8 Operating thermostat with an external control unit
Safety thermostat
9 Electrical set cover
10 Cold wter inlet pipe
11 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
12 Heating element chamber
13 Heat exchanger
14 Heating water outlet
15 Water heater casing
16 Circulation

Tpybka Bbinycka TENNOW BOAbI
CranbHOW aManupoBaHHbIA pesepByap
MonwypetaHoBas naonsauma 42 mm 6es hpeoHa
MarHueeblin aHon
Bnyck oTonuoTentHo Boak!
lnb3a paboyero v npegoxpaHUTENBLHOMO TepMocTaTa
MHgmkaTop Temneparypbl
PaBouuii TepmocTat ¢ HapyxHbIM GMoKOM ynpaBneHus
MpegoxpaHuTenbHbld TepMocTaTt
9 Kpebiluka anekTponogcoequHeHus
10 TpyGka Bnycka xonoaHoi BoAb!
11 CYXOW KEPAMWYECKWUW TEPMOENEMEHT
12 Tunb3a TepmoenemMeHTa
13 TennoobmeHHWK
14 Bouinyck oTonnoTentHoW Bogbl
15 Koxyx sogoHarpeeatena
16 Uwpkynayus

NN WN=

132



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

www.dzd.cz

100 WWWWWM
gL }
dH @ & 440
! (0]
i S pr= i
0| i e g
= i /,/}/’/ @

\ -

b .

\

C .
322
Typ OKCV 125 OKCV 160 OKCV 180 OKCV 200

A 1046 1235 1187 1287
B 600 700 600 600
C 908 1008 907 907
D 524 524 584 584
E 184 230 258 255
F 513 650 570 670
G 200 200 240 240
H 559 559 616 616
| 350 350 358 362
J 225 225 252 252



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

Typ / Type / Typ / Monens

OKCV 125

OKCV 160

OKCV 180

OKCV 200

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

125

152

180

200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the
heater without heater / Max. Gewicht des
Wassererwédrmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBartens
0e3 BOIBI

kg

59

68

75

80

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface
/ Warmetauschende Fliache des Wéarmespeichers /
TIoBEpXHOCTh TEIIO0OMEHHHUKA

0,7

0,7

0,75

0,75

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
prutoku 720 1/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 720 I/h / Nominale
Wairmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 I/h / HomuHanbHAas! OTON.MOITHOCTD
pu Temneparype oron.Bogasl 80 °C u pacxoxy 720
n/49ac

16800

16800

18000

18000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 720
1/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 720 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 7201/h /
Makcum.Bpems HarpeBa Bozbl oTorl. Bkiaakoi ¢ 10 °C o
60 °C u pacxony 720 i/4gac

min

26

35

38

43

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a
prutoku 310 I/hod. / Rated thermal output at heating water
temperature of 80°C and flow 310 I/h / Nominale
Wirmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 310 1/h / HoMuHanbHas OTOI.MOLIHOCTE
npu Temreparype oror.Bogsl 80 °C u pacxoxy 310
1/4ac

10260

10260

11000

11000

Doba ohievu vyménikem 10°C na 60°C pfi prittoku 310
I/hod / Time of heating by exchanger from 10°C to 60°C
at flow of 310 I/hr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C
mit Warmetauscher beim Durchfluss von 3101/h /
Makcum.BpeMs HarpeBa BoAbl oTorr. Bkiaakoi ¢ 10 °C o
60 °C u pacxony 310 n/gac

min

43

53

63

72

www.dzd.cz



~

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

<

>

0)

3 3
==

a

8

1

ACRORO RO RORORORORORORORON0) © @ ©
wl

N

w

[a)]

2

)

T

=

2

=

[%2]

[a)] ;

D_ /

<

N ,

9 L

= /@' Q|

m AP AN ; ..__ A 7

= R A N N

1 @EEEAFREEEFROEE®EOO®E® ®O 3
S :
m

K

o



DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3NUMA | WTYKA | HOMEP AETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE [ETANK
1 1 140870601 |ohivat vody OKH 100 NTR/HV OKH 100 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKH 100 NTR/HV Bogorarpesaren OKC 100 NTR/HV
140370601 Ohfiva¢ vody OKH 125 NTR/HV OKH 125 NTR/HV Water Heater Wassererwarmer OKH 125 NTR/HV BogoHarpesatens OKC 125 NTR/HV
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 oAt pekTudmKraumonHbiit M10x30
3 1 Vicko PP 125 PP 125 cap Deckel PP 125 Kpbiwka MM 325
4 1 6321907 Trubka plastova PEX-501 #18x2x444 PEX-50I 318x2x444 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-501 118x2x444 Tpy6ka nnactukosast PEX-50 1 H18x2x444
> 1 Ktitek DZD DZD label DZD-Schild WWi#rok DZD
6 1 Krytka plastova vypénéni 232 Foam plastic cover #32 Kunststoffabdeckung Ausschaumung 32  [KpbilKa nnacTukosas neHomarepuan 132
7 1 6321871 Dvifka panelu Panel door Peneeltiir [lBepubl NaHenm
8 1
Ztka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol 3arnywwKa U30NALMOHHAA NOAMCTUPONbHAA
9 2 Krouzek tésnici 3/4" cerveny 3/4" ved sealing ring Dichtungsring 3/4“ rot KonbLio ynaoTHuTenbHOE 3/4" KpacHoe
10 2 Krouzek tésnici 3/4" modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4" blau Koblo ynaoTHuTenbHoe 3/4" cuee
1 1 6273113 KonbLio ynsoTHuTensHoe K140 mm ¢
Krouzek tésnici #140mm s limcem 1140mm sealing ring with collar Dichtungsring #140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
2 1 2000255 o ) i
Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 400 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwka dnakia 3/4 500 mm 1 runb3a
13 1 6199203
Anoda ¢ 33x370/M8 AnodefP33x370/M8 Anodel33x370/M8 AHog ¢ 33x370 /M8
14 8 . . . y
Podlozka rovnd ¥ 10,5 Flat washer % 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LU/ait6a nnockan #10,5
15 8
Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 Taifka wecturpaqHas M10
1 1 6321901 Trubka plastova PEX - 118x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x715 Tpy6Ka nnactvkosan PEX - 118x2x715
1 6321902 Trubka plastova PEX - 118x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - X18x2x845 Tpy6ka nnactukosas PEX - 118x2x845
17 1 6321895 ey ey
Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Napoustéci vlozka polyamid Bop03ab0opHan BcTasKa NoAMaMm1z
18 1 )
Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-notocHblit
& ! 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel KpblLuka naHenv
20 2 - . - . Y
Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Matice Sestihrannd M5 lalika wecturpanHas M5
21 3 W v g " . y
Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Lllai16a seepoobpasHan 15,3
u 1 Zatka konickd pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch Tpobka KOHKYeCKas pesuHoBan
23 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNA0THEHME BaAuKa TepmocTaTa
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans amctosoro metanna 3,9x13
25 2 Sroub pozink. Méx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oupHKoB. Mdx6
26 1 6321886
Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrata
27 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa namna TAetoLLero paspasa
28 1 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-wenTbii L 280, L 330
2 1 Vodi¢ éerny L 380 Black L 380 wire Leiter schwarz L 380 MpoBoz yepHbi L 380
30 1 6405617 Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrat EIKA v02
31 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BYHT 418 UCTOBOTO MeTanna 3,9x16
1 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Boat M10x25 BopoTHbIiA
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Boat M10x30 BopoTHbIiA
3 1 e - ' )
Krouzek tésnici 3/4" terny 3/4” black sealing ring Dichtungsring 3/4" schwarz KonbLio ynnoTHUTENbHOE 3/4" YepHoe
i ! 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TepPMOMETP KanuAAPHbIN
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpautenbHbiil TE-2848 3/4"




DRAZIC

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKH 100-125 NTR/HV

e

o el cloo

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéj8im ovladanim
2 - Ocelova smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohrivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vyménik
7 - VVypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung

2 - Emaillierter Stahlbehalter

3 - Behalter des Betriebsthermostats

4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethandd@mmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fiir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr fur Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filling pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - MHankaTop Temnepatypsbl
Pabouunii TepmocTaT C Hapy>KHbIM OrTOKOM yrpaBneHus
2 - CTanbHOM aManupoBaHHbI pe3epsyap
3 - Tnnb3a pabo4yero TepmocTaTa
4 - Koxxyx BogoHarpeBsartena
5 - MNonuypeTtaHoBasi nsonsumsa 42 mvm 6e3 peoHa
6 - Tpyb4aTHbIN TENTOOOMEHHNMK
7 - OTBepcTyME BbiNycka
8 - Tpybka Bnycka XonoaHow BOAbI
9 - UupkynupoBaHue
10 - MarHneBbIN aHoq,
11 - Tpybka Bbinycka Ténnon BoApl
12 - Kpbllka aneKTponoAcCOoeAMHEHNS

137



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

520
320
Pl
BT D VA !
== it
L[N
i
< o
Discharge outlet :—
Auslassoffnung S — o]
-
g OTBepcTHE BHITyCKa _\[@‘ J
0" . I.' i e " :
L =J g ' x
W LLPLTLLTLT
3 242
131
f— 4 B c
X @-é PUNIRE X
(( \@,/ZN@’ ! VYSTUP TOPNE VODY
VSTUP STUDENE VODY
. R } CIRKULACE
VYSTUP TUV
VSTUP TOPNE VODY
Typ OKH 100 NTR/HV OKH 125 NTR/HV
A 887 1052
B* 882 1047
C 556 556
F 127 127

*VySka od spodni hrany ohfivace ke konci trubek vstupu a vystupu vody.
Height from the bottom heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Hohe von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccTostHre OT HIDKHETO Kpast BOZOHATpeBaTelel 10 KOHIIOB TPYOOK BXOJa ¥ BEIXO/IA BOJIBL.

www.dzd.cz

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Heating water outlet
Cold water inlet
Circulation

HSW outlet

Heating water inlet

Auslass heizwasser
Einlass kaltwasser
Zirkulation
Auslass BWW
Einlass heizwasser

Beinyck oronuTenHoi
BOJIBI

Bnyck xonoaHoit Boabl
Hupxynuposanue
Bemyck TTB

Bryck oromurenHoit
BOJIBI



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type / Typ / Monens

OKH 100
NTR/HV

OKH 125
NTR/HV

Objem / Capacity / Volumen/ O6ném

95

120

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. Gewicht
des Wassererwiarmers ohne Wasser/ Macca Bogonarpesarens 63 BOJIbI

kg

56

70

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. Betriebsiiberdruck im
Behilter / 1I36b1TOuHOE NaBIIeHNE

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vymeéniku / Maximum operating overpressure in the exchanger /
Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Makc.pabouee u30bIT.1aBIeHNE B
TEMII000MEHHHKE

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnekrprudeckoe coequHeHne

<

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe6. MouisocTs

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuuent anekrp.6e3omacHocti

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur / Makcumym
Temmnepatypa ropsiueit BoJbl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature / Empfohlene WBW-
Temperatur / PekoMenayemas TeMeparypa 1uis ropsiaeii Boasl

°C

60

Pripojeni TV / HSW connection / WBW-Anschluss / TToaximrouerne I'TB

G 3/4«

Pfipojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss / Tloxkmouenue
OTONUTEILHON BOJIBI

G 3/4

Teplosménnd plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende Fliche des
Wiérmespeichers / [I0BepXHOCTh TEIUIOOOMEHHHKA

1,08

1,45

Jmenovity tepelny vykon pii teploté topné vody 80°C a prutoku 720 1/hod. / Rated thermal
output at heating water temperature of 80°C and flow 720 1/h / Nominale Wérmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h / Homunanenas
OTOIL.MOIIIHOCTG IpH Temreparype otorn.Bogsl 80 °C u pacxony 720 n/4ac

24000

32000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 720 /hod / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 Vhr / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit
Wirmetauscher beim Durchfluss von 7201/h / Makcnm.Bpemst HarpeBa BOZBI OTOIL.
Bkyaakoii ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxoay 720 n/gac

min

14

14

www.dzd.cz

139




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKH 100-160 NTR R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAS CXEMA

v | A f . v ’
: 1 ! ] " [} [l r d
[ ¥ . [ -y | f K
i 5 . i v ‘
! A L] § .

3 " L 1 J ; ; K

[ . Y * Y 3 1 4 L
i i i 1 Y L] i i r
] ‘, a. . 1 1 . ’ :

K




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLO DILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
NO3NUMA | WTYKA | HOMEP AETANM  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE [ETANMK
140870801 Ohfivac vody OKH 100 NTR OKH 100 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 100 NTR BogoHarpesarens OKH 100 NTR
1 1 140370801 Ohfivac vody OKH 125 NTR OKH 125 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 125 NTR BopoHarpesarenb OKH 125 NTR
140670801 Ohfivac vody OKH 160 NTR OKH 160 NTR Water Heater Wassererwarmer OKH 160 NTR BopoHarpesarens OKH 160 NTR
2 3 Sroub rektifikacni M10x30 M10x30 rectifying screw Nachstellschraube M10x30 oAt pekTudmKaumonHbiit M10x30
3 1 Vicko bocni 25 125 side cover Deckel seitlich 3 25 Kpbiwka 6okosas 3 25
4 3 Vicko botni 133 133 side cover Deckel seitlich 1 33 Kpbilwka 6okoas X 33
5 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild LWurok DZD
6 2 Krytka plastova 332 (vypénéni) (Foam) plastic cover % 32 Kunststoffabdeckung ® 32 (Ausschaumung)  [Kpbilwka nnacTukosas #32 (neHomarepuan)
7
1 6321887 Dvitka panelu Panel door Peneeltiir [BepLibl NaHenm
8 1 Zatka izolacni polystyrenova Styrofoam insulation plug Isolierstopfen Polystyrol MpobKa 30AALMOHHAA NOAMCTUPONbHAA
9 1 Krouzek tésnici 3/4” ¢erveny 3/4” red sealing ring Dichtungsring 3/4” rot KonbLo ynnoTHuTenbHoe 3/4" kpacHoe
10
1 Krouzek tésnici 3/4” modry 3/4" blue sealing ring Dichtungsring 3/4” blau KonbLio ynaoTHuTenbHoe 3/4" cutee
1 KonbLio ynnothutensHoe 1140 mm ¢
1 6273113 Krouzek tésnici 1 140mm s limcem 140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥ 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12 — .
1 2000255 Viko pfiruby ND 500mm 1 jimka Flange cover ND 500 mm 1 sump Flanschdeckel ND 500mm 1 Tauchhiilse Kpbiwka dnarua 3/4 500 mm 1 runb3a
B ! 6199203 Anoda 33x370 /M8 33x370 /M8 anode Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
14 8
Podlozka rovna ¥ 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 Lla6a nnockas #10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 Taifka wecturpaqHas M10
6321901 Trubka plastova PEX - #18x2x715 PEX- 118x2x715 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 18x2x715 Tpybka nnactukosas PEX - X18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastova PEX - #18x2x845 PEX- 118x2x845 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - 118x2x845 Tpybka nnacTukosas PEX - X18x2x845
6321903 Trubka plastova PEX - #18x2x1010 PEX- 118x2x1010 plastic pipe Kunststoffrohr PEX - #18x2x1010 Tpybka nnacTukoas PEX - 1#18x2x1010
v 1 6321895 Napoustéci viozka polyamid. Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Boj03ab0pHan BCTaBKa NoAMAMUA.
18 1 Svorkovnice ERDE 6 pélova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig KnemmHuk ERDE 6-noniocHbiit
19 .
1 5321850 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpbiluka naHenv
20 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 [aifka wecturpaxHas M5
A 3 Podlozka véjit.x 5,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 15,3 Ll/ai16a seepoobp. 1 5,3
2 1 Zétka konicka pryzova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KoHMYECKan pesuHoBas
23 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNA0THeHMe Banka TepmocTaTa
]! }
4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT s amucToBoro metanna 3,9x13
5 Sroub pozink. Mdx6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BuHT oLpHK0B. M4x6
% 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmoctara
27 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CMrHanbHan iamna TAIowWero paspaga
28 Vodic 2x zelenozluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-wenTbii L 280, L 330
29 Vodic cerny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBog YepHbIit L 280
30 6405617 Termostat Eika v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar Eika v02
3 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BuHT 1A ucTosoro metanna 3,9x16
2 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 bont M10x25 BOpOTHbIiA
32 6 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Boat M10x30 BopoTHbIiA
33 1 6388308 teplomér kapilarovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KaNUANAPHBINA
6422509 Venil pojistny TE-2848 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npegoxpaHutenbHbii TE-2848 3/4"




vvvvvvvvvvvvvv

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKH 100-160 NTR

1 - Teplomér
Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
2 - Ocelova smaltovana nadoba
3 - Jimka provozniho termostatu
4 - Plast ohfivace
5 - Polyuretanova bezfreonova izolace
6 - Trubkovy vymeénik
7 - Vypoustéci otvor
8 - Napoustéci trubka
9 - Cirkulace
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Vypoustéci trubka teplé vody
12 - Kryt elektroinstalace

1- Temperaturanzeiger
Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
2 - Emaillierter Stahlbehalter
3 - Behalter des Betriebsthermostats
4 - Mantel des Warmwasserspeichers
5 - Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
6 - Rohrwarmetauscher
7 - Auslassoffnung
8 - Einlassrohr fir Kaltwaseer
9 - Zirkulation
10 - Mg-anode
11 - Auslassrohr flir Warmwasser
12 - Schutz der Elekroinstallation

www.dzd.cz

1 - Thermometer
Thermostat with external control
2 - Enamelled steel receptacle
3 - Thermostat and safety fuse well
4 - Heater shell
5 - Polyurethane freon-free insulation
6 - Tubular heat exchanger
7 - Discharge outlet
8 - Cold water filing pipe
9 - Circulation
10 - Mg anode
11 - Hot water drain pipe
12 - Electric installation cover

1 - MHgnkaTop Temnepartypsbl
Pabouunn TepmocTat ¢ HapyXHbIM 610KOM ynpaBneHus
2 - CTanbHOM amManMpoBaHHbIN pe3epsyap
3 - Tnnb3a paboyero TepmocTaTa
4 - Koxyx BofoHarpeBaTena
5 - MonuypeTtaHoBasi nsonauusa 42 mm 6e3 ppeoHa
6 - Tpyb4yaTHbIN TENNOOOMEHHUK
7 - OTBEpPCTHE BbINyCKA
8 - Tpybka Bnycka xonoaHom Boapl
9 - LinpkynupoBaHue
10 - MarHueBbIZ aHo[,
11 - Tpybka Bbinycka TENNon Boabl
12 - Kpbllwka 3neKkTponoacoeAMHEHNS

142



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

&
5

[k .

i—

-

e e e e e e e
CH R P el AL AL P D

- —

T

S

131
ar

LA HS LA AL S A

Cold water input
Hot water output

Einlass kaltwasser
Auslass BWW

hl
.
.
Y
§A\.-\~.

Vampmme,~

Bnyck xonoaHoit Boabl

Bremyck TTB
VST TV
Typ OKH 100 NTR | OKH 125 NTR | OKH 160 NTR
A 887 1052 1237
B* 882 1047 1232
C 621 751 751
D 521 621 881

*Vzdalenost od spodni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the lower heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Unterkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
PaccrosiHre OT HIYKHEro Kpast Harpe€BaTeJid BOAbl Ha BXOA€ U BbIXOAE BOJbI.

www.dzd.cz

143



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mognens

OKC 100 OKC 125 OKC 160
NTR NTR NTR

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

95 115 145

Max. hmotnost ohiivace bez vody / Max weight of the heater without heater /
Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca BogoHarpeBares
6e3 BOJIbI

kg

57 71 78

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / M30brTouHOE 1aBiIeHme

MPa

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Maxc.pabouee
n30BIT.JABIICHHE B TEILIOOOMEHHUKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUYECcKOe COSTUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MouHocTsb

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent snekrp.6e3onacHocTu

IP 44

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxcumyM Temnepatypa ropsueil Boabl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature / Empfohlene
WBW-Temperatur / PekomMenayemas TemMreparypa Jisl Topsiaeil BOIbI

°C

60

Piipojeni TV / HSW connection / WBW-Anschluss / IToaxouerne I'TB

G 3/4

Pfipojeni topné vody / Heating water connection / Heizwasseranschluss /
TTonxiroueHne OTOMUTEIBLHOM BOIBI

G 1“

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface / Warmetauschende
Fliche des Warmespeichers / [ToBepxHOCTb TemmooOMeHHHKA

1,08 1,45 1,45

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720 1/hod. /
Rated thermal output at heating water temperature of 80°C and flow 720 I/h /
Nominale Warmeleistung bei Heizwassertemperatur von 80°C und
Durchfluss von 720 I/h / HomuHanbHast 0TOI.MOIIHOCTE IIPH TEMITEpAType
oron.Bogsl 80 °C u pacxoxy 720 n/gac

24000 32000 32000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pfi pritoku 720 I/hod / Time of
heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwidrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim Durchfluss von
7201/h / Makcum.BpeMst HarpeBa Bosl otorl. Bkiaakoit ¢ 10 °C go 60 °C u
pacxoxay 720 n/gac

min

14 14 17

www.dzd.cz

144



~

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKHE 80-160 R0zPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

(R

——

’
’
il
’
.

’
@x.\\

‘
’

.
\\ J v
o J ‘
P e \\ ’ . ’ ‘ ’
X v ‘ s s ‘
s ¥ P 0 ‘ P ’ 0
- s\\ ’ ’ ’ v '
o r \\ e
- o o F— s »
2% A= ¢ 4 .
= 4 i m .m\

' ’ . ' ' L ' \ \ %

’ 4 N ' [ . ' ' . N

v 0 ' ‘ . 3 . \ \ \

' ' ' ' ' [ ) ) [ .
. . N . . 1 \ . . .
v ’ ’ | ' [ ' . [y .

145

www.dzd.cz



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

POZICE KUSY CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3vuua | WTYKN HOMEP NETANW |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHME OETAINN
140110801 Ohfivac¢ vody OKHE 80 Water heater OKHE 80 Warmwasserspeicher OKHE 80 BopoHarpesatens OKHE 80
1 1 140810801 Ohf¥iva¢ vody OKHE 100 Water heater OKHE 100 Warmwasserspeicher OKHE 100 BogoHarpesatens OKHE 100
140310801 Ohfiva¢ vody OKHE 125 Water heater OKHE 125 Warmwasserspeicher OKHE 125 BopgoHarpesatens OKHE 125
140610801 Ohfiva¢ vody OKHE 160 Water heater OKHE 160 Warmwasserspeicher OKHE 160 BopgoHarpesatens OKHE 160
2 2 Sroub M10x30 Bolt M10x30 Schraube M10x30 Bont M10x30
3 1 3132012 Z&veés nizky 350x28 Hinge, low 350x28 Niedere Aufhdngung 350x28 MoaBecHoW anemeHT HU3Kuii 350x28
4 2 Podlozka véjifovita 110,5 Washer, fan type & 10.5 Facherscheibe 110,5 LWait6a BeepoobpasHas @10,5
5 2 Podlozka osazena OKH Washer, shouldered OKH Abgesetzte Scheibe OKH Waiba ctynenyatas OKH
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled r32 Kunststoffkappe, Aufschdumen a32 KpblwKa naacTukosan 3aneHvnsaHuna @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 Waiiba seepoobpasHan @8,4
8 1 Sroub rektifikaéni M8x45 Screw, adujsting M8x45 Justierschraube M8x45 BonT pekTUdUKaUNOHHbIA M8x45
9 1 KrouZek tésnici 3/4"" Eerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynioTtHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Kosnbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cunee
Ki zek tésnici %140 K 140
11 1 6273113 ,rouze esnict mm s Ring, packing #140mm with collar |Dichtungsring #140mm mit Kragen O71bLO yAoTHUTEbHOE mm e
limcem oTBOPOTOM
12 1 2000250 Viko pfiruby ND 400mm 2 jimky |Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka pnanHya 34 400 Mm 2 runbssl
T 6 tél 2000W/0,7 — i - H i 20008B7/0,7
13 1 3342000ND opn? eleso /0, Heating element 2000W/0,7 Heizkérper 2000W/0,7 — 48x6Gl. arpesaTesibHbIN 31eMeHT 7/0,
48x6¢!. 48x6el. 48x631
14 8 PodloZka rovnd ® 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe ©10,5 Watiba nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lavika wecturpaHHaa M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I Tube, plastic PEX-801 118x2x715 |Kunststoffrohr PEX-80I 18x2x715 Tpy6Ka nnactukosas PEX-801 @18x2x715
118x%2x715
6321902 T:‘;b‘;a:lis“"’a PEX-100l Tube, plastic PEX-1001 118x2x845 |Kunststoffrohr PEX-1001 =18x2x845 Toy6Ka nnactukosan PEX-1001 B18x2x845
H18x2x
16 1 n "
6321903 Trubka plastova PEX-125 Tube, plastic PEX-125] Kunststoffrohr PEX-1251 518x2x1010 Tpy6ka nnactukosas PEX-125| #18x2x101
118x2x1010 118x2x1010
6321904 Trubka plastova PEX-160! Tube, plastic PEX-160! Kunststoffrohr PEX-1601 518x2x1195 Tpy6ka nnactukosas PEX-1601 @18x2x11
118x2x1195 118x2x1195
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid. BnyckHan BcTaBka noavamua,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHumK ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeNbHOroO 3nemeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovita 15,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LWaii6a seepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywka KOHMYecKan pesuHosas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenun
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT gns »kectun 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OUMHKOBaHHbI M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHanbHasA 1aMMoYKa TNeloLero paspase
28 2 Podlozka rovnad 1 5,3 Washer, straight & 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWati6a nnockaa @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung [TennosoW npegoxpaHuTens
30 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 ravika M8
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHuWe BasvKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 [TepmocTaTt EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT gns kectun 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposog yepHbiit Ne5 L 145
Vodic 2 | Zluty L 280, L -
35 1 3;’0” X zelenoziuty g f‘;g‘;“m” 2x, green-yellow L. 280, |, o oy griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-KenTbil L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodic erny ¢. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog, yepHbiii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoga, cuHuit Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana ectun 3,9x16
39 1 6321871 Dvirka panelu Panel door Paneeltir [[Bepubl naHenu
Anoda 33x200 /M8 (OKHE 80,
6199202 18;)3 X200 /M8 ( ’1*33,‘)‘6 33x200 /M8 (OKHE 80, Anode 33x200 /M8 (OKHE 80, 1001) Arog 33x200 /M8 (OKHE 80, 1001)
40 1
Anoda 26x465 /M8 (OKHE 125,
6199201 lggl)a X465 /M8 ( ’l*ggl‘;'e 33x200 /M8 (OKHE 125, |, e 26x465 /M8 (OKHE 125, 1601) AHog 26x465 /M8 (OKHE 125, 1601)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbIN
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388300 Teplomér dotykovy BT-218 C6 |Thermometer, touch BT-218 C6 Beruihrungsthermometer BT-218 C6 [TepmomeTp KOHTaKTHbIV BT-218 C6
44 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 Faiika M8
45 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2"" Stopfen G1/2"° 3arnywka G1/2°°
46 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynioTHutenoHoe 18x2,5
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOoXKyX 3/1€KTPO KOMMNIEKTHbIM
50 1 5341001 Sada vodi¢t Set of conductors Leitungssatz Komnnekt nposoaos

www.dzd.cz



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vné&jsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci Sroub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hoféikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

1 Temperaturanzeiger
2 Behalter des Heizkorpers
3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
4 Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat
5 Schutz der Elekroinstallation
6 Einlassrohr flr Kaltwaseer
7 Stellschraube
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 Auslassrohr fir Warmwasser
10 Mg-anode
11 Emaillierter Stahlbehalter
12 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
13 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

WMugunkatop Temnepartypbl

l'Mnb3a TepMoeneMeHTa

CYXOW KEPAMWYECKW TEPMOENEMEHT
PaBouuit TepmocTat ¢ HapyXHbIM Briokom ynpaeneHus
lMNpenoxpaHUTeNbHBIA TepMmocTat

Kpbilwka anekTponoacoeamHeHns

Tpybka Bnycka XonogHon Bogbl

PerynupoBo4HbIin BUHT

Manbaa paGovero U NpegoxpaHUTENLHOroO TepMocTaTa
Tpy6bka BbiNycka TENNOK BOAbI

MarHuesblih aHog

CtanbHOW aManupoBaHHbIA pesepByap
MonuypeTtaHosasa usonauua 42 mm 6e3 opeoHa
Koxyx BogoHarpesatena

147



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

27 aG12"
|
|
|
|
|
|
o |
=]
g
[
|l
H
126 | 180
min. &00mm
&
o
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Moznost upevnéni zavési ve dvou vyskach (v tabulce rozmér C a D).
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Die Moglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (Tischgrofie C und D).
PaccrosiHne OT BepXHEro Kpas HarpeBaTellsl BOABI Ha BXOZE U BHIXOJE BOJIPbL.
BO3MOKHOCTB YKPEIUICHHS HACTCHHBIX OMOp Ha JIBYX BEPTUKAIBHBIX YPOBHsX (B Tabuuie pasmep C u D).

www.dzd.cz

148

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type / Typ / Mognens

OKHE 80

OKHE 100

OKHE 125

OKHE 160

Objem / Capacity / Volumen/ O6bém

80

100

125

155

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwéarmers ohne
Wasser/ Macca BojoHarpeBaresis 6€3 BOJbI

kg

36

42

49

57

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / I36b1rounoe
JIABJICHHE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUUEeCcKOe COSANHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / Tlotpe6.
Mouisocts

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumuent
3IeKTp.6e30macHocT!

IP 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temnepatypa ropsiueid Bozisl

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pexomernayemas
TeMIIeparypa s ropsiuei BOIbl

°C

60

Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpewms Harpesa 11 3H. ot 10 10 60 °C

hod./hour/
stunde/
gac

25 3 38

@ DRAZICE

www.dzd.cz

149




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

OKHE 80-160 - 4 KW ROzPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUsY ¢isLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3nums [ WTYKW | HOMEP AETANN |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAVMEHOBAHME [ETAIMN
140110803 Ohfiva¢ vody OKHE 80 — 4kW Water heater OKHE 80 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 80 - 4kW Boponarpesatens OKCE 80 — 4kBT
1 1 140810803 Ohfiva¢ vody OKHE 100 — 4kW \Water heater OKHE 100 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 100 - 4kW Boponarpesatens OKCE 100 —4kBt
140310803 Ohfivac vody OKHE 125 — 4kW Water heater OKHE 125 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 125 - 4kW BopoHarpesatens OKCE 125 — 4kBt
140610803 Ohrivac vody OKHE 160 — 4kW \Water heater OKHE 160 - 4kW Warmwasserspeicher OKHE 160 - 4kW BogoHarpesatens OKCE 160 — 4kBt
2 2 Sroub M10x30 Bolt M10x30 Schraube M10x30 Bont M10x30
3 1 3132012 Zavés nizky 350x28 Hinge, low 350x28 Niedere Aufhangung 350x28 MoaBecHoM 3neMeHT HW3Kui 350x28
4 2 Podlozka véjifovita %10,5 Washer, fan type 1 10.5 Féacherscheibe #10,5 LLlaitba BeepoobpasHas $10,5
5 2 Podlozka osazena OKH Washer, shouldered OKH Abgesetzte Scheibe OKH LWaiiba cryneHyatas OKH
6 1 Krytka plastova vypénéni 132 Cap, plastic, foam-filled #32 Kunststoffkappe, Aufschdumen a32 KpbilwKa N1acTMkosas 3aneHnsaHns @32
7 2 Podlozka véjitovitd 18,4 Washer, fan type @ 8.4 Facherscheibe 18,4 Laiiba BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub rektifikacni M8x45 Screw, adujsting M8x45 Justierschraube M8x45 BonT pekTuduKaLmoHHblit M8x45
9 1 KrouZek tésnici 3/4" Eerveny Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4* rot KosbLo ynnotHuTtensbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek té&snici 3/4” modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4* blau KonbLo ynnotHuTenbHoe 3/4“ cutee
Konbuo ynnotHutensHoe @140mm ¢
11 1 6273113 KrouZek tésnici #140mm s limcem Ring, packing @140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12 1 2000259 Viko pfiruby ND 560mm, 2 jimky Flange lid SP 560mm 2 wells Flanschdeckel ND 560mm, 2 Tauchhlilsen |Kpbiwka ¢pnarua 34 560 Mm 2 rusib3bl
HarpesatenbHbli anemeHT 4000BT/0,7
13 1 3342009ND Topné téleso 4000W/0,7 48x9¢l. Heating element 4000W/0,7 48x9el. [Heizkdrper 4000W/0,7 48x9GI. VENCEY
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWait6a nnockas @ 10,5
15 8 Matice $estihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpasHas M10
6321901 Trubka plastova PEX-80I #18x2x715 Tube, plastic PEX-801 #18x2x715 Kunststoffrohr PEX-80I #18x2x715 Tpy6ka nnacTukosas PEX-801 @18x2x715
16 1 6321902 Trubka plastovd PEX-100I #18x2x845 Tube, plastic PEX-1001 #18x2x845  |Kunststoffrohr PEX-100I &18x2x845 Tpy6ka nnactmkosas PEX-1001 B#18x2x845
Tpybka nnactukosaa PEX-125]
6321903 Trubka plastova PEX-125] ¥18x2x1010 |Tube, plastic PEX-125| 118x2x1010  |Kunststoffrohr PEX-125] 118x2x1010 ?18x2x1010
Tpy6bka nnactukosas PEX-1601
6321904 Trubka plastovéa PEX-1601 #18x2x1195 | Tube, plastic PEX-160l 218x2x1195 [Kunststoffrohr PEX-160I 118x2x1195 ?18x2x1195
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid. Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid. BnyckHas BTy/IKa NnoaMamug,.
18 1 Svorkovnice ELK 5 p6lova Terminal board ELK 5-pole Klemmleiste ELK 5pol. KnemmHumK ELK 5 nontocHbIi
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkérpertrager KpenneHue HarpeBaTe/IbHOro 3/IeMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjitovitd 15,3 Washer, fan type 1 5.3 Facherscheibe ©5,3 LWait6a sBeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka konicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyLlKka KOHMYEeCKan pes3nHoBas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUWHT ans xectm 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OLMHKOBaHHbIN M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
27 1 6347509 Signdlni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaA TaMnoYKa TAeIoLLero paspaaa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer, straight @ 5.3 Gerade Scheibe 15,3 Wait6a nnockas @ 5,3
29 1 6273110 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BaanKa TepmocTaTa
30 1 6405605 Termostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Thermostat Cotherm BTS 80039 Tepmocrtar Cotherm BTS 80039
31 1 Vodi¢ zelenoZluty ¢. 22 L 280 Conductor, green-yellow No 22 L 280 |Leiter griin/gelb Nr. 22 L 280 MpoBog, 3eneHo-xenToiit Ne 22 L 280
32 3 Vodi¢ gerny €. 18 L 280 Conductor, black No 18 L 280 Leiter schwarz Nr. 18 L 280 Mposog yepHbiit No 18 L 280
33 2 Vodic ¢erny ¢. 19 L 280 Conductor, black No 19 L 280 Leiter schwarz Nr. 19 L 280 Mposoa YepHbIi Ne 19 L 280
34 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ana skectn 3,9x16
35 1 6321871 Dvitka panelu Panel door Paneeltir [lBepupl naHenu
36 1 6199201 Anoda 126x465/M8 OKHE 125, 160 Anode #26x465/M8 OKHE 125, 160 |Anode 226x465/M8 OKHE 125, 160 AHop P26x465/M8 OKHE 125, 160
37 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD Wutok DZD
38 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHblIi
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 5011 M10x30 BOPOTHbIi
39 1 6388300 Teplomér dotykovy BT-218 C6 Thermometer, touch BT-218 C6 Beriihrungsthermometer BT-218 C6 TepmomeTp KOHTaKTHbI BT-218 C6
40 1 Matice M8 Nut M8 Mutter M8 laiika M8
41 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2” Stopfen G1/2” 3arnywka G1/2”
42 1 Krouzek tésnici 18x2,5 Packing ring 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHutensHoe 18x2,5
1 3321025ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl.  |Koyx 3n1eKTp. KOMNAEKTHbIN




DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

OKHE 80-160 — 4 kW

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vngj§im ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elektroinstalace
6 Napoustéci trubka studené vody
7 Stavéci Sroub
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Vypoustéci trubka teplé vody
10 Hofcikova anoda
11 Ocelova smaltovaci nadoba
12 Polyuretanova bezfreonova izolace
13 Plast ohfivace

1 Temperaturanzeiger
2 Behalter des Heizkorpers )
3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER
4 Betriebsthermostat mit AuRensteuerung
Sicherheitsthermostat
5 Schutz der Elekroinstallation
6 Einlassrohr flr Kaltwaseer
7 Stellschraube
8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats
9 Auslassrohr fir Warmwasser
10 Mg-anode
11 Emaillierter Stahlbehélter
12 Freonfreie Polyurethanddmmung 42 mm
13 Mantel des Warmwasserspeichers

www.dzd.cz

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Adjusting screw
8 Operating and safety thermostat well
9 Discharge pipe for hot water
10 Mg anode
11 Enameled steel vessel
12 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 Water heater casing

WMHagukaTop Temnepartypbl

linb3a TepMoenemeHTa

CYXOW KEPAMWYECKNA TEPMOENEMEHT
Patouuii TepmocTaT ¢ HapykHbIM Grnokom ynpaeneHus
lMNpegoxpaHuTentHeIM TepmocTar

Kpbiwka anekTponogcoeguHeHns

Tpybka Bnycka XonoaHOW BOAbI

PerynupoBoYHbIin BUHT

lNins3aa pabouero u NpegoxpaHUTenbLHOro TepMocTara
Tpybka Bbinycka TENMOKM BOAObI

MarHueBbli aHoqg

CrantHOW aManupoBaHHelA pesepeyap
MonuypeTtaHosana uzonauua 42 mm 6es copeoHa
Koxyx BogoHarpeeaTtena

152



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

= 27 || e
/] |
/] |
|
A |
|
yd
|
el
o 4 Py u |
|l
/] 1l
/] |l
/ﬂﬂ
125 | 180
yd
/ min. 800mm
e
/|
yd
S
Typ OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 OKHE 160
A 742 887 1052 1237
B* 737 882 1047 1232
C 610 700 850 1050
D 560 650 800 1000

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Moznost upevnéni zavést ve dvou vyskach (v tabulce rozmér C a D).

Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Possible fixation in two heights (dimension C and D in table).
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Die Moglichkeit der Begrenzung der zwei Hohen (Tischgrofie C und D).

Paccrosiane ot BEPXHEI'0 Kpasi HarpeBaTeiis BOAblI Ha BXOAC U BBIXOAC BOJIBI.
BO3MOKHOCTS YKPEIUICHNS] HACTEHHBIX OIMOP Ha JIBYX BEPTHKAIBHBIX YpoBHsX (B Tabumuie pasmep C u D).

www.dzd.cz

153

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE



Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Typ / Type/ Typ / Monens OKHE 80 OKHE 100 OKHE 125 | OKHE 160
Objem / Capacity / Volumen/ O6bém | 80 100 125 155
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwédrmers ohne kg 44 50 58 67
Wasser/ Macca BogoHarpesaress 6e3 BOJbI
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / M36s1TouH0E MPa 0,6
JIABJICHHUE
Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / v 3 PE-N-400 /50 Hz
DIEKTpHYECKOE COCANHEHUE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / [Totpe6. W 4000
MoIHOCTh
El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurpent 1P 45
JJEKTP.0€30MacHOCTH
Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW- oC 80
Temperatur / Makcumym Temmnepatypa ropsiaei BOAbI
Doporuéena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas °C 60
TeMIIeparypa s ropsuei Bopl
Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of hod./hour/
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C stunde/ 11 15 2 3
auf 60°C/ Bpewmst Harpesa 1. 3H. ot 10 10 60 °C yac

@ DRAZICE

154

www.dzd.cz




sssssssssssss

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

TO - 20 ROZPAD - DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHASl CXEMA




DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KUSY CisLo DiLU

POSITION | PIECES PART No

POSITION | STUCK TEILNUMMER

MO3ULIMA | WTYKW | HOMEP JETANW  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHVE [IETATIA
1 1 120210501 Ohfivat vody T0-20 TO-20 WATER HEATER Wassererwdrmer T0-20 BogoHarpesarens T0-20
2 1 6321817 Kapota piedni Front lid Vorderhaube Kanot nepeguit
3 1 6321818 Kapota zadni Rear lid Hinterhaube Kanor 3aaHuit
4 6 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ans avctosoro metanna 3,9x13
5 1 Dridk tepelné pojistky Thermal fuse holder Warmesicherungshalter [lepxatenb Tenn08Oro NpeoXpaHuTens
6 1 6347503 Signalni doutnavka SL 656 SL 656 Signal lamp Signalglimmlampe SL 656 656
7 1 Stitek DZD 70-20 DZD T0-20 label DZD-Schild T0-20 Lutok DZD TO-20

Krouzek tésnici pryzovy 18x2,5 KonbLio ynaoTHUTENbHOE pesuHosoe 18x2,5
8 1 ,07 Rubber O-sealing ring 18x2.5 Gummidichtungsring 18x2,5,,0” KpYrAoro cevexus
9 1 Zatka G1/2” G1/2" plug Stopfen G1/2 Mpo6ka G1/2”
10 2 Spojnik TO-20 TO-20 safety joint Verbindungsstiick T0-20 Coegunutens T0-20
Pe3uHa coeguHUTENbHBIN Npodunb NP
1 1 6273201 Pryz spojovaci profil NP H1596  [NP H1596 rubber junction profile Verbindungsprofil aus Gummi NP H1596 |H1596
12 2 Sroub do plechu 5,5x16 Sheet screw 5.5x16 Blechschraube 5,5x16 BuHT 4ns avctosoro metanna 5,9x9
13 2 Kabelova priichodka Cable gland Kabeldurchgang KabenbHblit NpoxoaHoM 1301STOp
14 1 Podlozka rovna ® 5,3 Flat washer 1 5.3 Unterlegscheibe glatt 5,3 Lait6a nnockas 15,3
15 3 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiKa wecturpaHHaa M5
16 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Facherunterlegscheibe 5,3 Llait6a BeepoobpasHas 15,3
17 1 Privodni kabel (flexa Siiira) Power cable (flexi cord) Zuleitungskabel (Flexischnur) MoasoaAwLMi Kabenb (rbKmi WwHyp)
18 1 Krouzek tésnici 1/2“ modry 1/2" blue sealing ring Dichtungsring 1/2“ blau KoAbLo ynnotHuTenbHoe 1/2" cutee
19 1 Krouzek tésnici ¢erveny 1/2" 1/2" red sealing ring Dichtungsring rot 1/2“ Ko/ibLo ynnoTHUTENbHOE Kpackoe 1/2“
20 1 Vodic zelenozluty ¢.7 L 115 L 115 Green-yellow wire no.7 Leiter griin-gelb Nr. 7 L 115 Mposog 3eneHo-kentoiit No 7 L 115
21 1 Pos. 50 Vodic cerny ¢.1L 280 Black L280 wire no.1 Leiter schwarz Nr. 1L 280 Mposog YepHblit Nel L 280
22 1 Vodi¢ modry ¢.2 L 280 Blue L280 wire no.2 Leiter blau Nr. 2 L 280 Mposog cuhuit Ne2 L 280
23 1 Vodic zelenoZluty ¢.6 L 280 L 280 Green-yellow wire no.6 Leiter griin-gelb Nr. 6 L 280 Mposog 3eneHo-kenTolii No 6 L 280
24 1 Sroub pozink. M5x12 Galvanized screw M5x12 Schraube verzinkt M5x12 BUMHT ouuHKOB. M5x12
25 1 6541500 ochrany Heating element incl. anode protection |Heizkérper einschl. Anodenschutz 3aLWmToi
26 6273107 Krouzek tésnici 38x3,5 138x3.5 Packing ring Dichtungsring 38x3,5 Konbuo ynnotHutensbHoe 38x3,5
27 Sroub mosazny M5x20 M5x20 brass screw Schraube Messing M5x20 KonbLio natyHHoe M5x20
28 Nosi¢ svorkovnice Terminal board bracket Klemmleistentrager Hecywwpit anemMeHT KneMMHMKa
29 1 Dridk svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lepaTenb kKneMmHuKa BFP
30 2 Sroub 3,9x 13 3.9x13 screw Schraube 3,9x 13 bont3,9x13
31 1 Svorkovnice ELK 2EF2 ELK 2EF2 terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
32 1 Tésnéni hridelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNNOTHEHue BaWKa TepMOCTaTa
33 2 Sroub M4x10 CSN 02 1131.45 | M4x10 screw CSN 02 1131.45 Schraube M4x10 CSN 02 1131.45 BonT M4x10 €SN 02 1131.45
34 1 6321810 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTata
35 1 6388301 Teplomér dotykovy BT-224 F1  |BT-224 F1 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-224 F1 TepMOMETP KOHTaKTHbIN BT-224 F1
36 1 6405616 Termosta EIKA v01 EIKA v01 Thermostat Thermostat EIKA v01 Tepmocrar EIKA v01
37 1 6541908 Tepelna pojistka Heat fuse Wérmesicherung TennoBoi NpesoXpaHuUTeNb
38 1 Matice M8 M8 nut Schraubenmutter M8 lalika M8
50 1 5341000 Sada vodicu Wire set Leitersatz Komnnekr nposogos
6422503 Pojistny ventil 1/2" 1/2” Safety valve Sicherheitsventil 1/2" MpeaoxpaHuTeNbHbIM KnanaH 1/2"




Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue paHHble

TO-20

335
180
247
500
100
576
1/2"
98

16

—| IO [TMm|T|0O| =>

ssssssssssss



DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Mogmens TO-20
Objem / Capacity / Volumen/ O6ném | 20
Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater without heater / Max. K 15
Gewicht des Wassererwérmers ohne Wasser/ Macca Bojionarpesarelist 6€3 BOJIbI 9
Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max. MPa 06
Betriebsiiberdruck im Behélter / I30bITouHOE NaBieHNe '
Elektrické pfipojeni / Electric connection / Elektroanschluss / Dnekrprueckoe v 1 PE-N-230 /50 Hz
COeIMHEHHE
Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / I[Totpe6. MomaocTs W 2200
El kryti / El.protection / El. Deckung / KoedduiieHt snektp.0e3onacHocTH IP 45
Doba ohfevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of el.heating from 10°C to min 31
60°C/ Erwiarmungsdauer von 10°C auf 60°C/ Bpemst Harpesa 1. 3H. ot 10 10 60 °C

158

www.dzd.cz



